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M inister pom ylił s ię
W YDANIE 1

Od wczoraj zaczęły obowiązywać rozporządze­
nia ministra finansów w sprawie podwyższenia 
stawek i rozszerzenia zakresu podatku obrotowe­
go. Podatek obrotowy jest typowym podatkiem 
pośrednim, który odprowadza co prawda produ­
cent, importer i handlowiec, ale płaci klient. Najbar­
dziej odczujemy wprowadzenie 5% stawki podatku 
od przetworzonych artykułów żywnościowych. 
Zdaniem ministra Olechowskiego “wzrost cen bę­
dzie niewielki, najwyżej o 6 procent”.

W poniedziałek rano sprawdziliśmy w zielo­
nogórskim DH “Hermes”, jakie są realne skutki 
objęcia podatkiem niektórych artykułów

Nazwa artykułu Czwartek 30.04. Poniedziałek 4.05. Wzrost w %

Twaróg 18 tys. zł 20 tys. zł 11,1
Masło śmietankowe 30 tys. zł 34 tys. zł 13,3
Mleko pełne 4,4 tys. zł 5 tys. zł 13,6
Bułki wyborowe 50 gr 350 zł 400 zł 14,3
Grahamki 600 zł 700 zł 16,7
Śmietana 30% 15,2 tys. zł. 20,0 tys. zł 31,6
Kaszanka 11,8 tys. zł 13,5 tys. zł 14,4
Krakowska parzona 41,1 tys. zł 45,5 tys. zł 10,7
Szynka wieprzowa 75,6 tys. zł 77,2 tys. zł 2,1
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HILAREGO, IRENY, WALDEMARA

%  fo ią p i i m i o n

Hilary—grec. hilaros - radosny, wesoły, o pogod­
nym usposobieniu. Irena — grec. eirene- pokój. 
Waldemar — staroniemieckie waltan - panować, 
rządzić, mari-sławny, wspaniały, ten, który zyskał 
sławę przez swe panowanie,

S l t f K i U  k t U t f O t i e y

Hilary Meciszewski (1802-1856), polityk, publicy­
sta, krytyk teatralny. Irena Kosmowska (1879- 
1945), nauczycielka, działaczka ruchu ludowego, 
publicystka. Waldemar Babinicz (1901-1969), pi­
sarz i pedagog, działacz oświatowy.

hKO> d o i C K

Komu mieszkanie?
Mieszkańcy Szprotawy patrzą w puste okna 

opuszczonych przez Rosjan mieszkań i są  
coraz bardziej zdziwieni. Dlaczego w mieście, 
gdzie na liście oczekujących na przydział wid­
nieje 209 nazwisk, niektóre mieszkania po 
Rosjanach stoją puste?

W miasteczku język rosyjski na ulicy me 
budził żadnego zdziwienia. Opodal stacjono­
wały radzieckie wojska rakietowe. W samej 
Szprotawie była siedziba dowództwa garni­
zonu, Rosjanie zajmowali tu także około

220 mieszkań. Przygotowania do przejęcia 
znajdującego się cztery kilometry od miasta 
lotniska i towarzyszącego mu osiedla na oko­
ło trzy tysiące osób dopiero rozpoczęto. Ale 
mieszkania w Szprotawie są już stopniowo 
zwalniane.

Wojewoda zielonogórski w piśmie z 5 grud­
nia 1991 r wytypował pierwsze 30 mieszkań, 
które mają być pozostawione do dyspozycji 
administracji rządowej. Łącznie chciała ona 
przejąć 67 lokali. Mają je, w drodze przetargu,

kupić osoby posiadające karty majątkowe za 
mienie utracone na wschodzie. Z tego samego 
pisma burmistrz Szprotawy dowiedział się, 
które zbudynków przeznaczono do dyspozycji 
miasta i gminy. Ich również było 30. Na terenie 
miasta jest jednak do przejęcia jeszcze około 
120 mieszkań. Nie wiadomo więc, które z nich 
będzie jeszcze chciała wziąć administracja 
rządowa, a które pozostaną do dyspozycji 
władz samorządowych.

cd str. 2

W obronie 
lekarzy

Rzecznik Praw Obywatelskich Tadeusz Zieliń­
ski oświadczył, źe jeśli zdarzyłoby się, iż lekarze 
czy osoby należące do personelu medycznego 
byliby — na podstawie Kodeksu Etyki Lekarskiej 
(wszedł w życie 3 bm.) — represjonowani z 
powodu stosowania się do obowiązujących prze­
pisów ustawowych—to rzecznik wystąpiłby w ich 
obronie do właściwych organów 

T. Zieliński powiedział, że kodeks uchwalony 
13 grudnia ub.r. przez Nadzwyczajny Zjazd 
Lekarzy jest w kilku fragmentach wyraźnie 
sprzeczny z ustawami.

cd str. 2

Jeżeli chcecie stać się bogatymi i sławnymi, musi­
cie robić wszystko, by poznało was i zapamiętało 
z dobrej strony jak najwięcej ludzi. Czy słyszał ktoś, 
żeby pustelnik został prezydentem.

1821 — Napoleon Bonaparte umiera na wyspie Św. 
Hełeny. 1936—Armia wioska zajmuje Addis Abebę. 
1981 — Pierwszy Amerykanin, Alan Shepard, wy­
startował w przestrzeń kosmiczną. 1978—Czerwo­
ne Brygady mordują b. premiera Aldo Moro.

HOROSKOP

Urodzonych 5 maja fascynuje świat nauk humani­
stycznych, a przede wszystkim filozofii. Wykazują 
w tym kierunku zadziwiające zdolności. Głęboko 
religijni, rzadko jednak wstępują na drogę kapłań­
stwa, wybierając karierę naukową.

f P O G O D A
| M  4.59 -  20.08

Będzie pogodnie, tylko w 
nocy możliwe przygrunto- 
we przymrozki. 
Zachmurzenie - małe i 
umiarkowane.
Wiatr slaby, zachodni i 
północno-zachodni.
Temp. max. od 9 do 16 C. 
Temp.min.od 1 do5C. j
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Na zdjęciu państwo Braneccy.
Fot. Krzysztof Mężyński

W domu pana Romana Bronackiego z Gło­
gowa w “LOTO NOWĄ” grają wszyscy członko­
wie 5-osobowej rodziny. W poprzedniej loterii 
szczęście uśmiechnęło się do niego po raz 
pierwszy, gdy wygrał sweter. W czwartek rano, 
przed wyjazdem do pracy w Hucie Miedzi "Gło­
gów”, pan Roman Bronacki poszedł do kiosku 
przy ul. Gwiaździstej na osiedlu Kopernik, aby 
kupić codzinną porcję ... 15 gazet, po trzy dla 
każdego. Po powrocie do domu wydrapał na 
“swojej” karcie numerek 27 i... stał się właści­
cielem zestawu mebli wypoczynkowych. Ra­
dość była ogromna. Akurat tak się złożyło, że 
w rodzinie planowano kupić coś do spania dla 
dorastających dzieci. Dzięki loterii pan Roman 
Bronacki nie będzie musiał wydawać pienię­
dzy . .

Meble wygrali również: Iwona Mazurkiewicz z 
Zielonej Góry i Roman Chomiak ze Szczepa­
nowa.

Nagroda 2,5 min zł przypadła pani Danucie 
Jóźwiak z Głogowa..

Gratulujemy. (ej)

ZETRZYJ SREBRNA FARBĘ NA SWOJEJ 
KARCIE T ru ło  Z KWADRACIKÓW

PODAHTMI "LICZBAMI” I LITERĄ:

IC IIT O M f o**™"-)

Wygrałeś nagród? oznaczoną nad kwadratem na Twojej 
karcia „Loto Nowej”, jaśll w tym kwadracie masz 
trzy identyczne symbole I nagrodę 
niespodziankę. Jeśli pod literą ,,G' 
ukazał się jeleń I

NOTOWANIA
GŁOGÓW
USD 13.490 13.650 DEM 8.130 8.200 
GORZÓW WLKP.
USD 13.550 13.700 DEM 8.150 8.240 
LUBIN
USD 13.520 13.680 DEM 8.150 8.220 
ZIELONAGÓRA
USD 13.600 13.760 DEM 8.150 8.260

Coraz więcej
strajkujących w Niemczech

Szczury
korzystają z okazji

Związki zawodowe w służbach publicznych Nie­
miec Zachodnich rozszerzyły wczoraj swą akcję 
strajkową. W ósmym dniu protestu Związek Zawo­
dowy Służb Publicznych Transportu i Komunikacji 
(OTV), i Związek Zawodowy Pracowników Umy­
słowych (DAG) wezwały do strajku 275 tys. osób 
zatrudnionych we wszystkich rodzajach służb pub­
licznych jak komunikacja miejska i kolejowa, wy­
wóz śmieci, poczta, szkoły, szpitale i zaopatrzenie 
w energię. Po raz pierwszy od dłuższego czasu 
sparaliżowane zostały także porty lotnicze. Związki 
domagają się podwyżki plac w wysokości 9,5%. Ze 
strony pracodawców, nie ma nowych propozycji co 
powoduje, że nie ma na razie widoków na zakoń­
czenie konfliktu.

Dzisiaj cd rana nie funkcjonują lotniska w Hanno- 
werze, Kolonii, Bonn i Berlinie (Tempelhof i Tegel). 
Strajkują tam pracownicy kontroli bezpieczeństwa, 
odpiawy frachtów i straży pożarnej lotnisk. 
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Dzisiaj w województwie zielonogórskim w 53 szkołach przystępuje do 
matury 3701 osób. Tradycyjnie rozpoczyna ją egzamin pisemny z języka 
polskiego. Jeszcze wczoraj tematy owiane były całkowitą tajemnicą, znał 
je tylko jeden pracownik zielonogórskiego kuratorium.

Dla wielu osób nowością jest fakt, że egzamin dojrzałości można w tym 
roku zdawać poza macierzystą szkołą. Uczniów, którzy z jakichkolwiek 
przyczyn nie mieli ochoty odpowiadać na pytania swoich profesorów, 
egzaminować będzie specjalna komisja działająca przy kuratorze oświaty 
i wychowania.

Jutro ciąg dalszy matury pisemnej. W zależności od profilu klasy i 
własnych zainteresowań maturzyści zdawać będą z matematyki, historii, 
biologii lub języka nowożytnego. Przewodniczącym Państwowej Komisji 
Egzaminu Dojrzałości przy Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zielonej 
Górze jest Karol Żurawowicz. ' (bkm)

cdna str.2

D o  s t o l i c y  
p o  ś m i e r ć

Od dziesięciu dni siedzi półżywa w oknie. W ypa­
truje znajomej sylwetki córki. Przyprószone siwizną 
włosy, podkrążone, wypłakane oczy, ręce złożone 
jak do modlitwy. —  Boże, gdzie jest moja córka —  
szepcze, a za  chwilę histerycznie krzyczy: —  Zabili 
moje dziecko, dlaczego właśnie ją, co wam zrobiła. 
Oddajcie mordercy przynajmniej jej zwłoki...

cd. str. 3

R y s .  M .  H a j n o s

Na prywatce chtopak mówi do dziewczyny:
■—Jesteś pierwszą w której się zakochałem. 
— Co za pech! Znowu początkujący...

Kiepskie zamki 
w poprawczaku

W sobotę po południu z zakładu po­
prawczego w Głogowie zbiegło trzech 
wychowanków. Wśród nich jest 17-letni 
Tomasz R., podejrzany o udział w za­
mordowaniu księdza Edwarda Z. z Bru- 
nowa — poinformował rzecznik praso­
wy KW Policji w Legnicy. Nie udało się 
schwytać żadnego z uciekinierów.

Jest to kolejna, w ciągu ostatnich trzech

...............................................................> T

Jest to Kolejna, w ciągu ostainicn nzeui 
miesięcy, ucieczka z tego poprawczaka, a 
druga z udziałem Tomasza R. (PAP)

S trzały na giełdzie
Największa w Polsce giełda samocho­

dowa w Lubinie funkcjonuje bez zarzu­
tu. Niestety, towarzyszy jej wiele nega-- 
tywnych zjawisk. Na wzór warszawski 
prowadzi się tu nielegalny handel, a 
także wiele gier hazardowych, z których 
do najpopularniejszych należy gra w 
trzy karty. Zajmująsię tym zorganizowa­
ne gangi walczące o monopol. Według 
rozeznania policji lubińskiej, która do­
kładnie penetruje giełdę, grę prowadzą 
gangi z Wrocławia i...Wspólnoty Państw 
Niepodległych. Między nimi dochodzi 
do częstych sporów, kończonych zwy­
kle interwencją policyjną. Chętnych do

udziału w hazardowych grach nie bra- 
kuje.Wiele osób straciło już fortuny, uz­
bierane na kupno samochodu. Stoiska 
z grą są ruchome, trudne do zlokalizo­
wania w tłumie ludzi. Wokół nich wysta­
wione są czujki, bacznie obserwujące, 
czy przypadkiem nie pojawia się policyj­
ny patrol. Lubińska policja przygotowuje 
więc specjalną akcję, mającą na celu 
całkowitą likwidację gangów. Jest to 
tym bardziej uzasadnione, że w minioną 
sobotę, w efekcie sporu gangu polskie­
go i sowieckiego doszło do wymiany 
strzałów na szczęście z pistoletów ga­
zowych. Nikt nie ucierpiał, ale niebez­

pieczeństwo było znaczne. Szybka in­
terwencja policji nie przyniosła lym ra­
zem rezultatu. Hazardziści z zagranicy 
muszą jednak mieć się na baczności, 
lub wynieść na inne miejsce, bowiem 
wszelkie przejawy ich działalności będą 
karane odebraniem paszportu. Miej­
scowych graczy czekają inne represje, 
których formy policja na razie nie może 
podać do publicznej wiadomości. We­
dług oświadczenia pracownika prewen­
cji lubińskiej komendy, wkrótce samo­
chodowa giełda w Lubinie będzie nale­
żała do bezpiecznych I spokojnych.* Mid.

Mężczyzna z  miotłą, 
czyli zhańbiony 
Czeczeniec

Z Rusłamm Chasijewem z  Dagestanu rozmawia Alina Suwo- 
row-Piotrowska

— To twój pierwszy pobyt w Polsce?
— Tak. Przyjechałem odwiedzić krewnych, zobaczyć parę miejsc. Moja 

matka była Polką. Poznali się z  ojcem w Krasnojarsku. Obydwoje prze­
bywali tam na zesłaniu. Pobrali się. Matka przyjęła religię muzułmańską.

— Twoja filozofia życia też zapewne związana jest z  Koranem...
— Tak, chociaż obecnie myślimy wyłącznie o tym, jak przeżyć. Sytuacja 

materialna wielu czeczeńskich rodzin jest bardzo ciężka.
—Jak kształtują sią u was zarobki?
— 800-1000rubli miesięcznie— to przeciętna płaca. Chleb kosztuje od 

2do6nibli, kiełbasa —■ 70-120, nawet 150mbli, mięso — 70-80 za jeden 
kilogram.

— Jaki Jest status muzułmańskiej kobiety — żony w Czeczenii?
— Większość żon zajmuje się domem i dziećmi. Oczywiście nie zawsze 

tak się dzieje. Moja żona, na przykład jest nauczycielką. Mężczyzna 
zabezpiecza materialny byt rodziny. Mąż krzątający się po domu z  miotłą 
lo dla Czeczeńca wstyd i hańba. Kobieta nie powinna pić alkoholu i palić 
papierosów, w przeciwnym wypadku traktowana jest jako niepełnowarto- 
ściowa. Razem z  gośćmi zasiada do stołu lylko w nielicznych sytuacjach.

— A kobiety upadłe? Jak one są traktowane?
— Nierzadko bracia zabijają swoją siostrę rozpustnicę. Są to wiekowe 

tradycje i prawo wtedy zazwyczaj nie ingeruje.
— Swatanie dziewcząt też odbywa się według dawnych obycza-

Dziewczyna była porywana nienależnie od jej woli. Gdyby po lym 
zrezygnowała, próbowała odejść, w oczach ludzi pozostawała rozwódką. 
Teraz do tego obyczaju podchodzi się liberalniej. Bywają nawet procesy 
sądowe z  inicjatywy nie godzących się na takie zaślubiny kobiet.

— Czy w waszych obyczajach Istnieje do dziś krwawa zemsta?
— Na zabójcy, jego rodzinie I krewnych ciąży krew zabitego. Rodzina 

zabitego powinna ślę zemścić.
c d s t r .  2
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ed zes tr . 1 
Nie zabezpieczone od razu lokale ulegają de­

wastacji. Włamują się do nich amatorzy kradzio- 
0 ^ . 5  JU . I kal(*yferów, wanien, drzwi... Niekiedy

j a j f B f l f l  M H lM f lg l  wprowadzają się dzicy lokatorzy lub powstają 
| meliny. Rosną koszty remontu, która ponieść 

musi przyszły lokator. Tak było w przypadku 
przeznaczonego początkow o dla właścicieli 
kart m ajątkowych dom u przy ulicy Niepodle­
głości 9A. Po opuszczeniu przez Rosjan ten 
czterorodzinny budynek czekał na lokatorów cały 
rok i niszczał coraz bardziej. Chętnych do kupna 
nie było, przetarg nie doszedł do skutku, w końcu 
przekazano dom władzom samorządowym. Te­
raz remontują go nowi lokatorzy. Gdyby dostali 
mieszkania wcześniej, ponieśliby znacznie 
mniejsze koszty. Czy taki sam los spotka także 
pozostałe mieszkania zarezerwowane przez wo­
jewodę?

Rosjanie nie opuszczają całych bloków. Miesz­
kania oddają stopniowo. Elżbieta Bahrij, inspektor

Zaostrzenie sytuacji w Bośni
SARAJEW O. Jugosłowiańska armia fe­

deralna uwolniła wczoraj prezydenta Bośni
i Hercegowiny Aliję lze tbegov icia , które­
go przez 24 godziny przetrzymywała w ko­
szarach w Sarajewie. lzetbegovic został 
uwolniony w ramach porozumienia wyne- 

.............................  y \ Pre-gocjowanego przez "błękitne hełmy1. r e ­
zydent Ałija lzetbegovic wystąpiło azyl po­
lityczny w Turcji — podała agencja Tanjug.

J Tymczasem w Sarajewie trwają ciężkie 
walki, oddziały Muzułmanów zBiH otoczyły 
budynki zajmowane przez armię federalną. 
Na ulicach leżą zabici i ranni, którym nikt 
nie jest w stanie pomóc.

I Havel potępia
PRAGA. Prezydent V aclav Ha vel potępił 

wczoraj dwie gazety za opublikowanie taj- j 
nej listy 400 czechosłowackich dziennika- 

I rzy posądzanych o współpracę ze służbą 
t bezpieczeństwa. Lista została zestawiona 
przez nowe, tajne służby ~  FBIS — na i 
podstawie archiwów swoich poprzedników
— StB i rozprowadzona wśród członków 
parlamentu jako informacja poufna.

“To jeszcze jeden przykład jak okazali­
śmy się niezdolni do podjęcia tego wielkie­
go problemu w cywilizowany i ludzki spo­
sób” — powiedział Havel.

Ultimatum Hekmatiara 
| odrzucone

KABUL. Przywódca milicji uzbeckiej 
oświadczył wczoraj, że jego ludzie po­
zostaną w Kabulu, mimo ultimatum Gul- 
b u d d in a  H ekm atiara , który zagroził ata­
kiem na stolicę, jeśli siły milicyjne nie wy­
cofają się. Pułkownik N aw ab powiedział, j 
że milicja opuści Kabul dopiero wtedy, kie­
dy ugrupowania mudżahedinów popierają- 
ce nowego prezydenta S ib g a tu llah a  Mo- 
d żad id ieg o  będą w stanie samodzielnie 
bronić stolicy.

Ofensywa wojsk 
azerbejdżańskich

EREWAN. Półtora tysiąca azerbejdżań­
skich żołnierzy, wspieranych przez czołgi i 
bojowe śmigłowce przystąpiło wczoraj do I 
ataku na stolicę Górnego Karabachu— Ste- 
panakert. Jednostki azerbejdżańskie pode­
szły na przedpola Stepanakertu. Siły or­
miańskie stawiały zaciekły opór, ale z coraz 
większym trudem wstrzymywały napór prze- 

| ciwnika. W związku z silnym ogniem dotych­
czas nie zdołano uściślić liczby ofiar.

I Radioaktywne pożary
MOSKWA W ciągu ostatnich dwóch dni 

na obszarze Homelszczyzny na Białorusi 
wybuchło ok. tysiąca pożarów.

Najwięcej z nich zarejestrowano na tere­
nach skażonych w wyniku katastrofy czar- 
nobylskiej w kwietniu 1986 r„ których mie­
szkańców dawno już przesiedlono. Płoną 
skażone radioaktywnie domy, lasy i trawy, 
a dym zawierający trujące substancje jest 
roznoszony przez wiatr na dalekie odległo­
ści i tereny mniej skażone. Przyczyną po­
żarów jest nie tylko sucha i ciepła pogoda 
jaka utrzymuje się tam ostatnio ale i —• jak 
Pis?® TASS — “zbrodnicza niefrasobli­
wość" tych którzy w tych rejonach grasują.

j Rosja wycofa swoicir 
ekspertów

I TRYPOLIS. Rosja zorganizuje w najbliż­
szych dniach most powietrzny, którym wy­
cofa z Libii setki swych ekspertów wojsko­
wych, zgodnie z sankcjami ONZ— poinfor- i 
mował wczoraj rzecznik Ambasady Rosyj-1 
skiej wTrypolisie. “Operacja rozpocznie się ' 
za dwa lub trzy dni... Oczekujemy, że wię-1 
kszość naszych ekspertów i ich rodzin opu­
ści Libięwciągu jednego— dwóch tygodni” '
— oświadczył rzecznik ambasady.

Belgia złoży skargę
BRUKSELA. Bejgia przygotowuje się do 

i złożenia oficjalnej skargi w związku ze 
śmiercią swego obywatela, który przeby- j 
wał w Bośni i Hercegowinie jako obserwa­
tor z ramienia Wspólnoty Europejskiej, ale 
rząd w Brukseli czeka jeszcze na wyjaśnie­
nie okoliczności sobotniej tragedii — j 
oświadczył szef dyplomacji belgijskiej W il-1 
ly Claes w wypowiedzi dla telewizji.

Spokój w Los Angeles
WASZYNGTON. Wczoraj w Los Angeles 

panował spokój, jednak dzielnice miasta 
były nadal patrolowane przez oddziały 
Gwardii Narodowej i piechoty morskiej.

Zycie w mieście zaczyna wracać do nor­
malnego stanu. Gwiazdy filmowe Hollywo­
odu przyłączyły się do mieszkańców usu­
wających gruzy domów spalonych pod- 
czas najpoważniejszych w tym Stuleciu za­
mieszek na tle rasowym w Stanach Zjed- 

| noczonych.
W trzydniowych starciach ulicznych zgi- 

nęło 48 osób i ponad 2.000 było rannych. 
Straty materialne w Los Angeles szacuje 
się rid 550 milionów dolarów.

d.s. lokalowych szprotawskiego Urzędu Miasta i 
Gminy, potrafiła się dogadać ze stroną rosyjską 
tak, że klucze są przekazywane od razu w ręce 
nowych lokatorów. Wojewoda nie chciał jednak 
przejmować poszczególnych mieszkań, lecz ca­
łe budynki. Puste okna w tych właśnie domach 
przy ul. Kościuszki 42-46 drażnią mieszkańców 
Szprotawy. Trzech wolnych już mieszkań doglą­
da zajmująca się tymi sprawami Rosjanka. Do 
jednego z nich włamano się kilka razy...

Jak poinformował nas pełnomocnik wojewody 
zielonogórskiego inż. Andrzej Betka, decyzja 
wojewody została ostatnio zmieniona — przej­
mowane będą jednak pojedyncze mieszkania. 
Do 19 maja administracja rządowa powinna 
przejąć zwolnione lokale przy ul. Kościuszki. Na 
dniach ma również zapaść decyzja w sprawie 
budynków na ulicy Koszarowej 2, 3, 4 /5 , 5a, 
gdzie na lokatorów czekają już cztery mieszka­
nia. Prawdopodobnie wojewoda zrezygnuje z 
przejęcia tych bloków na Skarb Państwa i pozo-

REDAKT0R DEPESZOWY:
Marek Zalewski

50 min za wskazanie 
morderców

50 min zł za  informację, która doprowadzi 
do  ujęcia spraw ców  zabójstw a policjanta, do­
konanego  w Bytomiu 2 bm. przeznaczyły Ra­
da  Miejska i Zarząd M iasta Bytomia —  poin­
formowała wczoraj rzecznik prasow y Komen­
dy Wojewódzkiej Policji w Katowicach kom. 
Alicja Hytrek.

Informacje w tej sprawie należy kierować pod 
numery tel. w Bytomiu 81-32-27 w. 280 lub 81- 
43-70, bądź do najbliższej jednostki policjî pod nr

stawi je do dyspozycji władz samorządowych. 
Szprotawa nigdy nie była miastem bogatym, a 
teraz zbiedniała jeszcze bardziej. Bezrobocie 
sięga tu 20 procent. Mało jest nowych mieszkań, 
a stare budynki często nie mają podstawowych 
instalacji sanitarnych, "D laczego najlepsze 
m ieszkania po R osjanach  m ają  kupow ać lu­
dzie sp o za  m iasta?  Czy nie po  to, by je 
później z zyskiem  odsp rzed ać” — mówi Bo­
żena Wójcik, kierowniczka Wydziału G ospo­
darki. Nie dziwi się wcale, że ludzi drażnią pu­
stostany. Martwi ją dewastacja tak potrzebnych 
mieszkań.

W najbliższym  czasie  Rada Gminy i Miasta 
praw dopodobnie podejm ie uchwałę o przeję­
c iu  w szystkich budynków poradzieckich. 
Zrodzi to konflikt między adm inistracjąrządo- 
w ą  a  władzami sam orządowym i. Na mocy 
ustawy kompetencyjnej gmina ma pierwszeń­
stwo w rozdziale mieszkań.

Małgorzata STOLARSKA
r ------------------------------------- ----------------------— ------------------------------------- ---

Ceny skupu bez zmian?
S S £ S K S S 2 L P n K  roln!k°w na S^edaż. Taką opinię przedstawił prezes ARR Bolesław 

T  posiedzeniu kierownictwa resortu rolnictwa, które poświęcono przygo­
towaniom do wprowadzenia minimalnych cen skupu na zboża chlebowe i mleko. Prezes wyjaśnił 
ze propozycje dotyczące włączenia się w zakup ok. 2 min ton zbóż obejmują nie tylko tzw skup 
bezpośredni przez agencję, ale również poręczenie kredytowe dla głównych odbiorców ziarna 
oraz zaliczkowanie.
n^hAw^Iny9M°Wan0J rzI  'vanan,y reaJizacii rządowej koncepcji wprowadzenia cen minimal- 

Jint .z.b,l20ny d0 dotacl' przewidzianych w projekcie budżetu zakłada, że ARR będzie 
w stanie obronie cenę minimalną pszenicy na poziomie ok. 100 tysięcy zł za q, żyta— 70 tvsiecv
Mctaî T i ZIITlą ~ . 1800 zt za ,itr- a ,a,em ~  1400 zł za litr. Poziom cen minimalnych będzie ^ustalony w tym tygodniu. * ’

M a t u r z y ś c i
ed zes tr . 1

GORZÓW
Jak wynika z informacji, które otrzymaliśmy od 

dyrektora Wydziafu Kształcenia Ponadpod­
stawowego w gorzowskim Kuratorium pana J e ­
rzego T om czaka, we wszystkich szkołach śred­
nich województwa gorzowskiego do matury przy­
stąpi ok. 2800 uczniów. Stanowi to 90 procent 
uczniów uprawnionych do egzaminu. Pozostałe 
10 procent to  w zdecydowanej większości ucz­
niowie szkół zawodowych. W tej grupie szkół do 
matury przystąpi ok. 80 procent uprawnionych. 
Jeżeli chodzi o uczniów klas czwartych liceów

ogólnokształcących to jak co roku przed komisją 
egzaminacyjną stanie ich blisko 100%. (car)

W tym roku szkolnym w Głogowie, do egzami­
nów dojrzałości przystąpi ok. 764 abiturientów, w 
tym dziesięciu poprawkowiczów z ubiegłego ro­
ku. W największej szkole w mieście, czyli w I 
Liceum Ogólnokształcącym, do matury przystąpi 
127 i 25 w Liceum Medycznym. W drugim głogo­
wskim liceum do matury przystąpią uczniowie 
czterech klas — 129 i w Liceum Ekonomicznym
— 107. W Technikum Mechanicznym z trzech 
klas piątych egzaminy dojrzałości zdawać będzie 
82 uczniów, 29 w Liceum Samochodowym, 24

Technikum Ogrodniczym, 29 w Technikum Bu­
dowlanym i 26 w Technikum Hutniczym. Dab

LUBIN
W rejonie lubińskim do egzaminów matural­

nych przystąpią 683 osoby. Dominują uczniowie 
liceów ogólnokształcących, z których egzamin 
dojrzałości zdawać będzie 345 osób w Lubinie i 
43 w Polkowicach. W pozostałych szkołach śred­
nich, głównie technicznych górnictwa, także 
handlowych i liceum pielęgniarstwa do matury 
przystąpi 295 uczniów. Kuratorium Oświaty i Wy­
chowania nie posiada rozeznania, ilu maturzy­
stów wyraziło chęć kontynuowania nauki na stu­
diach wyższych. Mid.

Henry Kissinger uważa za bezpodstawny niepókoj, że w Niemczech może nastąpić 
nawrot nacjonalizmu lub, że armie niemieckie znów mogą maszerować przez Europę. 
Jest natomiast zdania, że Niemcy mogą popełniać pomyłki w swej polityce zagranicz­
nej f w ten sposób budzić obawy u wielu ludzi.

Były sekretarz stanu USA nie zgodził się ze 
słynnym stwierdzeniem W in sto n a  C h urch il­
la, że Niemców ma się albo u gardła, albo u 
stop. Jednakże przyznał, że swoją chęcią ta­
ktycznego postępowania w każdej sytuacji 
Niemcy mogą zrodzić podejrzliwość, chociaż 
wcale nie mają agresywnych zamiarów.

W wywiadzie dla tygodnika ‘Welt am Sonn- 
tag” Kissinger wyraził pogląd, że Zachód nie

powinien dopuścić do powstania ziemi niczyjej 
między Rosją i Niemcami. Trzeba zachęcać 
Polskę, Czechó-Słowację i Węgry do jak naj­
szybszego przyłączenia się do Zachodu. “W 
naszym własnym interesie leży, by w tych 
trzech krajach powiodło się przejście do go­
spodarki rynkowej i zachodnich wartości, a na 
dalszą metę wyjdzie to na dobre również 
Wspólnocie Niepodległych Państw”. (PAP)

Kupcy i handlowcy 
oczekują na rozmowy

W dniu wczorajszym, zgodnie z wcześniej­
szymi ustaleniami, kupcy i handlowcy, którzy 
zawiesili okupację budynku Urzędu Miejskie­
go w Głogowie, oczekiwali na decyzje Zarządu 
Miasja w sprawie negocjacji. Po blisko dwu­
godzinnym oczekiwaniu otrzymali wiado­
mość, iż ewentualne podjęcie rozmów, będzie 
możliwe po dokonaniu szczegółowej analizy 
rachunku ekonomicznego, opracowanego na 
podstawie deklaracji podatkowych uzyska­
nych w Urzędzie Skarbowym. Na dzisiaj, na 
godz.9.00., ustalono spotkanie, w którym 
udział wezmą protestujący oraz naczelnik Wy­
działu Gospodarczego Piotr Poznański i wice­
prezydent Edward Murzyński. Dab.

S z c z u r y  k o r z y s t a j ą  z  o k a z j i
ed zes tr . 1 

Przed stanowiskami do odprawy tworzą się 
gigantyczne kolejki. W ciągu dnia do akcji 
strajkowej przyłączyć się mają lotniska w 
Hamburgu, Norymberdze, Monachium i Mu­
enster. Z powodu strajków cierpią także inne 
porty lotnicze, z których samoloty wystartowa­
ły, ale nie wylądowały na zamkniętych lotni­
skach. Wielkie lotnisko we Frankfurcie nad 
Menem ma stanąć dzisiaj. Towarzystwa lotni­
cze starają się kierować swe samoloty na 
lotniska w innych miastach i dowozić pasaże-

5 NOWA ZABAWA w  „NOWEJ ! W
I  l u ż  w  n a j b l i ż s z y m  M a g a z y n i e  GN . . .  

: •  s w o je f W ie lk ą  g r ę .  W  f i .  
<  k o le j n y m  w y d a n i u  M W W ™ '■ , y
-  b ę d z ie m y  z a m e s z c z

rów autobusami. W wielkich ośrodkach prze­
mysłowych w Północnej Nadrenii — Westfalii,
i wielkich miastach m.in. w Berlinie komunika­
cja jest niemal całkowicie sparaliżowana. Set­
ki tysięcy osób utknęło w korkach jadąc do 
pracy prywatnymi samochodami. Wiele prze- 
siadło się na rowery. Nad Renem i Ruhrą korki 
ciągną sie na przestrzeni 30 km. Odnotowano 
poważne zakłócenia w komunikacji daleko­
bieżnej. Na ulicach miast piętrzą się stosy nie 
wywożonych śmieci, wśród których buszują 
już stada szczurów. Strajkuje także personel

szpitali, chociaż — jak się podkreśla — pa­
cjenci nie powinni z tego powodu ucierpieć. 
Zastrajkowali również woźni i personel pomoc­
niczy w szkołach przez co dzieci nieoczekiwa­
nie mają krótkie ferie. Nieczynne są także liczne 
przedszkola. Zapowiedź rozszerzenia akcji 
strajkowej pracowników służb publicznych, 
spowodowała, że berlińczycy zaczęli nerwowo 
uzupełniać zapasy domowe. W sobotę kupowa­
no przede wszystkim żywność, a ponadto... 
rowery — jako że w zachodniej części miasta 
ma stanąć cala komunikacja. (PAP)

r T W , v « v . v

Koniec grzania
Zgodnie z zarządzeniem głównego inspekto­

ra gospodarki energetycznej w sprawie termi­
nów ogrzewania budynków i pomieszczeń, 
uwzględniając aktualne warunki atmosferycz­
ne oraz wielodobową prognozę meteorolo­
giczną, wojewoda zielonogórski podjął decy­
zję o zakończeniu 5 bm. sezonu grzewczego.

(bkm)
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Zabić bezpośredniego winowajcę lub krewnego. Ale jeśli zabójca zjawi się wdomuswoiei 

otiary ™kt nie ma prawa go ruszyć. Porachunek możliwy jest tylko poza domem. Krwawa 
miedzy ' dZ'eC'' Smierć>edne9°  Powieka może doprowadzić do konfliktu

— Kaukaz, druga Szwajcaria, morze i  góry, niepowtarzalny klim at Z  drugiej strony
^ Z % l P° ry, na gruncie etnicznym... Czeczeńcy znani są  z  okrucieństwa. 

Mafia czeczeńska należy do najlepiej zorganizowanych na terenie byłego ZSRR
— Mafia jest trochę wyolbrzymiana. Poza granicami kraju Czeczeńcy traktują sie jak

/h f f n J % r 7ąJJS^ySi awicznj f ‘zor9anizować.Stądpodejrzeniaomafię.Myślę,żekonflikt zbrojny w Czeczeno-lnguszetil może powstać na gruncie osetyńskim. Ponadto może 
? - ™ 9es,an,e- Cz.eczeńcy, którzy żyją w  Dagestanie do dziś nie zostali

— W Polsce byłeś tylko w  Zielonej Górze?
— Dwa dni spędziłem w Warszawie. Na bazarze zetknąłem się z  rosyjską mafią. Miałem 

okazję ich poobserwować. Podchodzą tylko do swoich rodaków. Mam na myśli oczywiście 
teren całego byłego ZSRR: Pytają handlujących skąd przyjechali, eosprzedają, obserwują 
ich reakcje i oceniają w granicach strachu. Takie małe pranie mózgów. Jeśli widza że  
^—^ocleb^ete^podc^d^f?^' Zazwyczai st0 ty s w y  złotych od jednej osoby.

— Tak. Ale szybko odeszli, gdy dowiedzieli się, że  jestem Czeczeńcem.

W obronie lekarzy
e d zes tr . 1 

Zaznaczył, że stwierdzenia kodeksu nie mo­
gą uchylac postanowień ustawowych i nie mo­
gą być stosowane. Rzecznik podkreślił, że 
nadal należy przestrzegać ustaw, mają one 
bowiem priorytet przed postanowieniami Ko­
deksu Etyki Lekarskiej.

Niektóre fragmenty kodeksu zostały zaskar­
żone do Trybunału Konstytucyjnego przez po­
przedniego rzecznika praw obywatelskich 
Ewę Łętowską. Chodziło o sprawy związane 
z aborcją, tajemnicą lekarską i eksperymenta­
mi medycznymi. Łętowska zarzuciła niezgod­
ność kodeksu z ustawą o warunkach dopusz­
czalności przerywania ciąży, ustawą o zawo­
dzie lekarza, kodeksem karnym i kodeksem 
karnym wykonawczym.. (PAP)

M in is t e r  p o m y l i ł  s i ę
ed zes tr . 1 

Dane te oznaczają, że Ministerstwo Finan­
sów źle oszacowafo skutki rozszerzenia po­
datku obrotowego. Wolna od podatku pozo­
stała żywność nie przetworzona (m.in. mięso, 
mleko, chleb żytni i pszenno-żytni). Chleb I 
mleko zwykłe rzeczywiście nie podrożały. Na­
tomiast nastąpił bardzo duży wzrost cen mię­
sa wolowego: o 27,5% czyli do 29,7 tys. zł za 
kilogram w przypadku wołowiny z kością i o 
15,8%, do 46,1 tys. wołowiny bez kości extra 
oraz niewielki mięsa wieprzowego o około
2 procent w każdym gatunku.

M inister O lechow sk i w w ia d o m o śc iach  
telew izy jnych  w so b o tę  2 m aja naw oływ ał: 
“Nie d a jc ie  s ię  p a ń s tw o  o sz u k a ć , ż ąd a jc ie  
od  k u p có w  w y tłum aczen ia  s ię  z  p odw yżek  
c e n  to w aró w  n ie  o b ję ty c h  p o d a tk iem ”. 
C zekam y na w y ja śn ien ia?  C h o ć  n aw iasem  
m ów iąc, ta  w ypow iedź  m in istra  fin an só w  
n ie  je s t  w d u c h u  w o ln eg o  rynku.

Włodzimierz STOBRAWA

Głos nadziei
Prezydent USA G eorge B ush, w liście wy­

s to so w an y m  d o  pracow ników  R ozgłośni 
Polskiej RWE w związku z  40-leciem  jej dzia­
łan ia  nazw ał R adio  W olna E uropa “szcze ­
gó lnym  g ło sem  nadziei d la Polaków ”.

“W najgorszym okresie zimnej wojny, w cza­
sie stanu wojennego, podczas wspaniałego 
ruchu Solidarności, Radio Wolna Europa było 
szczególnym głosem nadziei dla Pplaków, dla 
wszystkich mieszkańców Europy Środkowej i 
Wschodniej, którzy szukali dostępu do infor­
macji i pragnęli nawiązać kontakt z Zachodem. 
Przez czterdzieści lat RWE wytrwale spełniało 
swoją' misję pozostając wierne wartościom 
demokratycznym i przyrzeczeniu, że będzie 
mówić głosem prawdy. Dzisiaj razem z wszy­
stkimi Amerykanami i Polakami Radio Wolna 
Europa raduje się, że Polska znów jest częścią 
wolnej Europy” — pisze prezydent Bush.

Prezydent podkreślając, że Rozgłośnia Pol­
ska RWE ma prawo do dumy ze swej działal­
ności przekazał jej pracownikom wyrazy po­
dziwu dla wytrwałości i profesjonalizmu w 
imieniu w łasn y  i żony Barbary. (PAP)

j5B ^ d k ie  kaczątko” 
odwołane

Teatr Lubuski zawiadam ia, że spektakl 
p t  “Brzydkie kaczątko" w dniu dzisiej­
szym  je s t  odwołany.

Uwaga maturzyści
Instytut Wychowania Plastycznego WSP w 

Zielonej Górze przypomina, że termin nadsyła­
nia p lastycznych  prac  dom owych, wymaga­
nych regulaminem egzaminu wstępnego upły­
wa 13 m aja br. Ocena nadesłanych prac przez 
komisję egzaminacyjną jest warunkiem dopu­
szczenia do egzaminu praktycznego.

Prace należy nadsyłać pod adresem: Instytut 
W ychowania P lastycznego WSP, ul. W iśnio­
wa 10, Zielona Góra. Tel. 630-19. (zet)
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|  ZAPAMIĘTAJ! |
|  Po zakończeniu „Loto Nowej” i  
% wytnij ze swojej karty do gry ^  
|  żółty prostokąt (z imieniem, p  
|  nazwiskiem i adresem) i prześlij %  
6, pod adresem: „Gazeta Nowa”,
% al. Niepodległości 22, i  
|  65-048 Zielona Góra. |  

|  * * * -  |  

|  W ten sposób - gdy skończy się J  
|  „Loto Nowa” - weźmiesz udział p  
|  w losowaniu 1000 nagród g

po 200.000 zł.

cd. ze s/r. 1 
— Pojadę do Stanów, zarobią na dobry sa­

mochód i wrócę — mówita sąsiadom dwudzie­
stoletnia Ewa. Wybierały się “za kałużę" razem 
z matką. Ustaliły datę wyjazdu tuż po świę­
tach, na 23 kwietnia. Matka ma amerykańskie 
obywatelstwo, Ewa też tak chciata, złożyła 
papiery do ambasady.

23 marca wybrała się samochodem, razem 
ze szwagrem do Warszawy. Musiała załatwić 
jeszcze drobne formalności. Na miejscu oka­
zało się, że aby dostać wizę, potrzebny był 
“papier'’ o podatkach.

— Zostanę na jutro, będzie inny ambasador, 
może lepszy —- zadecydowała Ewa. Szwagier 
decyzję uznał za słuszną. Zaczęli szukać miej­
sca na nocleg. Odmawiali im w kolejnych ho­
telach, dopiero w Hucie, kiedy w kieszeni re­
cepcjonistki znalazła się “stówka", pokój byłdo 
wzięcia. Ewa zaczekała pół godziny na świet­
licy, a o dwudziestej pierwszej była już w po­
koju. Szwagier wrócił do domu.

Następnego dnia rano, dziewczyna zdała 
klucze w recepcji. To jest ostatni ślad. Dokąd 
poszła? Czy była w ambasadzie? Tam nieste­
ty odnotowują tylko wydane wizy. Informacji 
na temat Ewy brak.

W domu, matka daremnie czekała na powrót 
córki w czwartek. Kiedy nie wróciła również w 
piątek, zgłosili na policję. — Wróci — pocie-, 
szali na komendzie, czekać cierpliwie trzeba. 
A dwa dni później zrobili w domu Ewy rewizję 
— Nie wiem czego szukali — mówi matka, 
może sądzili, że ja ją zabiłam.

— Gdyby to była inna dziewczyna, można by 
przypuszczać, że do chłopca jakiego pojecha­
ła, ale nie Ewa — twierdzi sąsiadka. Znam ją 
od dziecka, spokojna, nigdzie nie latała, w 
domu przy matce była. A na tą kobietę — 
wskazuje matkę dziewczyn/, to nieszczęścia 
jak z rękawa się sypią. Cztery lata temu mąż 
zmarł, a teraz...

Ewa nie pierwszy raz pojechała do Warsza­
wy. Zwłaszcza ostatnio bywała tam często. 
Przy staraniu się o obywatelstwo amerykań­
skie trzeba zrobić w stolicy specjalne badania 
lekarskie. Jeździła zawsze sama, brała pod 
uwagę tylko przestrogi matki i nie ubierała się 
zbyt szykownie. Żeby niczym nie wyróżniać 
się z tłumu. Tak jest zawsze bezpieczniej. Tym 
razem też dziewczyna zostawiła w domu złoto, 
nie miała dużo pieniędzy, ani podróżnej torby. 
Czym zwróciła na siebie uwagę?

— Byliśmy w Warszawie, szukaliśmy —•

Stan polskiej M m a e j i

ciągnio matka. W komendzie głównej rozma­
wiać z nami nia chcieli. Mieszkała w S., niech 
tam szukają — stwierdzili i odprawili z kwit­
kiem. Nic nie wskóraliśmy też w hotelu i am­
basadzie. Nikt nie pamięta, nikt nie potrafi 
pomór.

— Pojechaliśmy do jasnowidza, do Olsztyna
— ciągnie. Kazał opowiedzieć o sobie wszy­
stko, a później powiedział, że chyba nie żyje. 
Ale nie daje żadnej pewności; bo on też może 
się myiić. Nie bardzo mu wierzę, ałe człowiek 
chwyta się wszystkich sposobów.

— W komunikatach policyjnych zamieszczo­
nych w prasie i telewizji, prosiliśmy o podanie 
informacji, że osoba, która wskaże miejsce 
pobytu zaginionej, otrzyma wysoką nagrodę
— wtrąca szwagier Ewy. Może w ten sposób 
uda nam się przynajmniej ustalić miejsco­
wość, w której zaginęła.

— Ojciec zza grobu ją przestrzegał— zaczy­
na płakać znowu matka. Od czterech lat, pier­
wszy raz, tuż przed wyjazdem do Warszawy 
jej się przyśnił. Opowiadała mi o tym. Ale 
wtedy nie pomyślałam, że chce córkę ostrzec. 
On wiedział, że Ewa pojedzie do stolicy po 
własną śmierć...

(wys)

U W A G A  C Z Y T E L N I C Y !

K u p o n  n a  b e z p ł a t n e  

o g ł o s z e n i a  d r o b n e  

z n a j d z i e c i e  t y l k o

D yrektor D ep artam en tu  K o n su la rn eg o  i 
W y chodźstw a M inisterstw a Spraw Z ag ra ­
n icznych  J a c e k  C zapu tow icz  na  sp o tk a n iu  
z  byłym i pracow nikam i po lsk ie j s łu żb y  dy ­
p lo m aty czn ej z  lat 1918-45 w W arszaw ie  2 
bm . p rzed staw ił d a n e  d o ty cz ąc e  o b e c n e g o  
s ta n u  dyplom acji R zeczypospciite j.P o lska  
utrzymuje 149 placówek zagranicznych, w tym 
83 ambasady, 39 konsulatów, 7 przedstawi­
cielstw, 15 instytutów i 4 ośrodki informacji i 
kultury polskiej za granicą. W centrali MSZ jest 
690 etatów pracowników merytorycznych i 
210 — pracowników obsługi.

Skromna
komputeryzacja

Tylko co 9 szkoła w Polsce ma komputer.
Zakupy komputerowe były dotychczas doko­

nywane głównie ze środków MEN— informuje 
Jerzy Dałek z Samodzielnego Wydziału ds. 
Informatyki MEN.

W 1990 r. na sprzęt oraz oprogramowanie 
resort edukacji wydał 60 mld z). Ale w roku 
ubiegłym nie było już środków na nowe zakupy.

Część sprzętu informatycznego szkoły kupiły 
za własne pieniądze lub otrzymały w prezencie. 
W sumie stwierdzić wypada, że komputeryzacja 
naszego szkolnictwa jest bardzo skromna.

Na 600 tysięcy nauczycieli — ok. 9 tysięcy 
prowadzi zajęcia z użyciem komputera, a za­
ledwie 3 tysiące z nich ma kwalifikacje upraw­
niające do nauczania elementów informatyki. 
Zajęcia z tego przedmiotu prowadzi 1600 
szkół na 29 tysięcy istniejących.

Szkolenie nauczycieli do zajęć z informatyki 
prowadzi 18 uczelni oraz Centralny Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli. Kursy krótkoter­
minowe, finansowane przez resort edukacji 
oraz 35 Wojewódzkich Ośrodków Metodycz­
nych, organizują 4 ośrodki. W tym roku 7 
tysięcy nauczycieli szkół podstawowych i 
średnich zdobędzie kwalifikacje uprawniające 
do nauczania komputerowego. (PAP)

Siub Bavida Stewie
Gwiazda brytyjskiego rocka David Bowie 

ożenił się ze słynną modelką Iman — poin­
formowały wczorajsze dzienniki londyń­
skie. Ich ślub odbyt się w tajemnicy w 
Szwajcarii.

46-letni Bowie i 36-letnia Iman, która uro­
dziła się w Somalii, wzięli ślub w Lozannie 
10 dni temu. Bowie jest multimilionerem, 
Iman zarabia jako modelka tysiące dolarów 
dziennie. Oboje byli rozwiedzeni.

(PAP)

Pod koniec ub.r. na placówkach zagranicz­
nych pracowało 1236 osób.

Jako główne kierunki dzisiejszej dyplomacji 
polskiej dyrektor Czaputowicz wymienił inte­
grację europejską, stosunki z państwami po­
wstałymi z rozpadu ZSRR, integrację w ra­
mach Trójkąta Wyszehradzkiego i stosunki z 
Niemcami.

W związku z tym otwarto placówki w Brukse­
li, Strasburgu, Wilnie, Mińsku, Kijowie, Ałma- 
Acie. Niebawem powstanie ambasada w Tbi­
lisi. Uruchamiane będą nowe konsulaty, w tym 
także w Kaliningradzie — pierwsza tego ro­
dzaju placówka w tym mieście.

Zdążyć przed obrotowym
Na zachodniej granicy znów w ostatnich dniach 

ustawiły się kolejki i to nie tylko ciężarówek, do 
których prawie wszyscy się już przyzwyczaili. W 
ubiegłym tygodniu bywało, że w Świecku czeka­
no 3-4 godziny na odprawę “turystyczną" przy 
wjeździe do Polski. Sprawił to nie tylko diugi 
weekend (będący okazją do odwiedzin) ale i 
podwyżka stawek podatku obrotowego na samo-

Zmienił się również charakter i status praw­
ny polskich konsulatów. Dziś są one organem 
administracji państwowej, co rzutuje na stosun­
ki między placówką a zgłaszającym się do niej 
obywatelem. Obecnie np. Polak za granicą ma 
prawo dostępu do swych akt konsularnych.

Przywrócono też istniejącą jeszcze od cza­
sów przedwojennych do początku lat 50. fun­
kcję konsulów honorowych, których jest obe­
cnie ponad 30 na całym świecie, głównie tam, 
dzie jest niewielu konsulów zawodowych. 
"Praktyka ta zdała egzamin i będziemy ją nadal 
rozwijać” — oświadczył dyrektor Czaputowicz.

(PAP)

chody osobowe od 4 maja. Sprowadzane po­
spiesznie auta stały we wspólnej kolejce.

W ubiegłym tygodniu odprawiano w Świecku 
bądź przekazywano do oclenia w urzędach we­
wnętrznych po 180-200 samochodów osobo­
wych na dobę. W poprzednich tygodniach było' 
ich 3-4 razy mniej. W większości — zdaniem 
celników—sprowadzają je osoby prywatne, któ­
re posiadają ulgi celne z uwagi na rezygnację z 
przedpłat, bądź też powracają do kraju z dłuższe­
go pobytu za granicą.

Na wjazd do Polski ciężarówki czekały pod ko­
niec tygodnia po 20-30 godzin, a niewiele krótsze 
byty też w Gubinie i Olszynie. Jeszcze gorzej było 
na wjeżdzie do Niemiec. 1 maja — jak w każde 
święto — nie można było wjechać na niemieckie 
autostrady i kolejka TIR-ów w dniu Święta Pracy 
zaczynała się 9 kilometrów przed Świeckiem. 
Kierowcy czekali na godzinę 22.00 gdy — otwarto

s o b o t n i m  

w y d a n i u  

G a z e t y  N o w e j

znów dla nich (na sobotę) granicę. Niestety nie 
pierwszy raz ogromne kolejki przed tym 
przejściem okazały się groźne dla jadących 
w stronę .granicy, kierowców, -30 kwietnia o 
godz. 3.qp„w nocy. jadący drogą A—2 pd stro- 

’ ny RzepinS samochód osobowy BMW uderzył w 
tył naczepy samochodu ciężarowego, który stał 
w kolejce pojazdów oczekujących na odprawę. 
Pasażer BMW poniósł śmierć na miejscu, a pa­
sażerka została ciężko ranna, natomiast kierow­
ca wyszedł z wypadku be: większych obrażeń.

Święto Pracy spokojnie minęło dla patroli SG 
na lubuskiej “zielonej granicy” Na przejściach 
granicznych w Słubicach, kunowicach i Łęknicy 
zatrzymano tylko 3 Polaków i 1 obywatela Ukrai­
ny, którzy usiłowali przekroczyć granicę na cudze 
paszporty, natomiast strona niemiecka 1 maja 
przekazała ujętych Rumunów. (cud)

fspss (I§ 11 SS IB ii!

Złodzieje i
W o sta tn im  c z a s ie  d ra s ty cz n ie  w zrosła  w W arszaw ie liczba d ew as tac ji u licznych  au to m a tó w  te le fo n iczn y ch , k tó ry ch  sprawcami s ą  

z łodz ie je  żeto n ó w . W arto ść  au to m a tó w  z n iszczo n y ch  w sto licy  w 1 kw artale  br. p rzek roczy ła  320 m in zł., z a ś  w a rto śc i sk rad z io n y ch  
że to n ó w  n ie  s p o s ó b  u s ta lić

Na 628 automatów Zakładu Telekomunikacji 
Warszawa-Północ (obejmującego Żoliborz, 
Ochotę, Wolę, Pruszków i Grodzisk) w 1 kwar­
tale br. zdewastowano 558, Zakład Warsza- 
wa-Wschód (Praga) dysponujący 716 auto­
matami odnotował w tym czasie ponad 350 
dewastacji, a w Zakładzie Warszawa-Połud- 
nie (Mokotów i Śródmieście) mającym w swej 
gestii 1860 automatów, mimo systematycz­
nych napraw, w kolejce oczekuje jeszcze 220 
zniszczonych aparatów.

Sprawcami dewastacji, a nieraz kradzieży 
całych automatów, są głównie złodzieje żeto­
nów telefonicznych. Odsprzedają je później za 
pół ceny nieuczciwym handlarzom i kioska­
rzom.“Bywa tak , że  now y a u to m a t je s t

o k rad an y  p rzed  upływ em  24 god z in  o d  je­
go  za in sta lo w an ia . Is tn ie ją  już g ang i, k tó re  
p o zb aw ia ją  w ten  s p o s ó b  łąc zn o śc i ca łe  
o s ie d la ” -— stwierdził Z enon Barcikow ski z 
Zakładu Telekomunikacji Warszawa-Południe.

Szczególnie cząsto dewastowane i okrada­
ne są automaty w przejściach podziemnych. 
W hali podziemnej przy Dworcu Centralnym 
niektóre aparaty wymieniane były w br. po 4 
razy. Okradane są również automaty perono­
we. Istnieją podejrzenia, że udział w tym pro­
cederze mają także nocujący na dworcu Ru­
muni oraz przedsiębiorczy “handlowcy" ze 
Wschodu.

Policja jest bezradna. Od dłuższego czasu 
pracownicy telekomunikacji nie mieli informa­

cji o schwytaniu któregoś ze sprawców kra­
dzieży i zniszczeń. Jako środki zaradcze roz­
ważane są m.in. wspólne akcje policjantów i 
telefoniarzy.wynajęcieochroniarzy tropiących 
złodziei i wandali, umieszczanie aparatów w 
bezpieczniejszych miejscach np. w sklepach 
nocnych czy klatkach schodowych z domofo­
nami, bądź instalowanie aparatów na karty 
magnetyczne.

Obecnie koszt automatu do rozmów miej­
scowych (na żetony "A”) wynosi 1,27 min, 
automatu do rozmów strefowych i międzymia­
stowych — 4,5 min, zaś aparat na karty mag­
netyczne — od 1,5 do 2,5 tysięcy dolarów.

(PAP)
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♦  Redaktor pyta profesora:
— Ile iizeba czasu na opanowanie języka 

chińskiego?
— Pięć lat.
To samo pytanie zadaje redaktor docen­

towi:
— Okclo trzech lat przy intensywnym na­

uczaniu.
Na koniec redaktor pyta studenta:
— Ile trzeba czasu na opano wanie języka  

chińskiego? . . . . . . . . .
— A kiedy egzamin?

♦ Sędziwy profesor skusił się na brydża ze  
studentami. Nad ranem wstają od stołu i 
profesor mówi:

— Wam iiilcujiii lo dobize. Upalicie się

teraz do łóżek i śpicie.
— A pan, panie profesorze?
— Ja jeszcze  muszę się umyć.

♦  Szkot siedzi już czwarty tydzień u przy­
jaciela, który wreszcie nie wytrzymuje i de­
likatnie napomyka:

— Czy żona i'dzieci nie tęsknią za tobą?
— Na pewno tęsknią. Wiesz co, w takim 

razie ja napiszę do nich żeby przyjechały.
♦  — Fanie Kowalski, na długo w Karpa­
czu?

— No. jakieś.... Irzy, cztery kociaki.
♦ Policjant sporządzi! protokół z  w y p a o .. 
drogowego:

“Poszkodowany stanął na krawężniku, ro­
zejrzał się dokładnie i stwierdziwszy, że  nic

nie jedzie, wpadł pod fiata 126p”
♦  Zdyszany podróżny wpada na stację.
— Panie, pociąg do Krakowa jeszcze  

stoi? — pyta kolejarza.
— Leć pan szybko na .trzeci peron, może 

go pan złapie.
~ Podróżny wraca po kilku minutach.

— I co złapał go pan?
— Złapałem, ale mi się wyrwał.

Irena Jasicka, Zielona Córa
♦  Idzie dwóch policjantów a nad nimi leci 
lotnia. Pierwszy mówi do drugiego:

— Schowajmy się, bo te ptaki są bardzo 
drapieżne. Wczoraj wystrzelałem do niego 
dwa magazynki za nim wypuścił człowieka.

Tomasz Sudak, Zielona Góra

Zatonęły łodzie 
Wikingów
Dwie repliki łodzi Wikingów z nor we­

skimi załogami zatonęły w drodze do 
Sewilli, gdzie miały być eksponatami 
na światowej wystawie EXPO 92. Sze­
ściu żeglarzy nadal nie zostało odna­
lezionych.

Poszukiwania są bardzo trudne ze 
względu na złe warunki na morzu. 
Statki i helikoptery odnalazły i wyłowiły 
załogę łodzi “Saga Singlar”. Odnale­
zienie łodzi “Oseberg” i jej sześciooso­
bowej załogi okazało sią niemożliwe.
Obie jednostki wypłynęły w czwartek 

z Walencji i wzięły kurs na Sewillę, 
gdzie miały zająć miejsca obok kopii 
trzech statków Krzysztofa Kolumba

Polscy i Niemcy
Interesującą relację ze spotkania .z Marcu- 

sem Meckiem, niemieckim działaczem opo­
zycji i ministrem spraw zagranicznych w I 
ostatnim przed zjednoczeniem rządzie 
wschodnioniemieckim, deputowanym do I 
Bundestagu z ramienia SPD, jakie odbyło się I 
w redakcji "Gazety Wyborczej", wydrukowano 
w 91 numerze dziennika. O stosunkach nie- | 
miecko-polskich polityk powiedział m.in.: 
“Jest wreszcie obojętność i ta jest najbardziej 
powszechna. Nie ma bowiem wciąż rzeczy­
wistej współpracy i okazji do spotkań. Granica j 
polsko-niemiecka to najostrzejsza granica ję­
zykowa Europy. Ludzie się nawzajem nie ro- [ 
zumieją. Mniej niż promil Niemców mówi po ] 
poisku i podobnie jest po stronie polskiej jeśli 
chodzi o niemiecki.”

No, tak... Nadal pozostaje nam język migo­
wy. I wzajemna nieufność.

Banany dia Świebodzina
W 16 numerze “Polityki” list Alicji Patz ze 

Świebodzina: “3 grudnia 1991 r. na przejściu i 
granicznym w Świecku odmówiono odprawy 
celnej samochodu ciężarowego, który przy­
wiózł banany zakupione dla mojej firmy. Po- j 
nieważ pisemne wyjaśnienie organu było wy­
jątkowo nieprecyzyjne (...), 9 stycznia I992 r. 
prosiłam prezesa Głównego Urzędu Ceł o I 
zajęcie stanowiska w tej sprawie i jednozna­
czne, bez niedomówień oraz domysłów, wy­
jaśnienie powodów takiego stanu rzeczy. Od 
blisko trzech miesięcy organ milczy, a oso­
bie, która próbowała wyjaśnić powód milcze­
nia, życzliwie doradzono, by zajęła się inną | 
dziedziną i na niej wyładowała energię."

Nie dziwmy się. Z Warszawy zwykła płyną | 
dobre rady — trudniej o decyzje!

Orogis związki, drogie 
rozstania

“Skromna ceremonia ślubna kosztuje sie­
dem milionów złotych — informuje "Glob 24" 
(nr 77). — Natomiast trudno jednoznacznie I 
powiedzieć, ile wypowiedzenia sakramental- J 
nego “tak” kosztuje w Kościele katolickim. 
Według “zeznań" przyszłych lub przeszłych ! 
oblubieńców “co łaska” może oznaczać kwo­
tę nawet do paru milionów..."

Ku przestrodze: sądowe rozstania są także j 
bardzo kosztowne...

Mniejsze bezrobocie?
Jeśli wiarzyć wiadomościom, zaczerpnię­

tym z tego samego numeru warszawskiej 
gazety, w związku z ograniczeniem prawa do | 
zasiłku, w niektórych województwach zmala­
ła ilość zarejestrowanych bezrobotnych. “Naj­
wyższy spadek bezrobotnych — podaie 
dziennik — zanotowano w województwach: 
lubelskim, (o 11 tys. osób), radomskim (9,6 j 
tys.), gorzowskim (5,1 tys.) i zielonogórskim 
(3,1 tys.)."

Czyżby nagle odkryto nowe miejsca pracy?

Tytuły prestiżowe
I Stanisław Pelczar w tygodniku "NIE" (nr 17), 

pisząc o utworzeniu diecezji w Legnicy, ma 
za zle władzom kościelnym iż biskupem die­
cezjalnym został 62-letni bp Tadeusz Rybak, 
dotychczasowy biskup pomocniczy archidie­
cezji wrocławskiej. A legniczanie liczyli na to, 
że ich biskupem zostanie miejscowy pro­
boszcz, ks. prałat Wł3dysław Bochniak. “Nie­
stety — pisze autor ze smutkiem — tak jak I 
kiedyś przywożono do Legnicy I sekretarzy j 
komitetu wojewódzkiego, tak i teraz nomino­
wano biskupa. Za to legniczanie mają na 
papierze status stolicy, to  ważne. Kiedyś j 
ubiegali się o miano stolicy poiskiej miedzi, 
tytuł nieformalny, alo prestiżowy. Rzecz w 
tym, że za stolicę miedzi uważał się również 
Lubin, a zaraz po nim Głogów."

Stare nawyki trudno wykorzenić! Być może 
Urban pragnie zarezerwować sobie prawo 
prowadzenia polityki kadrowej w... Kościele?

Polemika o lirzydkiin za­
pachu

W 18 numerze "Wprost” list ks. Andrzeja 
Nowaka ze Starego Kurowa (woj. gorzo­
wskie), polemizujący z publikacją pt. “Pomy­
sły ministra", wydrukowaną w 13 numerze ] 
tygodnika, krytycznie odnoszącą się do po­
czynań ministra Stelmachowskiego. Niestety, 
nie przekonały mnie argumenty autora — 
przesadne i szydercze. A pointa jest już cał­
kiem kuriozalna: “Na marginesie dodam — 
pisze ks. Nowak — że "bąk" wypuszczony z | 
wiadomego miejsca pozostanie zawsze “bą­
kiem" i nikomu nie wmówi, że jest różanym 
zapachem. Dlatego w JŚK wyczuwam na 
odległość — jak to sam (a) pieszczotliwie 
nazwał (a) — komucha."

Nieśmiało zauważam, że używając takich 
argumentów, łatwo się samemu ośmieszyć...

Dramatyczny apel
Z listem otwartym do prezydenta Lecha Wa­

łęsy, zatytułowanym "O Polskę trzeźwą i zdro­
wą", wystąpiła redakcja miesięcznika "Proble­
my alkoholizmu" (nr 4), wskazując na nagmin­
ne łamanie ustawy “O wychowaniu w I 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi" I 
oraz coraz powszechniejsze pijaństwo i sze- j 
rżenie się choroby alkoholowej. Ponadto, jak 
zwykle w czasopiśmie, informacje o aktywnej 
działalności Lubuskiego Stowarzyszenia 
‘Trzeźwość" w Zielonej Górze, które m.in. 
prowadzi w wielu miejscowościach rejonowe 
punkty związane z poradnictwem dla mło­
dzieży, mającej nadmierne skłonności do al­
koholu bądź już od niego uzależnionych. 

____________  (tuk.)
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Półfinał MP kadetów
8 bm. w Zielonej Górze (sala WSI) roz­

pocznie się półfinałowy turniej mi­
strzostw Polski kadetów w koszykówce. 
Obok gospodarzy — Zastalu Zielona 
Góra wystąpią ekipy: Astorii Bydgoszcz, 
Lecha Poznań i Stali Bobrek Bytom. W 
pierwszym dniu turnieju o godz. 16.00 
zmierzą się Astoria z Lechem, a o godz.
18.00 Zastał ze Stalą Bobrek. 9 bm. 
(pierwszy mecz godz. 16.00) Stal — 
Lech i Zastał—Astoria, a 10 bm. o godz.
10.00 Astoria — Stal i Zastał — Lech.
Puchar dla Sokoła
W Chobienicach odbył się turniej piłki 

nożnej trampkarzy, a drużyny rywalizo­
wały o puchar prezesa LKS Sokół — 
Orkan w Chobienicach. Wygrała pier­
wsza ekipa Sokoła 4 pkt., przed LZS 
Karna 2 pkt. i Sokołem II 0 pkt. Najle­
pszym strzelcem został Szymon Kuhnke 
— 4 bramki, bramkarzem — Sławomir 
Kurzaj, a najlepszym piłkarzem uznano 
Marka Wicherskiego (wszyscy Sokół- 
Orkan).
IX Bieg Solan
7 czerwca na stadionie miejskim w No­

wej Soli odbędzie się IX Bieg Solan. 
Zawodnicy rywalizować będą o puchar 
prezydenta miasta. Na 21 km trasie No­
wa Sól—Kożuchów-— Nowa Sól wystą­
pi krajowa czołówka. M.S.
Puchar Wiosny
Na strzelnicy Polskiego Związku Ło­

wieckiego w Zielonej Górze odbyły się 
indywidualne zawody w strzelectwie my­
śliwskim o Puchar Wiosny. Program 
obejmował sześciobój myśliwski, skła­
dający się ze strzelań śrutowych i kulo­
wych do tarcz imitujących sylwetki zwie­
rzyny oraz do rzutków.
W imprezie, tradycyjnie otwierającej 

sezon strzelań myśliwskich na Ziemi Lu­
buskiej, wzięło udział 27 zawodników, w 
tym dwóch gości z Czecho-Słowacji. 
Zwyciężył Zygmunt Woźny z koła ło­
wieckiego ''Diana” w Wolsztynie. Do 
niego też należy najlepszy wynik w kon­
kurencjach śrutowych. Konkurencje ku­
lowe wygrał Jerzy Bazarewski ze 
Szczecina.
Zwycięzcom imprezy wręczono kry­

ształowe puchary. Po zakończeniu 
strzelań odbyło się spotkanie zawodni­
ków i publiczności przy ognisku z pie­
czoną kiełbasą, piwem i hejnałem ode­
granym na rogach myśliwskich.

(asp)

K I N A
BABIMOST “Piast" — nieczynne 
GUBIN “Iskra” — Ludzie koty (USA 18) 
GOZDNICA “Ceramik" —  Szklana pułapka 
(USA 18), Mściciel znad Żółtej Rzeki (Honn- 
K o n g 1 5 ).
IŁOWA "Śląsk” — Książę w Nowym Jorku 
(USA 12), Elektroniczny morderca (USA 15) 
KOŻUCHÓW “Uciecha" — Pantofelek i róża 
(pol. 12)
KROSNO“Wzgórze”~ H e lt  Camp - Piekielny 
obóz (USA 18), Piraci (Turcja. 12)
LUBSKO ‘•Patria” —  Bez litości (USA 18), 
Commando (USA 15)
NOWA SÓL "Odra" — nieczynne 
NOWOGRÓD “Bóbr” — Dziecko szczęścia 
(pol. 15)
SZPROTAWA ' As” — Nic nie słyszałem, nic 
hie widziałem (USA 15)
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń' — Syreny (USA 15) 
WOLSZTYNTatiy— Zabójcza broń II (USA 15) 
ZBĄSZYŃ “Obra” — nieczynne 
ŻAGAŃ ■‘Meteor*— Dziecko Coca Coli (USA 15) 
ZARY “P io n ier— Kanalia (poi. 15)

G A L E R I E
Żarski Dom Kultury — Salon Wystaw Arty­
stycznych (czynny wt., pt. 11.00-16.00, niedz. 
10.00-14.00, sob. — nieczynne) Malarstwo 
Pawła Szymańskiego ze szkoły Sztuk Pięk­
nych w Głogowie.

E S M n z o c g
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko ul. >^X-leeia 67 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin ui os. Lużyck*
Wolsztyn ul. 5 Stycznia 
Żagań u!. Pomorska 
Żary ul. Buczka

M i ę d z y  z w i ą z k o w y m  m ł o t e m  
a  e k o n o m i c z n y m  k o w a d ł e m

Tak można by określić sytuację w jakiej znalazła 
się załoga nowosolskiego “Dozametu”. Nie jest 
zresztą ona wyjątkiem. Stanowi raczej dobrą ilu­
strację tego, co dzieje się w sztandarowych nie­
gdyś, wielkich fabrykach. Zatroskanie o losy załogi 
najlepiej widać w siedzibach związków zawodo­
wych. Odwiedziliśmy komisję zakładową “Solidar­
ności", także po to by poznać przewodniczącego 
Dariusza Liniarta.

Nie ma się co czarować. Obłożenie pracą moż­
na w zakładzie liczyć co najwyżej na połowę 
możliwości. Przy czym rozkłada się ono bardzo 
nierównomiernie. Podczas gdy odlewnie pracują 
bez wytchnienia, wydziały obróbki “na pół gwizd­
ka”. Ale i w tym pierwszym wypadku też nie 
można zacierać rąk, bo wydajność pracy odlew-’ 
ników wraz z przejściem na nową technologię 
żeliwa steroidalnego stała się bardzo kiepska. 
Nie jest to wina pracowników. Raczej starych 
żeliwiaków i innych urządzeń, na których produ­
kowano żeliwo szare. Szarego nikt już nie chce.

Nie zawsze też umiemy sprostać wymaganiom 
jakościowym partnerów zagranicznych. Bardzo do­
bitnie przekonano się o lym w Nowej Soli na przy­
kładzie produkcji tarcz hamulcowych do audi, opli i 
mercedesów. Próby produkcyjne trwały..; 3 miesią­
ce. Wreszcie opanowano technologię, ale brakuje z 
kolei wieloczynnościowej, sterowanej numerycznie 
obrabiarki. Jeśli każdy detal musi przejść z rąk do

rąk, ze stanowiska na stanowisko, problematy1 
czna staje się opłacalność produkcji. Koło się 
zamyka, bo przy niskiej wydajności i wysokich 
kosztach nie ma pieniędzy na maszynę, która 
kosztuje około 4 miliardów złotych.

Wszystkie te bariery rozwojowe coraz bardziej 
zaczyna dostrzegać załoga, a zwłaszcza naja­
ktywniejsi spośród 860 członków zakładowe 
“Solidarności". Mnożą się spekulacje i plotki, któ­
rym sprzyja mozolne powstawanie nowego po­
rozumienia płacowego. Fama głosi, że  spośród 
dotychczas 2 20 0  zatrudnionych, trzeba zwolnić 
około 700 osób. Padają zresztą różne liczby. 
Samego faktu nieuchronności redukcji jak na 
razie nikt głośno nie neguje, choć wiadomo, że  
protesty zaczną się z chwilą, gdy zwolnienia 
dotkną konkretnych ludzi i stanowisk.

Na razie na bramie Dozametu wiszą flagi “So 
lidamości". Przedłużanie przez krajową komisję 
akcji protestacyjnej w nieskończoność i brak bar­
dziej konkretnych działań irytuje nawet prze­
wodniczącego Liniarta. Ma on sporo racji twier­
dząc, że takie chroniczne łopotanie flag tylko 
znieczula ludzi. Zresztą żadne porotesty nie 
zmuszą już dziś kontrahentów do obniżenia wy­
magań. Albo się Dozamet przystosuje, albo pad­
nie. Tego nie trzeba nikomu tłumaczyć, choć to 
przystosowanie jest bardzo bolesne.

Maciej SZAFRAŃSKI

Nie dla każdego pistolet
Na konferencji prasowej, która odbyła się 29 

kwietnia br. w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
poinformowano dziennikarzy o rozmiarach le- 
galnegoobrotu bronią w województwie zielono­
górskim.

Od d n ia  29.10.1990 r. d o  chwili o b ecn e j 
w ydano  w w ojew ództw ie  2.730 zezw oleń  
n a  p o s ia d an ie  b ron i gazow ej. Najw ięcej 
w n io sk ó w  o  re je s tra c ję  w p łynęło  w  p ier­
w szej po łow ie  1991 r. O b ecn ie  o b se rw u je  
s ię  sp a d e k  liczby w niosków . Od 15.07.91 
r. o b o w iązu ją  w  P o lsc e  no rm y  jak o śc i, do 
k tó ry ch  m u si s to so w a ć  s ię  każdy  im por­
te r  b ron i. Z akazany  je s t  im p o rt i o b ró t
b ro n iąp o z b aw io n ą z n ak ó w  identyfikacyj­
nych . Z każdego egzemplarza broni oddaje 
się  trzy strzały. Łuski s ą  zabezpieczane labo- 
latoryjnie. Mimo podjętych działań w posia- 
daniu ludności znajduje s ię  nadal pewna

ilość broni nieewidencjonowanej.
W województwie zielonogórskim około 

5.000 myśliwych posiada zezwolenie n a  
broń długą. B roń p a ln ą  k ró tk ą  m o g ą  o trzy ­
m ać d o  dyspozycji jed y n ie  o so b y  p ra c u ­
ją c e  w k o n c es jo n o w an y c h  sp ó łk a ch  za j­
m ujących  s ię  d z ia ła ln o śc ią  w  zak re s ie  
o c h ro n y  m ienia, o s ó b  i u s łu g  d e tek tyw i­
sty czn y ch . Z ezw olen ie  n a  uży tkow anie  
tej b ron i p o s ia d a  40 o só b . M ogą n ią  je d ­
nak  d y sp o n o w ać  ty lko  w  m o m en c ie  wy­
konyw ania  zad an ia . P o za  ty m  c za se m  d e ­
p o n u ją  b ro ń  w  jed n o s tk a c h  po licy jnych .

W województwie funkcjonuje 1 2  punktów 
sprzedaży, w których prowadzi się  koncesjo­
nowany obrót bronią palną, myśliwską, spor­
tową, gazową, amunicją do tej broni oraz 
materiałami pirotechnicznymi. (BH)

R y s u n k o w a  c z y s t o ś ć  w ó d
Zarząd Okręgu Polskiego Związku W ędkar­

skiego, przy współudziale Wydziału Ochrony 
Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii Urzę­
du Wojewódzkiego oraz Ogniska TKKF “Relax" 
w Zielonej Górze, zorganizował doroczny kon­
kurs plastyczny z okazji “Tygodnia czystości 
■rod”. Wpłynęło 75 prac z 6  kół PZW. Z uwagi na 
brak prac w kategorii wiekowej 16-18 lat, komisja 
postanowiła wyodrębnić i ocenić rysunki w 
dwóch kategoriach, do 1 2  lat oraz 13-15 lat.

W grupie do 1 2 lat kolejność nagrodzonych była 
następująca: Maja Barczak (Otyń), Dorota Kan- 
celarczyk, Jo an n a  Tom czyszyn, Marcin Sta­
nisław ski (wszyscy z Iłowej). Wyróżniono Ale­
ksandra  Jackow skiego  i Elżbietę Konał (Iło­
wa), Alinę Hurniak (Nowa Sól), Jerzego  Tyraka 
(Iłowa), Karolinę Kłoczaniuk (Nowa Sól), Martę

Kowalską (Sieniawa) i Krzysztofa Szyzaka 
(Będów). Natomiast w grupie dzieci 13-15 lat 
nagrody otrzymali: Alicja Góreńczyk (Iłowa), 
Marlena Fuchs (Otyń), Barbara Polak  (Nowa 
Sól), Emilia Kaczm arek i Agnieszka Moneta (z 
Iłowej). Wyróżniono prace: Alicji Woźnej, Beaty 
Garbarczyk, Piotra Majchrzaka (z Nowej Soli), 
Agaty Smagi (Iłowa) i M ałogorzaty Kopiei 
(Trzebiel).

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni autorzy ry­
sunków otrzymali nagrody rzeczowe w postaci 
sprzętu sportowo-turystycznego, ufundowanego 
przez ZO PZW i Wydział Ochrony Środowiska 
UW wZielonej Górze. Prace konkursowe można 
obejrzeć na wystawie w hollu Urzędu Wojewódz­
kiego. Będą także eksponowane wtrakcie “Złotej 
Rybki” 7 czerwca br. (ej)

Z n ó w  drożej?
_____a n

Fot. Krzysztof Mężyński

N a j w ię c e j  n a  o ś w i a t ę  
i w y c h o w a n i e

Budżet Sulechowa na bieżący rok wynosi 48,4 mld 
zł (w tym 2,7 mld nadwyżki z 1991 r.), czyli o 40% 
więcej niż w ubiegłym roku. W ogólnej kwode sub­
wencji państwowej 13,5 mld, która stanowi o 10% 
sumę większą niż w 1991 r„ (a 27,9% budżetu), na 
oświatę i wychowanie przewidziano 12,6  mld (o pra­
wie 2 mld więcej). Jednakże już wiadomo, że z 
własnych dochodów gminy ok. 3 mld trzeba będzie 
dołożyć na bieżące utrzymanie przedszkoli, szkół 
podstawowych i dowożenie dzieci z okolicznych miej­
scowości. W budżetowych wydatkach “oświata i wy­
chowanie” jest największą pozycją (53,1 %). (ew)

C o d a le j  z e  s łu ż b ą  z d r o w ia ?
Dyrektor ZOZ w Żaganiu wystąpił niedawno do 

lekarza wojewódzkiego w Zielonej Górze z wnio­
skiem o likwidację ośrodka zdrowia w Jeleninie. 
Sprawa ta poruszana była 30 marca na sesji Rady 
Gminy. Pięć gminnych ośrodków utrzymuje obecnie 
urząd. ZOZ wypłaca jedynie pensje pracownikom. 
Najprawdopodobniej w bieżącym kwartale ośrodki 
zdrowia zostaną przekazane samorządowi. Radni 
podejrzewają ponadto, iż zostaną zmuszeni do dofi­
nansowania przychodni w Żaganiu, która obsługuje 
także mieszkańców gminy. (asp)

P o l i c j a  b e z  s a m o c h o d u ?
W Kożuehowie policja lokalna, która wraz z ko­

mendantem liczy czterech funkcjonariuszy, nie po­
siada własnego środka transportu. Teren'działania 
ma ogromny, bo obejmujący miasto, 19 sołectw i 2 
przysiółki. Zdarza się, że poliqanci opłacani z gmin­
nej kasy korzystają z  uprzejmości miejscowego ko­
misariatu policji państwowej i wyjeżdżają jego pojaz- 
?.HHLna Pa,role ' interwencje poza teren miasta. 
Władze samorządowe Kożuchowa próbują różnymi 
sposobami doprowadzić do zebrania pieniędzy i 
zakupu samochodu terenowego. Mają nadzieję, że 
stanie się to jeszcze w tym roku. (ej)

Ś w ie b o d z iń s k i  b u d ż e t
Tegoroczny budżet miasta i gminy Świebodzin 

wyniesie 40.189 mld zł. Na tę kwotę składają się 
m.in: podatek dochodowy od gospodarstw rolnych, 
nieruchomości, środków transportu qraz osób fizy­
cznych — 25 mld zł, wpływy ze sprzedaży mienia 
komunalnego — 5,2 mld zł i wynajmu lokali — 6,7 
mld zł, opłaty skarbowe — 2,185 mld zł, subwencja
— ok. 1 mld zt, dotacja celowa na zadania własne 
(przejęcie “zerówek”) — 642 min zł, a także nadwy­
żka budżetowa z 1991 r. — 979 min zł. *

Wydatki w 1992 r. zostaną poniesione: na gospo­
darkę komunalną — ponad 15 mld zł, oświatę i 
wychowanie — 6,7 mld zł, inwestycje — 11,350 
mld zł, kulturę i sztukę —  ponad 2  mld zł, admini­
strację samorządową— 5,352 mld zł, opiekę spo­
łeczną — 1,6 mld zł, rolnictwo — 435 min zł, OSiR
— 300 min zf i samorządy wiejskie — 300 min zł. 
W rezerwie pozostawiono 200 min zł. (ej)

Nowa teka 
Stanisława Antosza
Spółka akcyjna “Unia”, wydała tekę rysun­

ków artysty plastyka Stanisława Antosza 
pt. “Żary 1260-1990''. Teka zawiera 10 
czarno-białych rysunków, a jedenasty z 
symboliczną postacią kobiety z tarczą i mie­
czem, zdobi okładkę teki. Pozostałe prace, 
na pierwszym planie przedstawiają postaci 
duchów, ptaków i ludzi. Tłem tych postaci 
są elementy dawnej architektury miasta. 
Tekę w formacie A-3 wydano w nakładzie 
tysiąca egzemplarzy. (A.W.)

Służba zdrowia  
Obumiera

W Żarach trwa obecnie akcja protestacyjna 
służby zdrowia. Plakaty wywieszone na 
drzwiach przychodni alarmują ża "Służba 
zdrowia umiera”. Zwróciliśmy się zatem do 
dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotne) w  Ża­
rach doktora Stanisława Błażejewskiego, 2 
pytaniem czy należy traktować to haśło dp* 
słownie.

Zdaniem doktora sytuacja służby zdrowia w 
Żarach, na tle innych miejscowości w woje­
wództwie prezentuje się stosunkowo nieźle. 
Dobrze układa się współpraca z władzami 
totalnymi, które przejawiają duże zaintereso­
wanie problematyką ochrony zdrowia Dota­
cje  przyznawane praez Zarząd Miasta pozwa- 
isją pokryć bieżące wydatki.

Realizacja wszystkich potrzeb młesta w za­
kresie ochrony zdrowia przekracza je<ftiak 
możliwości budżetu miejskiego. Ze względu 
na cofnięcie dotacji ministerialnych zanie­
chano realizacji niezwykle potrzebnej inwes- 
tycji jak ą jes t budowa nowego oddziału chi­
rurgicznego miejscowego szpitala. Chociaż 
zainwestowano w  nią już 250 min zł, praee 
trzeba było przerwać. Nie wiadomo kiedy bę­
dą  mogły być wznowione.

Koszty utrzymania obiektów służby zdro­
wia nieustannie rosną a  pieniędzy nie przy­
bywa. Sprzęt specja(lityczny powoli zuży­
wa s i ę . ‘ Nie jest jeszcze tragicznie, ałe na­
sza służba zdrowia obum iera cicho I powoii 
jak roślina pozbawiona wody”.

(BH)

N ie b r z y d k i  i n i e  b e z l u d n y
Rozmowa z Ireną Kwiatek, dyrektorką 
Szprotawskiego Domu Kultury

—  Od 14 la t k ieru je  p an i d z ia ła ln o śc ią  
placów ki, uzn aw an e j za  c h lu b n ą  w izytów ­
kę Szpro taw y. J e s t  p an i w g ro n ie  “12 naj­
w ybitn ie jszych  ludzi m ia s ta " , p o d  tym  m ia­
nem  w yróżn ionych  p rzez  za rząd  za  p ra c ę  
w 1991 roku.

— Nie wiem, czy nie przysporzy mi to więcej 
szkody niż pożytku, chociaż jedynym profitem 
z tego tytułu jest ogłoszenie nazwisk w “Infor­
matorze Zarządu Gminy i Miasta”, który zre­
sztą, wzbudził protesty opozycji. A po drugie, 
traktuję wyróżnienie jako uznanie dla w szy­
stkich pracowników domu kultury. Z ogro­
mnym trudem doprowadziliśmy do końca jego 
remont kapitalny. Sądzę, że  należało nam się  
choć jedno życzliwe słowo rok temu, gdy po 5 
latach otworzyliśmy naszą placówkę. Być mo­
że teraz ktoś naprawił tę “pomyłkę".

— Po p ięcio le tn ie j n ieo b e cn o śc i w życiu 
m iasta , w asz  dom  ro zp o czął jakby  now e 
życie. Inne już zm ieniły  s ię  “w biegu".

— Wiedzieliśmy, że wszystko zależy od te­
go, czy będziemy otwarci na potrzeby ludzi. 
Oferujemy im dziś warunki zbliżone do domo­
wych lub dla wielu, nawet lepsze. To też za­
chęca. I okazało się, że  jesteśm y potrzebni.

Jak dawniej pomagamy szukać lalentów arty­
stycznych, a  z  nowych propozycji wymienię 
choćby cykl “Mój idol”, w  którym dzieci i m!o- 
dzież tłumnie uczestniczą. Także oryginalne 
“Lekcje polskiego", o których "GN” już pisała. 
Wkrótce służyć będziemy bardzo dobrze wy­
posażoną pracownią komputerową. Zasadni­
cza Szkoła Zawodowa przekazuje nam sprzęt. 
W maju otworzymy salę bilardową i punkt 
informacyjny "kupno-sprzedaż". Ubiegły rok 
zakończyliśmy nawetzoszczędnościam i. Nie­
wielkimi, ale jednak.

— D ziała lność  g o sp o d a rc z a ?
— Tak. Na 1992 rok otrzymaliśmy z  budżetu 

miasta 575 min zł, a  350 min planujemy sami 
zarobić. Między Innymi przygotowujemy zle­
cane nam imprezy towarzyskie, imieninowe, 
wesela, jubileusze. Wynajmujemy sale! 
sprzęt; ajent prowadzi kawiarenkę. Zajęcia w 
sekcjach są  także odpłatne. Dla dzieci, mło­
dzieży czy osób starszych zdobywamy spon­
sorów, .w zamian organizując im towarzyskie 
wieczory.

— G rupa o só b  zm ierza jąca  do  p rz ep ro ­
w adzen ia  re fe ren d u m  i od w o łan ia  R ady

G m iny i M iasta z a rz u c a  jej m .in. d o to w an ie  
p lacó w ek  ku ltu ra ln y ch  i sp o rto w y ch .

Podczas spotkania z  kandydatami na po 
słów, zapytałam kiedyś Mieczysława Ziętka, 
szefa  tutejszej KPN, czy  gdyby zwyciężył w  
wyborach, najpierw zlikwidowałby dom kultu- 
ry. Odpowiedział dyplomatycznie, że tak myśli 
"góra”, a le nie on. Uważam, że  jeśli np. ppoty- 
kająsię u nas brydżyści, filateliści, numizma­
tycy; jeśli przyjeżdża filharmonia, teatr, profe­
sjonaliści znajdujący tu słuchaczy i widzów, to 
takie jedyne w Szprotawie miejsce jest po­
trzebne. Wielu radnych pochodzi ze wsi, dla 
nich dom kultury być może nie jest najważniej­
szą  sprawą, ale starają się  pomóc. Na wsiach, 
ludzie s ą  tak zniechęceni, że  o  tzw. kulturze 
nawet nie mysią.

—  J e s te ś m y  z a  b iedn i n a  d o tac je  — takie 
o p in ie  n ie  s ą  o d o so b io n e .

—  Wiemy, że  przed nami jest służba zdro­
wia, oświata. Nie będziemy mieli pretensji, 
gdyby tak argumentując, zm uszono nas do 
działania bez pomocy miasta. Ale jak się oka­
zuje, pieniądze s ą — mieliśmy dostać dotację 
mniejszą o 1 0 0  min zf, które proponowano 
przekazać np. na remont kościoła. Jeśli mamy 
dom kultury, niebrzydki, nie pusty i nie bezlud­
ny, powinniśmy starać się przetrwać najtrud­
niejsze czasy. A mówić, czy to ma sen s można 
wtedy, gdy się w nim bywa.

Rozmawiała: Elżbieta WALEŃSKA

Szprotawski
k o n f l i k t

O sytuacji w szprotawskiej gminie pisaliśmy 
24  kwietnia. Jak nas wów czas informował 
M ieczysław  Z iętek, pełnomocnik grupy oby­
wateli prowadzącej akcję wsprawie odwołania 
Rady Gminy i Miasta, termin oddania list z 
podpisami mieszkańców, wyznaczony był na 
9 maja. Wcześniej zatem, bo już 29 kwietnia 
Wojewódzkie Biuro Wyborcze otrzymało 104 
listy z 1.835 podpisami mieszkańców, którzy 
popierają wniosek W ładysław a G aw liko­
w sk ieg o . Stanowi to liczbę większą o 310 od 
wymaganego minimum 10  procent uprawnio­
nych do głosowania. Po sprawdzeniu list, 
zgodności wpisów z  wymogami ustawy, w cią­
gu 30 dni wojewódzki komisarz wyborczy po­
dejmie postanowienie w sprawie referendum i 
ogłosi tzw. kalendarz. Chyba, że  wcześniej 
skuteczne okażąsię działania grupy inicjatyw­
nej, która zapowiedziałaenergicznąakcję pro­
pagandową, aby skłonić radnych do złożenia 
mandatów i samorozwiązania się  rady.

“M oże o k azać  s ię  trudnym  o d d z ie len ie  
ty ch  ra d n y ch , k tórzy  n ie zapom nieli kom u 
i czem u  m ają  słu ży ć , o d  tych , k tó rzy  ode­
rwali s ię  od  sw ych  w yborców , to le ru jąc  
s ta re  sc h e m a ty  dz ia łan ia  i p re fe ru jąc  za ­
sp o k o je n ie  w łasn y ch  potrzeb*’ — czytamy w  
treści apelu do radnych. Rozdany on został tuż 
przed sesją, 30.04.br., na której to udzielono 
absolutorium za 1991 r. Zarządowi Gminy i 
Miasta. (e w)
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N ie  t y l k o  o p i e n i ą d z a c h
24 za, 1 _ przeciw i 6 — wstrzymujących — tak w ubiegły czwartek głosowali zielonogórscy radni nad
sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za rok ubiegły, udzielając tym samym absolutorium Zarządowi 
Miasta. Nim do tego doszło, “słowo wstępne” wygłosił prezydent Roman Doganowski, wysłuchano opinii komisji 
i sprawozdanie przedyskutowano.

Ubiegłoroczny budżet miasta, uchwalony przez 
Radę Miejską, z kwoty ponad 161 miliardów 
złotych, wzrósł w ciągu roku o 14 miliardów 723 
miliony, dzięki nadwyżce budżetowej za rok 
1990, ponadplanowym dochodom i subwencji 
ogólnej z Ministerstwa Finansów. Na koniec roku 
dochody były o 16 miliardów 530 milionów 979 
tysięcy złotych większe niż wydatki. Kwota ta jest 
więc nadwyżką budżetową.

Pąnieważ jednak większą część tej nadwyżki — 
ponad 11 miliardów złotych, rada rozdysponowała 
w uchwale budżetowej na rok bieżący, do podziału 
zostało 5 miliardów złotych. Na podział tych pienię­
dzy będzie jeszcze pora. Prezydent R. Dogano­
wski, prócz rozliczenia stanu miejskiej kasy przy­
pomniał też najważniejsze ubiegłoroczne zielono­
górskie dokonania. Omówimy je w odrębnym ma- 
teriale.

Przewodniczący komisji przedstawili swoje 
opinie na temat budżetu. Poza Komisją Infrastru­
ktury Społecznej, która nie rozpatrywała spra­
wozdania, pozostałe wyraziły się o nim pozytyw­
nie, choć np. Komisja Gospodarki, jak stwierdził 
jej przewodniczący Wacław Krasnodębski, 
miała wątpliwości co do kilku wydatków m.in. na 
Społeczne Ognisko Artystyczne, policję municy­

palną i książkę “Zielona Góra — zarys dziejów". 
Natomiast Komisja Rozwoju Miasta prosiła o wy­
jaśnienia dotyczące inwestycji przy ul. Wyczółko­
wskiego, Malczewskiego i Akademickiej.

Andrzei Brachmański występując w imieniu 
klubu Oświata i Pomoc Społeczna powiedział o 
tym czego w ubiegłym roku, zdaniem klubu, nie 
udało się załatwić. Zielonogórski Ośrodek Kultu­
ry działa rachitycznie, sporo złotówek wydano na 
remont budynku Urzędu Miejskiego, podczas 
gdy jest w mieście sporo innych potrzeb, brak 
kontroli nad Miejskim Zakładem Komunikacji, nie 
stworzono podwalin budownictwa komunalnego 
— to minusy dostrzeżone przez klub, którego 
członkowie, jak stwierdził A. Brachmański 
wstrzymają się od głosu podczas zatwierdzania 
sprawozdania i absolutorium.

Zbigniew Brodecki, przewodniczący Obywa­
telskiego Klubu Radnych, poinformował, że'klub 
pozytywnie ocenia pracę zarządu i — po takich 
samych opiniach komisji — będzie głosował “za". 
Szczegółowo przeanalizował sprawozdanie bu­
dżetowe radny Jerzy Podbielski, chwaląc, ale 
częściej ganiąc jego autorów. Swoje wystąpienie 
zakończył informacją, że będzie, przeciwny

udzieleniu absolutorium. Tak rzeczywiście uczy­
nił.

Radny Ludwik Włodarczyk zaproponował, by 
radni mogli też usłyszeć sprawozdania z działal­
ności spółek, w których miasto ma udziały. Jego 
życzeniu stało się zadość, bowiem chwilę później 
Włodzimierz Choma zbilansował roczną pracę 
spółki "Elekta”, a prezydent Doganowski zapo­
znał z działalnością "Centrum Biznesu” przy ul. 
Bohaterów Westerplatte. On także, a po nim jego 
zastępcy — Henryk Masternak i Edward Min­
cer ustosunkowali się do uwag dyskutantów.

Podczas czwartkowej sesji podjęto również 
uchwalę o połączeniu Przedszkola nr 9 z Ośrod- 
kierrfRehabilitacyjno-Wychowawczym dla Dzieci 
Niepełnosprawnych. Obie placówki mieszczą się 
tuż obok siebie przy ul. Głowackiego. U podstaw 
tej uchwały legło przekonanie o dodatnich efe­
ktach integracji dzieci zdrowych i niepełnospraw­
nych, stosowanej przez zachodnich specjali­
stów. Do tej sprawy, a także problemów omawia­
nych w punkcie “sprawy różne”—wrócimy w tym 
tygodniu.

Jacek PATALAS

Na ścianie budynku przy ul. Boh. Wester­
platte 30 (Zielona Góra, naprzeciw “Cen­
trum") wisi bardzo zaniedbana gablotka. 
Ostatnio niektórzy przechodnia spoglądają 
na nią z  coraz większą obawą, że spadnie i 
kogoś zrani. Chociaż na “włosku", ale ciągle 
wisi, a przejście jest dość ruchliwe. Rozwią­
zania są dwa—odnowić i przymocować albo 
zdjąć. (ew)

P r z y m u s o w a  d y s k o t e k a

Przy Lubuskiej Wytwórni V.'ćdek CsfunJcowy, 
wyłożono kafelkami.

Turniej dzieci 
specjalnej troski

W ubiegłym tygodniu w hali sportowej klubu 
“Novita” odbył się Wojewódzki Turniej Gier i 
Zabaw Szkół Specjalnych. Uczestniczyło w 
nim ponad 100 zawodników. Wraz z dziećmi 
specjalnej troski bawili się uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Zielonej Górze. Atrakcją 
turniejowych zmagań były występy grupy ta­
necznej A. Gliwy, zespołu “Frajda” — gimna- 
styczek ze Szkoły Podstawowej nr 21, oraz 
dzieci z Przedszkola nr 25. Turniej zorganizo­
wano dzięki przychylności klubu ‘'Novita’\  Na­
grody ufundowali Przedsiębiorstwo Handlowe 
"Techdom” i właściciel sklepu “Valdi”. Nauczy­
ciele i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 16 w 
Zielonej Górze serdecznie dziękują wszy­
stkim, którzy pomogli w przygotowaniu impre­
zy. (bkm)

Zielona Góra ma opinię miasta raczej ponurego, 
gdzie ludzie mało się bawią. Jest to zrozumiałe. 
Przeciętny zielonogórzanin ma zbyt szczupłe docho­
dy aby używać życia. W sytuacji uprzywilejowanej 
znajdują się mieszkańcy, pewnego bloku mieszkal­
nego przy ul. Francuskiej. Dzięki uprzejmości poło­
żonego w sąsiedztwie “Disco Baru” mogą bawić się 
za darmo. W piątkowe i sobotnie noce blok tętni 
muzyką disco i głosem discjokey’a. Pozostaje tylko 
zerwać się z pościeli i rzucić w wirtańca. Problem w 
tym, że nie każdy lokator lubi dyskoteki. Niektórzy 
pragnęliby raczej dobrze się wyspać.

Dodatkową atrakcją "gorączki sobotniej nocy” są 
taksówki. Mimo, że postój znajduje się po przeciwnej 
stronie ulicy Wojska Polskiego kierowcy starają się 
podjechać jak najbliżej baru, aby klienci nie utrudzili 
zbytnio nóg, wyczerpanych tańcem. Troska o klienta 
zasługuje na uznanie. Tworzy się jednak długi rząd

samochodów. Kierowcynudząsię czekając na klien­
ta, więc wychodzą pogawędzić. Drzwi samochodo- i 
we trzaskają nieustannie. Taksówkarze wiodą ze 
sobą długie i ciekawe dysputy, które słychać znako­
micie w okolicznych mieszkaniach.

Mieszkańcy znają doskonale imiona i ksywki ta-1 
ksówkarzy. Wiedzą wszystko o ich życiu prywat­
nym. Nie są tajemnicą najintymniejsze szczegóły 
pożycia małżeńskiego i pozamałżeńskiego. Można 
się dowiedzieć kto, czym handluje i za jaką cenę. 
Niektóre dysputy są na tyle ciekawe, że zasługiwa- i 
łyby na publikację na łamach gazety. Mogłyby zain­
teresować na przykład policję podatkową.

N ajle psza zabawa jest wówczas, kiedy taksów­
karze pokłócą się o miejsce w kolejce. Pod niebo 
wzlatują wówczas przekleństwa, wypowiadane 
przepiękną staropolską‘'łaciną”. Przyjemnej za­
bawy! (BH) |

Już od kilku tygodni tematem dnia pozostaje 
w Zielonej Górze woda, a ściślej — nowy 
system opłat za jej zużycie w zasobach komu­
nalnych.

W gruncie rzeczy sprawa jest prosta. Od 
abstrakcyjnych “norm”przeszliśmy do bezpo­
średniego określania zużycia wody za pomo­
cą centralnego wodomierza (na wejściu do 
budynku) i “rozpisywania" owego zużycia na
poszczególnych lokatorów. Rozwiązanie takie
— jak wykazały badania ankietowe — jest 
najpowszechniejsze na.świecie. Stosowano 
jest m.in. w Antwerpii, Wiedniu, Kopenhadze, 
Helsinkach, Berlinie, Genewie, Zurichu, Goe- 
teborpu, Budapeszcie, Dublinie, Turynie. Syd­
ney, Ćansas City, Rio de Janeiro. Indywidual­
ne wodomierze mieszkaniowe wprowadzono 
na terenie całego kraju jedynie w Turcji, Japo 
nii i Izraelu. Większość uczestników ankiety, o 
której wspomniałem uznała, że  są one nieuza­
sadnione. Wady (wysokie koszty, trudnóści w 
organizacji sytemu odczytów) przeważają nad 
zaletami (możliwość sprawiedliwego poboru 
opłaty). Przy tym okazuje się, że  po zainstalo­
waniu indywidualnego wodomierza i krótkim 
okresie oszczędzania, zużycie wody szybko 
wzrasta do poprzedniej wartości. Trudno się 
wyzbyć starych nawyków.

Podstawowy zarzut stawiany vAadzom miej­
skim to znaczne zwiększenie opłat. Oczywi­
ście, w niektórych wypadkach dojść mogło do 
pewnych nieprawidłowości. Generalnie jed­
nak prawda jest inna — zużywamy bardzo 
dużo wody, po części z  winy nieszczelnych 
instalacji sanitarnych. Badania empiryczne 
przeprowadzone w siedmiu nowych osiedlach 
Wrocławia jasno dowiodły, że  straty spowodo­
wane przeciekami (głównie ze spłuczek) się­
gają 35-56%. W Warszawie i Białymstoku 
ustalono 41-60% strat. Gdy na wytypowanym_ 
osiedlu we Wrocławiu poddano urządzenia 
dokładnej kontroli, rezultatem prostych i mało 
kosztownych zabiegów (wymiana uszczelek i 
regulacja zaworów pływakowych) bylo ograni­
czenie strat o ponad 50%.

Warto zatem przyjrzeć się spłuczce we włas­
nym mieszkaniu. Jeżeli woda wycieka w niej 
iv tempie szklanki na minutę, daje to w skali 
miesiąca 11 metrów sześciennych. Jest co 
oszczędzać!

P. S. Tydzień temu napisałem o przedłużeniu 
Unii miejskiej do Wilkanowa. Tymczasem cho­
dziło o to, że na wniosek działkowców waż­
ność miejskich sieciówek przedłużono do 
przystanku MZK przy ogródkach działkowych 
przed Wiłkanov/em.

Zastępca prezydenta miasta 
Edward MINCER

Kosztowne przejście na tamten świat
Rozmowa z Irmgard Mebius — zastępczynią kierownika cmentarza komu-1 
nalnego w Zielonej Górze.

— Cmentarz jest ciągle powiększany o nowe 
tereny. Czy nie ma obawy, że może kiedyś za­
braknąć miejsca?

— U nas miejsca na pewna nie zabraknie,
— Ile kosztuje obecnie pogrzeb?
— Najtańszy pogrzeb kosztuje obecnie około dwa 

i pół miliona złotych. Koszty te obejmują transport 
zwłok, przechowanie ich, trumnę i grób.

— Czy rodzina zmarłego zawsze jest w stanie 
pokryć te koszty?

— Nie zawsze. Ostatnio coraz częściej okazuje 
się, że to cena zbyt wysoka. Proszą nas, aby spłatę

kosztów pogrzebu rozłożyć na raty. My jednak tego 
nie robimy.

— Co robią wówczas rodziny zmarłych?
— Zwracają się do pośredników. Oni pokrywają 

koszty pochówku! a rodzina zwraca je później ratal­
nie. Pośrednicy doliczają sobie jednak wysoki pro­
cent. W sporadycznych wypadkach rodziny deklaru­
ją, że nie s.ą w stanie pokryć kosztów pogrzebu. 
Zmarły jest wówczas chowany na koszt miasta. Są 
to jednak wypadki sporadyczne. Każdy stara się 
zapewnić zmarłemu krewnemu w miarę godziwy 
pochówek

Rozmawiał Bohdan HALCZAK

Obchody
Dnia Kombatanta

Zarząd Wojewódzki Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych oraz Wojewódzka Rada Kobiet 
Kombatantek w Zielonej Górze uprzejmie za­
praszają na uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Zwycięstwa i Dnia Kombatanta. Spotkanie od­
będzie się jutro, 6 bm. o godz. 11.00 w sali 
Wojskowego Rejonowego Zarządu Kwaterun- 
kowo-Budowlanego w Zielonej Górze (ul. Bo­
lesława Chrobrego 7). Po spotkaniu nastąpi 
złożenie kwiatów pod pomnikiem Bohaterów.

(bkm)

Rocznicowy koncert
Minęła kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja, od niedawna obchodzona jako święto 
narodowe. Z tej okazji w sali koncertowej Filhar­
monii Zielonogórskiej odbył się uroczysty koncert 
symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Symfonicz­
nej FZ pod dyrekcją Czesława Grabowskiego. 
Koncert uświetnili zaproszeni soliści — Katarzy­
na Brzoza — skrzypce, Edward Kmiciewicz — 
bas (solista Teatru Wielkiego w Poznaniu) oraz 
Ryszard raron (aktor Teatru Lubuskiego).

Koncert, tradycyjnie już, w całości poświęcony 
był muzyce polskiej, a wypełniły go utwory Fry­
deryka Chopina — Polonez A-dur, Stanisława 
■Moniuszki — fragmenty z oper “Straszny dwór" i 
“Hrabina" oraz pieśń “Dziad i baba", Feliksa No­
wowiejskiego — “Marsz", Bogusława Lutosła­
wskiego — "Melodie śląskie”, Henryka Wienia­
wskiego — Koncert d-moll oraz Karola Kurpiń­
skiego — “Witaj majowa jutrzenko”.

W koncercie obok licznie przybyłej zielonogór­
skiej publiczności udział wzięli przedstawiciele 
władz miasta i województwa. (zet)

N i e b e z p i e c z n y  f o t e l  t e c h n i k a
Zadaniem lekarza stomatologa jest zbadanie, roz­

poznanie i wyleczenie naszego cennego uzębienia. 
Zadaniem technika dentystycznego, jak sama na­
zwa wskazuje, jest wykonanie czynności technicz- 

. no-dentystycznyh zleconych przez lekarza. Tymcza- 
sem technicy coraz rzadziej czekają na zlecenie, 
coraz częściej natomiast sami “leczą". Stanowią bez 
wątpienia konkurencję dla stomatologów, ponieważ 
za swoje usługi pobierają niższe opłaty niż lekarze, 
tyle tylko, że po owych "usługach” skruszeni pacjenci 
bardzo często trafiajądo rzeczywistych fachowców, 
by uratować to, co jeszcze uratować można, Oczy­
wiście płacą wówczas po raz drugi.

Kwestia finansowa nie jest jednak najważniejsza, 
znacznie ważniejsze jest zagrożenie jakie niesie ze 
sobąten proceder. Źle wykonana proteza częścio­
wa może doprowadzić do straty dalszych zębów. 
Niewłaściwe wykonanie protezy całkowitej pro­
wadzi do ustawicznego bólu 3łowy, którego pa­
cjent najczęściej nie kojarzy z uzębieniem, nie­
kiedy nawet do nowotworu złośliwego. W trakcie 
nieprawidłowego pobierania wycisku zwolennik 
tańszych usług, może być po prostu uduszony. 
Chociaż brzmi to jak horror jest całkowicie realne, a 
fotel technika po prostu niebezpieczny.

Niegdyś technicy ograniczali swą niezgodną z 
kompetencjami działalność do kręgu znajomych. Te- 
raz oficjalnie wywieszają przed domem tabliczki z 
napisem “Gabinet protetyczny", zachęcające wszy­
stkich nieświadomych, do skorzystania z ich usług w 
określonych godzinach. Informujemy, że wspomnia­
ne szyldy od tabliczek lekarzy różnią się tym, że nie 
ma na nich słowa “stomatolog" lub “dentysta”, nie ma 
też nazwiska. Słowo "gabinet” wielu ludziom ko­
jarzy się jednoznacznie. Z pełnym zaufaniem roz; 
dziawiają więc buzię na fotelu technika, chociaż 
owe gabinety, jako, ża nie są kontrolowane przez 
Sanepid, nie gwarantują higieny i sterylizacji, co 
w dobie AIDS jest dość istotne.

Ponieważ w Gubinie problem ten występuje ze 
szczególną jaskrawością tamtejsi stomatolodzy 
skierowali sprawę do prokuratury w Krośnie Odrzań­
skim. Prokuratura rzecz zbadała i umorzyła, gdyżnie 
dostrzegła kolizji z prawem. Jak nas poinformował 
Wiesław Stawiarski — wiceprzewodniczący Okrę­
gowej Izby Lekarskiej — obecnie rozpatruje ją Pro­
kuratura Wojewódzka w Zielonej Górze, jednocześ­
nie Okręgowa Izba Lekarska przekazała ją do Sej­
mowej Komisji Zdrowia.

Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNIAK

( G o r ą c e . * ^ .
życzenia

♦  Florianowi Woś ze Strzyżewa, z  okazji 
imienin, wszystkiego najlepszego życzą — 
Władzia, Andrzej i Gema.
♦  Kochanej V EM i wszystkim maturzy­
stom z  elektronika połamania pióra i sa­
mych szóstek życzy — Ełka.
♦  Świeżo upieczonym technikom ele­
ktronikom powodzenia na maturze i w bi­
znesie życzą — wychowawcy.

W m m m  > m  i

kran zdrową wodą. Ostatnio ścianę 

Fot. Marek Woźniak

C O: G D ZIE • 1(1 Eu Y?

“ESTRADA” — 17.30 Więcej czadu (USA 
15), 19.30 Odnaleźć siebie (USA 15) 
•‘NEWA” — 17.30,19.30 Cocon (USA 15) 
“NYSA” — 15.30, 17.45, 20.00 Cyrano de 
Bergerac (fr. 12)
“WENUS'’ — 14.30, 17.00,19.30 Spokojnie 
tatuśku (USA kom.15)

T E A T R
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze — Lub­
sko 10.00,12.00 Czerwony Kapturek 
Biuro obsługi widzów — tel. 720-56 w. 212

M U Z E A
Muzeum Ziemi Lubuskiej wZielonej Górze
(czynne 11.00-17.00)
Malarstwo i tkanina przestrzenna Lucyny Kra­
kowskiej "Marzenie przestrzeni”. Galerie au­
torskie: Jana Berdyszaka, Józefa Cyganka, 
Leszka Krzyszowskiego, Marii Powalisz-Bar- 
dońskiej, Aleksandry Domańskiej-Borto- 
wskiej, Józefa Marka, Mariana Kruczka, Zbig­
niewa Herbowego, Andrzeja Gieragi. Wierze­
nia starożytnego Egiptu. Bitwa pod Legnicą w 
sztuce współczesnej. Dyskretny urok przemi­
jania — instalacje Antoniego Zydronia. 
Lubuskie Muzeum W ojskowe w Drzono- 
wie (czynne 9.00-15.00) — wystawy stałe: II 
wojna światowa'. Mundur żołnierza polskiego 
1914-1945. Plenerowa i pawilonowa wysta­
wa ciężkiego sprzętu bojowego.'
Muzeum A rcheologiczne Środkow ego Na­
dodrza w Świdnicy (czynne 9.00-15.00). 
Środkowe Nadodrze u schyłku starożytności. 
Obrona polskiej granicy zachodniej we 
wczesnym średniowieczu.
Muzeum Etnograficzne “S kansen” z sie­
dzibą w Ochli — Wyposażenie wnętrz zabyt­
kowych obiektów budownictwa wiejskiego.

G A L E R I E

P o s e ł  S z c z e p u ł a  o s z u k a n y !
Podczas spotkania z nauczycielami, które odbyło się pod koniec kwietnia poseł Tomasz Szczepuła 

przyznał, że czuje się oszukany. Kiedy rząd premiera Tadeusza Mazowieckiego zezwolił na wykorzystanie 
pomieszczeń szkolnych w celu prowadzenia nauki religii poseł poparł ten krok, będąc przekonanym, że 
chodzi wyłącznie o działania techniczne, które ułatwią życie wielu rodzicom. 'Teraz wiem, że byt to 
pierwszy krok w celu uczynienia szkoły państwowej szkołą wyznaniową. Czuję się oszukany”.
Zdaniem Tomasza Szczepuły ewentualna teokratyzacja szkolnictwa w Polsce byłaby bardzo szkodliwa 
zarówno zmoralnego, jak i politycznego punktu widzenia. Poseł stwierdził jednocześnie, że jest człowiekiem _ _ ,  »
wierzącym. U z n a ł  z a  w s k a z a n e  powstanie w  Polsce sieci prywatnych szkół wyznaniowych. Szkolnictwo I U f i p p T n f U  n F O S H I O W P  
państwowe nie powinno mieć jednak charakteru wyznaniowego. ___________ (BH) |  W  I C U Ł U I  Jf U l  y a i l U » r i »

4 bm. rozpoczęły się I Mistrzowskie Wieczo­
ry Organowe. Impreza, podczas której usły­
szymy znane i mniej znane kompozycje sta­
rych mistrzów w wykonaniu najznakomitszych 
polskich organistów. Wszystkie koncerty od­
bywają się w kościele p. w. Najświętszego 
Zbawiciela o godzinie 19.30.

(zet)

ART (czynna 10.00-17.00) Biżuteria i inne 
wyroby artystyczne twórców z Wybrzeża 
BWA (czynne 11.00-17.00) Malarstwo, rysu­
nek— Małgorzata Andrzejewska, Małgorzata 
Chmielnik, Marek Haładuda, Waldemar Ma­
sztalerz, Marek Przybył, Elżbieta Wasylyk- 
Haile.
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 11.00- 
18.00) Wystawa malarska Henryka Mądro­
wskiego
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — zmiana 
wystawy
WiMBP (czynna 10.00-17.00) — Grafika 
Henryka Mądrowskiego

dyżur pełni:
ul. Wiśniowa

T E L E F O N Y
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki, centr. 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw

652-23
Bank informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów "AD PATRES” 
ul. Wrodawska tel. 28-517
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i mło­
dzieży. Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej 
W rocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00) 

35-51 lub 31-56 
Kwiaciarnia ul. Waryńskiego (pawilon) dyżu­
ruje pon.- sob. 8.00-18.00, niedziele i święta 
10.00-15.00

TAXI
ul. Wyszyńskiego 
ul. Podgórna 226-67 
dworzec PKP 226-66 
bagażówki 228-25

52-37

R e d a g u j e  Z b ig n ie w  R y n d a k
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G o r z ó w  ul. Przemysłowa

U N A S  D O K O N A S Z  Z A K U P Ó W  W  N A J N IŻ S Z Y C H  C E N A C H  D E T A L IC Z N Y C H  I H U R T O W Y C H
W  K A Ż D Y M  D N IU  T Y G O D N I A  W Ł Ą C Z N IE  Z M E D Z IE L Ą  N O W Y C H

A R T Y K U Ł Y  W Y K O Ń C Z E Ń B O W E  W N Ę T R Z
M E B L E

S P R Z Ę T  G O S P O D A R S T W A  D O M O W E G O  
A R T Y K U Ł Y  S P O Ż Y W C Z E

®  .O D Z IE Z
O B U W I E

A R T Y K U Ł Y  C H E M IC Z N O -P R Z E M Y S Ł  
A K C E S O R I A  S A M O C H O D O W E

A R T Y K U Ł Y

Z A P R A S Z A M Y  D O  N A S Z Y C H  LOKALI G A S T R O N O M I C Z N Y C H  I Ż Y C Z Y M Y  U D A N Y C H  Z A K U P Ó W

02-01008

Dyrekcja
Przedsiębiorstwa Przemysłu Betonów “PREFABET”

Zielona Góra 
ui. Boh. Westerplatte 11 

ogłasza:
PR Z E TA R G  NIEOGRANICZONY w  fo rm ie  w y b o ru  o fe r t  p is e m n y c h  n a  s p r z e d a ż  

c a ło ś c i  lu b  w y o d rę b n io n y c h  sk ła d n ik ó w , w z g lę d n ie  in n e j fo rm y  
z a g o s p o d a r o w a n ia  n a s tę p u ją c e g o  m ie n ia  p rz e d s ię b io rs tw a :

I. Działka nr 1227/1 o pow. 0.90.40 ha
położona w Nowogrodzie Bobrzańkim, ul. Pocztowa.

II. Zakład Produkcyjny P-3 Lubsko, ul. E. Platter 11 
1. działka nr 31 b o pow. 1.08.75 ha posiadająca:
a/ budynki hal produkcyjnych, warsztatowe, socjalne, administracyjny 
o łącznej kubaturze 6171 m sześć, 
b/ogrodzenie, urządzenia techniczne, uzbrojenie.

III. Zakład Produkcyjny P-4 Gubin, ul. Morska 4
1. działka nr 6 o pow. 5.39.97 ha posiadająca:
a/budynek socjalny, administracyjny, hala produkcyjna, 

budynek garażowy, magazynowy o łącznej kubaturze 6.806 rn sześć, 
b/ ogrodzenie, urządzenia techniczne, uzbrojenie.

2. działka nr 9 o pow. 0.76.56 ha - bocznica kolejowa położona j.w.
IV Zakład Produkcyjny P-5 Małomice, ul. Kościuszki 5
' 1 działka nr 534 o pow. 1.42.29 ha posiadająca:

a/ budynki warsztatowo-produkcyjno-magazynowo-socjalno-biurowe w 
zwartej zabudowie o łącznej kubaturze 38.544 m sześć 
b/ ogrodzenie, urządzenia techniczne, uzbrojenie.

2. działka nr 537 o pow 1 18.56 ha położona j.w. posiadająca ogrodzenie, 
urządzenia techniczne.

V. Budynek Produkcyjny nr 2 znajdujący się w Zakładzie P-7 Żary, 
ul. Przeładunkowa 1, kubatura 7.592 m sześć.
Budynek Produkcyjny nr 3 znajdujący się j.w. kubatura 6.136 m sześć.

Oferty z ceną
zawierające charakterystykę oferenta, a w przypadku chęci dzierżawy 

program działalności gospodarczej należy składać pod adresem 
przedsiębiorstwa 

w ciągu 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Zarządzie Przedsiębiorstwa pok 429 

lub telefonicznie 32-25, 42-31 wewn 285
0 1 - 0 9 4 6 7

DECYZJA NUMER 1

A m w a y
--------------- —

Wydaje się , że pierwszy krok jes t najtrudniejszy... 
N A S Z Y M  C E L E M  JEST - pomoc w znalezieniu potrzebnych

towarów i usług.
c i r 5 I F i l ! n S 9 G A N iZ A C Y J N E  C E N T R U M  

SZ K O L E N IA  Z I E L 0 N 0 G 0 R S K I E G 0  K L U B U  A M W A Y

_  o d b ę d z i e  s i ę  1 0  m a j a .
Zapraszamy

licencjonow anych d o rad có w  i chę tnych  do  w stąp ien ia  w  szereg i szczęśliw ych. 

Na spotkaniu prezentacja środków reklamowych z możliwością 
nabycia oraz szczegółowe zapoznanie w zrobieniu pierwszego 

kroku przedstawią: Exekutiv-Diamant-Direktberater 
ANDREA i DIETMAR DENGG, BODO HENSCHKE.

Prosimy o telefoniczne potwierdzenie przybycia celem 
przygotowania katalogów i folderów w j. polskim.

ZGŁOSZENIA PRZYJM UJE: FIRMA MARKETINGOWA "VARIA" 
TEL . 657-31 ZIELONA GÓRA

01 09373

In te r-M ilk
ZAKŁAD 

OBROTU TOWAROWEGO
Zielona Góra, uł. Lisia 10

o fe r u je :

* masło, sery, 
mleko w proszku, 
a także
inne towary spożywcze, 

p o
k o n k u re n c y jn y c h

c e n a c h
- usługi laboratoryjne w zakresie 
badań mikrobiologicznych i 
fizykochemicznych produktów 
żywnościowych.

Zapraszamy 
w dni robocze od 7.00 do 17.00 

w soboty od 7.00 do 12.00 
telefon: 636-86, 727-41. 

centrala 46-51. telex 0432160

01-03342 • • • rf-

Ośrodek Pięcioboju Nowoczesnego ZielonaGóra - Drzonków . 
od !2  maja(14.00) do 15 m/ja (15.00)

II TARGI ZASTOSOWAŃ ERGONOMII
kilkudziesięciu wystawców poiskich i zagranicznych

• ociuuiiy osobiste. sprzęt i urządzenia ochrony pracy, sprzęt przeciwpożarowy, ratownictwa technicznego i chemicznego 
komputeiy! Oprogramowanie w zarządzaniu, meble biurowe c
- usługi dla przedsiębiorstw: pomiarowe, projektowe, wykonawstwo rozwiązań korygujących środowisko pracy 
modernizacja uyrobow poci kątem wymagań ergonomii *»
Vil konferencja "PROBLEMY PROJEKTOWANIA l WDRAŻANIA Z, ZAKRESU ERGONOMII OCHRONY PRACY”

(4 0  referatów, materiały konferencyjne) . '.
Na miejscu noclegi, wyżywienie, atrakcje ośrodka.
Z A PR A SZAM Y • Centrum Zastosowań Ergonomii, tel. Zielona Góra 716-16, tlx 0433650.

0 1 - 0 9 1 2 9
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Z powodu zamknięcia zakładu 
o f e r u j e my  do sprzedaży

** interlock (overlock)
»* automat do dziurkowania Brother 
** przyszywkę do guzików Pfaff 
*• automat do prasowania- komplet 
>♦ nóż elektryczny (stołowy) Bullmer 
*♦ nóż elektryczny pionowy 
*♦ różne części do maszyn krawieckich 
*♦ maszyny do haftowania.

Adres firmy: PGH Neaher und Sticker, Karl-Marx-Strasse 70/71 
0 1200 Frankfurt/Oder, telefon 6 30 54.

01-09086
W W W ,V V.VMVbW.'.V.WNSWi%W,\

Wiosenno-letnia holehcja

do nabycia w Pawilonie 
Futrzarsko-Skórzanym 

ZielonaGóra, ul. Przy Gazowni 42
Zapraszamy

01-09156

SC “DABO”
NAJSMA CZNIEJSZY KURCZĄ K 

Z ROŻNA

z dowozem do domu
Polecamy na:
■ komunie
■ wesela
■ inne uroczystości 

Zielona Góra tel. 68-106 wieczorem.
01-09297

“Lark Company” sp. z o.o.
Stary Kisielin WZielonej Góry ul. Zatorze 9 

tel. 296-85 tlx 0432339

p ro w a d zi w y p r z e d a ż  
p o  cen ach  zakup u  

n a stęp u ją cy ch  tow arów :

- rury ocynk 0  3/4 cala
- rury czarne 0  3/4 cala
- rury czarne 0  21,3 x 2,6 mm bez szwu
- stal zbr. okrągła 0  12
- stal kątowa 35 x 35 x 3
Z a p r a s z a m y  od 8.00 do 15.00.

01-09294

M

M
|

P I E C E  C O  

N A  P A L I W O  P Ł Y N N E

p o l e c a  
PPUH “LEDOX”

Zielona Góra, ul. Wyczółkowskiego 27 
tel. 671-40 w godz. 9.00- 17.00

Kompleksowa obsługa, 
konkurencyjne ceny.

01-09385

•  w d z i a n k a

•  t u n i k i  

9  g o l f y

•  g e t r y

o f e r u j e
HURTOWO

“TRIKO"
Świebodzin, l Maja 12 

tel. 236-70.
01-09344 ?

UWAGA! NOWOSC!
Chcesz zabezpieczyć lelefon/telefax 
przed niepowołanym użytkownikiem?

BLOKADA 
- pozwoli zamykać tylko wyjście 
kiedy uznasz to za konieczne.
Udzielamy 20 - 50%  zniżki

przy zakupie w naszej firmie 
telefonów, telefaxów PANASONIC 

OUANTUM INTERNATIONAL 
Zielona Góra, tel. 43-52.

01-09376

CEGIELNIA 
Z akład  C eram iczn y  Ja n k o w a  Ż ag a ń sk a

w związku z ogłoszeniem likwidatora 
LPCB

w Gozdnicy o przetargu na tę cegielnię 
informuję potencjalnych nabywców, 

ż« likwidator na podstawie ważnej umowy 
notarialnej dnia 7.02.91 zobowiązany jest 

przekazać prawo dzierżawy cegielni 
i kopalni gliny na rzecz spółki z o.o. 

Jankowa CERAMICS
Prezes Zarządu Spółki z o.o. 

Jankowa CERAMICS 
mgr inż. Maciej Marchwicki 

01-09429

Gminna Spółdzielnia “Samopomoc 
Chłopska" w Grębocicach

WYDZIERŻAWI LUB SPRZEDA:
>  lokale handlowe i usługowe,
>  pomieszczenia magazynowe
z możliwością zorganizowania produkcji, 
>warsztat mechaniczny,
►stolarnię.

BLIŻSZE INFORMACJE W BIURZE 
ZARZĄDU przy ul. Kolejowej 2, tel. 28 

GRĘBOCICE.
03-01585

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU BETONOW 
“PREFA BET - ZIELONA GÓRA ” 

oferuje
do natychmiastowego odbioru:

— płytki chodnikowe 35x35x5 cm oraz 50x50x7 cm bezbarwne i barwne
— kostka drogowa POL— BRUK grub. 6 cm, 8 cm bezbarwna oraz barwna
— płyty dachowe korytkowe wszystkich długości
— pustaki ścienne "Alfa" o wym. 24x24x49 cm oraz 24x10,2x29 cm
— płyty stropowe
— żelbetowe kręgi średnicy o 1200 mm oraz o 1600 mm przelotowe, z dnem, 

z otworami podłączeniowymi do studni, szamb
— nakrywy studzienne o 1200 mm, o 1440 mm, o 1860 mm
— rury betonowe ze stopką dł. 1000 mm średnicy o 200, 300,400, 5Ó0, 600,

800,1000 mm
— rury żelbetowe ze stopką dl. 1000 mm średnicy o 600,800,1000 mm
— nakrywy kanałów ciepłowniczych
— przykrycia hal - płyty dachowe żelbetowe wszystkich odmian
— ściany oporowe

Ponadto przedsiębiorstwo wykonuje całą gamę elementów prefabrykowanych 
budownictwa mieszkaniowego, ogólnego oraz oświaty realizowane w technologii 

Wielkiego Bloku - Cegła Żerańska

FIRMA GWARANTUJE
przy zakupie wyrobów do końca m-ca lipca 1992 r.

— transport własny na koszt firmy dla odbiorców indywidualnych
z  woj. zielonogórskiego przy zakupie jednorazowym na wartość powyżej 50 min zł

lub
— upust w wysokości 4% przy zakupie jednorazowym na wartość 50-80 min zl
— upust w wysokości 7% przy zakupie jednorazowym na wartość 80-150 min zt
— upust w wysokości 10% przy zakupie jednorazowym na wartość 

powyżej 150 min zł
Zamówienia kierować na adres P.P.B. “Prefabet-Zielona Góra" ul. Westerplatte 11 

w Zielonej Górze tel. 709-74, 32-25, telex 0432137.
Wszelkie dodatkowe informacje udzielamy pod warunkiem pod adresem i tel. jak wyżej 

IV piętro pok. 433 oraz w zakładach produkcyjnych:
— w Zielonej Górze ul. Wojska Polskiego 142 tel 728-91
— w Nowogrodzie Bobrz. ul. Szosa Lubska tel. Krzystkowice 60
— w Gubinie ul. Morska 4 tel. 431
— w Małomicach ul. Tadeusza Kościuszki 13 tel. 53 
—- w Żarach ul. Przeładunkowa 1 tel. 37-95 i 23-55.

TYLKO U NAS WYROBY WYSOKIEJ JAKOŚCI, 
WYKONYWANE NOWOCZESNYMI METODAMI.

01-09599

RADIOWA A8EN0JA REKLAMOWA
ul. Kukofca 1 ul. Sikorskiego 6 
65-472 Zielona Góra 85-454 Zielona Córa 
tel.44-25 tel., ła«, aut.sekret. 717-14 
fai 703-68 (erynny całą dobę) 
tli 0432112_________________

SKUTERY JAPOŃSKIE''1 
renomowanych firm: HONDA, YAMAHA 1 

| i SUZUKI, po atrakcyjnych cenach, prosto j 
od producenta. Firma prowadzi sprzedaż j 

hurtową i detaliczną, świadczy także 
usługi serwisowe. 

Przedsiębiorstwo LEX 
Sulęcin, ul.Emllil Plater 4
Jeśli poszukujecie państwo 

wykładziny GERFLOR to największy 
Jej wybór posiada stoisko 
w Centrum Handlowym 

POLMOZBYTU przy ul.FrancuskleJ 
w Zielonej Górze.

Do nabycia 2,3 i 4 metrowe 
• wykładziny w szerokiej gamie 

wzorów i kolorów oraz wyposażenie 
łazienek: kabiny, brodziki, wanny, 

kompakty, umywalki i zlewozmywaki. 
Wszystko w różnych kolorach.

INSPEKTORAT
POWSZECHNEGO 

ZAKŁADU 
UBEZPIECZEŃ 
na Życie S.A.

w Zielonej Górze al.Niepodległości 20 
tel.221-43

proponuje nowe bardzo korzystne 
formy ubezpieczeń, a mianowicie:

- wszystkim osobom czynnym 
zawodowo zawarcie za pośrednictwem 

zakładów pracy zatrudniających 
powyżej 2 pracowników, nowego 

bardzo korzystnego ubezpieczenia 
obejmującego wszystkie formy 

świadczeń, tj. Ubezpieczenie na życie i 
od następstw nieszczęśliwych 

wypadków, na sumę do 25 min zł,
- zawarcie ubezpieczenia rodzinnego 

na życie dla osób czasowo 
pozostających bez pracy, dla rolników 

w wieku produkcyjnym i dla 
absolwentów szkól na sumę 7 min zł 

ze składką kwartalną 
w wysokości 126 tyś zł,

- wszystkim osobom indywidualnie 
kontynuujących ubezpieczenia 

rodzinne na życie podwyższenie sumy 
ubezpieczenia do kwoty 7 min zl

SKORZYSTAJ Z TYCH ^  
PRO PO ZYC JI!!!

DA Cl TO GWARANCJĘ, ŻE NAD 
TWOIM ZDROWIEM I ŻYCIEM 

CZUWA

P Z U
Przedsiębiorstwo TOSKA 

Głubczyce
poleca słodycze 

amerykańskiej firmy 
T O O T S IE  R O L L

oraz duży wybór innych artykułów 
spożywczych.
TOSKA zaprasza do swoich hurtowni.
- Gorzów Wlkp., uł.Ziełona 34, tel. 280-36
- Zielona Góra, uł.Bociania 
(pawilon spożywczy)

- Wrocław, ul.Krzywoustego 
(obok placu Kromera)

Firma „MOTOREX"
KURSY NA PRAWO JAZDY 

|D ogodne warunki NAJNIŻSZE CENY]
kat. A-300 000 zł 
kat. B- 999 000 zł 

Pierwsza wpłata 300 000 zł. 
v Rozpoczęcie kursu 18 maja o godzinie 17.oo. 

Informacje i zapisy:
Zielona Góra ul. Sulechowska 32 
tel. 51-85 w godz. 7.3o- 15.oo

JEDYNY SKLEP 
w Zielonej Górze, który prezentuje1 

swoje towary przed wejściem 
to sklep 

WSZYSTKO DLA DOMU 
ul. Lwowska 
pawilon nr 1 

Tu nabyć można tapety, okleiny 
meblowe, pochłaniacze kuchenne, 

glazurę, kompakty, najtańsze zamrażarki | 
i szeroki wybór (ponad 30 rodzajów) 

atestowanej wykładziny 
PCV-GERFLOR.

Spółdzieln ia Pracy Z aopatrzenia 
Rolnictwa w K ożuehow ie 

po leca  w ciągłej sp rzed aży  :

- druty i wyroby z drutu
- czarne narzędzia i artykuły ścierne
- armaturę piecową i wyroby śrubowe
- armaturę c.o. i sanitarną
- ogumienie i folie
- środki ochrony roślin oraz narzędzia 
i urządzenia do produkcji rolnej
Spółdzielnia oferu je k o n ^ s tn e  

warunki p ła tnośc i. 
K ożuchów  ul.Spółdzielcza 2, 

telefony: 524 i 436; tlx 0432597

Nowo otwarty SKLEP MEBLOWY 
SAO PAULO

ul.Przemysłowa 14 (stołówka przy byłym Ursusie), 
Gorzów Wlkp.

Oferuje najtańsze meble: 
kuchenne, stołowe i wypoczynki. 
Zapraszamy w godz. od 10 do 19. 

w wolne soboty ęd 10 ęio 14. 
w robocze soboty od 10 do 17

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn roz­
maitości, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Do­
mowe przedszkole, 9.35 Porozmawiajmy o 
dzieciach, 9.45 To się może przydać (1),
10.00 “Dynastia" — serial prod. USA, 10.50 
To się może przydać (2), 11.05 Kwadrans na 
kawę — W tym porady dla otyłych, 11.20 
Pagart przedstawia: Vicki Benckert — Trochę 
więcej niż marzę, 12.00 Wiadomości, 12.10 
Program dnia, 12.15-16.10 Telewizja Eduka­
cyjna, 12.15 Agroszkoła — Pszczoły — Tech­
nologia uprawy kukurydzy, 12.50 Surowce — 
Miedź — serial popularnonaukowy prod. 
niem., 13.05 Świadkowie przeszłości — Niech 
żyje technika—serial dok. prod. czech., 13.20 
Fizyka — Widma fal i cząstek, 13.50 Czy 
Czarnobyl jest znów możliwy?, 14.00 Chemia 
— Chemia w rolnictwie (2), 14.30 Spotkanie 
na Eufracie — film dok. prod. szwajc., 14.55 
Przygody kapitana Remo, 15.15 Sezam —' 
magazyn popularnonaukowy, 15.30 3-2-1 — 
Kontakt — Ziemia się osuwa — serial popu­
larnonaukowy prod. USA
16.10 Program dnia
16.15 Dla dzieci: Tik-tak oraz film z serii: 
“Dennis zawadiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (43) 
17.15Teleexpress
17.35 "Tom i Jerry" — serial anim. prod. USA
18.00 RPT Druga rewolucja rosyjska (6) — 
serial dok. prod. ang.
18.50 Raport o zagrożeniach
19.00 Narodziny firmy — Elementarz przed­
siębiorczości
19.15 Dobranoc “Mały pingwin Pik-Pok”
19.30 Wiadomości
20.05 "Dynastia" — serial prod. USA
21.00 Publicystyczne studio “Zapis"
22.15 Rock-express
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Wódko, pozwól żyć — program Halszki 
Wasilewskiej
23.25 Family album — amerykański kurs ję­
zyka angielskiego
23.50 Poezja na dobranoc

Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 4.C0, 5.00, 
6.02, 6.30, 8.00, 9.02,10.02,11.00,13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 
22.CO
5.50 Gimnastyka poranna, 6.00 Sygnały 
dnia, 8.30 Radio Biznes, 9.00 Cztery pory 
roku, 10.30 “Opowieści małżeńskie” (ode.),
11.30 Szkoda gadać, 12.05 Z kraju i ze 
świata, 12.23 Lekcja języka angielskiego, 
12.38 Radio kierowców, 13.10 Kolega kie­
rownik żyje, 13.35 Rolnicza antena, 14.08 
Muzyczna Jedynka, 16.10 Aktualności,
17.30 Radio Sat, 18.05 Echo, 19.00 Z kraju
i ze świata, 19.30 Radio dzieciom: “Wypra­
wa po klocek do gry w domino”, 20.05 Śpi 
cial English, 20.12 Komunikaty Totalizatora
Sportowego, 20.15 Koncert życzeń, 20.45 
“Nathanael” (ode.), 21.08 Kronika sporto- 

.............................................*2.15 En-

Wiadcmości: 8.00, 11.00, 14.00, 16.00, 
18.00, 21.20, 24.00
8.20 Mozaika muzyczna, 8.40 i 22.45 "Ko­
zietulski i inni” (ode.), 9.00 Mozaika muzy­
czna, 9.40 Czas na jazz, 10.00 Imitazione 
della Natura w muzyce, 11.05 Radio kon­
takt, tel. 44-72-75, 12.45 Album folkowy,
13.20 Album operowy, 14.00 Nowe nagra­
nia radiowe, 14.50 “Na los szczęścia" 
'ode.), 15.30 Etniczne podróże muzyczne,
16.30 Wielkie dzięla, wielcy wykonawcy 
(CD), 17.40 Przed Światowymi Dniami Mu­
zyki Warszawa ’92,17.50 “ściana strachu” 
(ode.), 18.05 Słowiańska pieśń — z twór­
czości Antonina Dworzaka, 19.30 Wieczór 
w filharmonii, 21.25 “Człowiek, który roz­
śmieszył Amerykę” (2),*22.00 Czas na jazz, 
23.05 Współczesne partytury, 0.10 Musica 
notturna (CD)

?

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.10 "Diplodoria­
nie” (4) — “Świetlna pułapka" — serial prod. 
amer.-fr., 8.35 Świat kobiet — magazyn, 9.00 
Program lokalny, 9.30 Rano, 9.40 “Pokoienia” 
— serial prod. USA, 10.00 CNN, 10.15 Język 
francuski (powt. lekcji 21-24 — ost.), 10.45 
Język angielski (30 ost.), 11.15 Język angiel­
ski (60 ost.), 11.45 Telekiinika doktora Anato­
lija Kaszpirowskiego, 12.10 Rano, 15.45 Po­
witanie, 15.50 “Diplodorianie" (4) — “Świetlna 
pułapka"
16.15 Sport — High 5 — Spadochrony i szy­
bowce (1)
16.30 Panoranfa *
16.40 Tragedia Czarnobyła — program pub­
licystyczny
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.40 Moja modlitwa
18.00 Program lokalny
18.30 “Pod wspólnym dachem" (42) — “Pokój 
do wynajęcia" — serial prod. fr.
18.55 Europuzzle
19.00 “Pokolenia" — serial prod. USA 
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (30 ost':)
20.00 Wielki sport
20.30 Moje książki — Wiktor Woroszylski
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 “Ekskaliber" — film fab. prod. ang. 
(1981 r„ 136 min.), reż. John Boorman, wyk.: 
Nigel Terry, Nicei Williamson, Helen Mirren
24.00 Panorama

Serwis Trójki co godziny
5.00 Zapraszamy do Trójki, 8.30 i 13.05
“Karaibska tajemnica" (ode.), 8.45 Busi­
ness news, 9.05 Słuchaj razem z nami, 
10.55 Pamiętnik króla Stanisława Augusta,
12.05 W tonacji Trójki, 13.10 Powtorka z 
rozrywki, 14.10 Odkurzone przeboje, 14.50 
Folk w pigułce, J5.05 Brum, 16.00 Zapra­
szamy do Trójki, 16.31 Lokalny informator 
rądiowy, 18.10 Informacje sportowe, 19.05 
“Śmierć na kredyt" (ode.), 19.15 Muzyczna 
poczta UKF, 20.15 Trzy kwadranse jazzu,
21.05 Sztuka pamiętania, 22.08 Harmonia 
mundi, 22,54 Lekcja języka angielskiego,
23.00 To był dzień, 23.30 Rockowania, 
23.50 “Lwiątko” (ode.), 0.05 Trójka pod 
księżycem

20.00 — Informacje i reklamy 
20.15 — Blok kulturalno-publicystyczny
— Konkurs muzyczny
— Artyści z Monachium w BWA
— Kabaret “OT.TO"
— Goście z Francji
— Spraj - felieton Marka Zgairiskiego
— Dawnych wspomnień czar
— Bój o oświatę — cd
— Kto może strzelać?
— Manifestacje pod Sejmem
— W temacie UFO
20.45 — Sport — Mistrzostwa Polski Inwali­
dów w Piłce Siatkowej (25 min.)

Wiadomości: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,
6 .31 .7 .31 .9 .00 .10 .00 .11 .00 .12 .00 .13 .00 ,
14.00.18 .00, 20.00, 24.00
Lubuskie aktualności: 16.10  
Program BBC: 7 .00 ,16 .00 ,22 .00  — 23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz — C. Galek
14.05 Reklama
15.00  Saldo — powt. magazynu
16.20 “Oko w oko” — mag. D. Zyń 
17.15 Black and white —  aud. muz. A. 
Winnik
18.05 Studio Głogów 
18.35 Muzyka w stylu “pop”
19.00 Nie tylko rock — E. Banachowicz
20.05 Radio-Wieczór— D. Linkowski
23.00  Nocne marki

Z A S T A Ł  IN V E S T M E N T  C O R P O R A T IO N  S .A .
Z a k ła d  U s łu g  I n fo r m a ty c z n y c h  

65-1 1 9  Z ie lo n a  G ó r a , u l .  S u l e c h o w s k a  4  a  
t e l .  4 2 - 4 1  w e w . 7 2 6 ,  6 4 2  fa x  7 2 9  26

O f i c j a l n y  d y s t r y b u t o r  o p r o g r a m o w a n i a  f i r m y  
“ I n f o S e r v i c e ”

n a w i ą ż e  w s p ó ł p r a c ę  z  f i r m a m i  
z a j m u j ą c y m i  s i ę  s p r z e d a ż ą  o p r o g r a m o w a n i a .

Oferujemy:
X TAG 2 . O - n a j le p ie j  s p r z e d a w a n y  e d y to r  t e k s t ó w  w  P o ls c e  

/  M INI TAG - u p r o s z c z o n a  w e rs ja  e d y to r a  t e k s t ó w  

t  TAG  l . O -  k a r to te k o w a  b a z a  d a n y c h  

l  CDN - s y s t e m  s k ła d u  d r u k a r s k ie g o

OFERTA SPRZED AŻY O BEJM UJE RÓWNIEŻ:
- z es ta w y  m ik ro k o m p u tero w e  IBM PC
- d ruk ark i SEIK OSHA
- d y sk ie tk i, p rzed łu ża cze  ACAR i filtry o ch ro n n e  RCS
- m eb le  k o m p u tero w e

C‘.WWMWî Wfc.v<
0 1 - 0 9 5 9 3
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Wielogłos o lubuskich derbach
W i e m y ,  ż e  ż a d n e  u s p r a w i e d l i w i e n i e  n i e  t r a f i  d o  p r z e k o n a n i a  

g o r z o w s k i m  s y m p a t y k o m  s p o r t u ,  k t ó r z y  w  p o n i e d z i a ł k o w y m  
w y d a n i u  “ G N ”  n i e  z n a l e ź l i  s p r a w o z d a ń  z  w a ż n y c h  i m p r e z .  O  

p r z y c z y n a c h  j u ż  p i s a l i ś m y .  D z i ś  r a z  j e s z c z e  p r z e p r a s z a m y ,  a  

p o n i ż e j ,  z  m y ś l ą  o  g o r z o w s k i c h  f a n a c h  z a m i e s z c z a m y  c z ę ś ć  

s t a t y s t y c z n ą  p o n i e d z i a ł k o w e g o  s p r a w o z d a n i a ,  k t ó r e  u k a z a ł o  
s i ę  w  c z ę ś c i  n a k ł a d u .

MORAWSKI — STAL GORZÓW 41:49 .
Morawski: Szymkowiak 7 (2,1,d,2,2), Zarze­

cki 5 (0,2,1,1,1), Huszcza 11 (3,3,1,2,2), Dudek 
8 (2,1,2,3,0), Nilsen 7 (2,2,1,2,0), Protasiewicz 
3 (0,3,—,0,—), Jaworek 0 (0), Połubiński 0 (w).

Stai: Kocso 13 (3,2,2,3,3), Hućko 2 (1,0,— 
,1,—), Brhel 0 (0,0,—,—,—), Paluch 5 
(1,1,2,0,1), Świst 18 (3,3,3,3,3,3), Flis 1 
(1,0,0,—,—), Franczyszyn 7 (3,0,3,1), Gała 3 
(1.2).

NCD — 68,3 uzyskał Piotr Świst ( w 3. wyści­
gu). Sędziował Romuald Owsiany (Gdańsk). 
Widzów ok. 10 tys. (komplet).

Wyścig po wyścigu: 1. Kocso (czas: 67,7), 
Szymkowiak, Hućko. Zarzecki—2:4; 2. Huszcza 
(68,7), Dudek, Paluch, Brhel — 5:1 (7:5); 3. Świst 
(67,4), Nilsen, Flis, Protasiewicz — 2:4 (9:9); 4. 
Huszcza (67,8), Kocso, Dudek, Hućko — 4:2 
(13:11); 5. Protasiewicz (68,6), Nilsen, Paluch, 
Brhel — 5:1 (18:12); 6. Świst (68,4), Zarzecki, 
Szymkowiak, Flis — 3:3 (21:15); 7. Świst (67,9), 
Kocso, Nilsen, Jaworek — 1:5 (22:20), 8. Fran­
czyszyn (68,3), Paluch, Zarzecki, Szymkowiak 
(d) — 1:5 (23:25), 9. Świst (67,7), Dudek, Husz­
cza, Flis — 3:3 (26:28), 10. Kocso (69,5), Nilsen, 
Zarzecki, Paluch — 3:3 (29:31), 11. Dudek 
(68,6), Szymkowiak, Gała, Franczyszyn 5:1 
(34:32), 12. Świst (68,8), Huszcza, Hućko, Pro­
tasiewicz (u) — 2:4 (36:36), 13. Franczyszyn 
(69,0), Gała, Zarzecki, Nilsen — 1:5 (37:41), 14. 
Kocso (69,8), Huszcza, Paluch, Połubiński (w)— 
2:4 (39:45), 15. Świst (68,3), Szymkowiak, Fran­
czyszyn, Dudek 2:4 (41:49).

Pozostałe wyniki: Apator Toruń—Stal-Westa 
Rzeszów 50:40, Yawal Częstochowa — Motor 
Lublin 42:48, Unia Tarnów — Polonia Byd­
goszcz 36:54, Sparta-Aspro Wrocław— Wy- 
brzeże-Rafineria Gdańsk 61:29.

Tabela
1. Polonia 5 8 +58
2. Apator 5 8 +30
3. Stal G. 5 8 +12
4. Motor 5 8 +10
5. Morawski 5 6 +48
6. Sparta-Aspro 5 4 +21
7. Stal-Westa 5 4 +1
8. Unia i . 5 4 -1 9
9. Yawal 5 0 -5 2

0 -79

4 8 +81
$

5 8 +64
5 7 +22
4 6 +114
4 4 -5 j
4 4 -24
4 3 +6
4 3 -34
5 3 -84
5 2 -45
5 2 -95

10. Wybrzeże-Rafineria 5 
WII lidze: Polonia Pila — Iskra Ostrów 53:37, 

Unia Leszno — Sparta II Wrocław 64:26, KKŻ 
Krosno — Start Gniezno 39:51, Kolejarz Opo­
le —Jeanette-ROW Rybnik 37:53, Śląsk Świę­
tochłowice — GKM Grudziądz 48:42. Pauzo­
wała Victoria Machowa.

Tabela
1. Jeanette-ROW
2. Start
3. Polonia P.
4. Unia L.
5. Kolejarz
6. KKŻ
7. Victoria
8. Iskra
9. Sparta II
10. GKM
11. Śląsk

Po niedzielnym meczu poprosiliśmy o oceny, 
opinie trenerów, działaczy i zawodników obu klu­
bów. Oto one.

Czesław Czernicki (trener i kierownik KS Mo­
rawski Zielona Góra) — Wobec absencji Larsa 
Gunneśtada, który startował w Norwegii w elimi­
nacjach mistrzostw świata, wszelkie nasze plany 
wzięły w łeb. Jarosław Szymkowiak nie wytrzy­
mał “ciśnienia”. Piotrek Protasiewicz, udanie za­
prezentowaną w piątym wyścigu, ale w pier­
wszym swoim starcie, jadąc przed Robertem 
Flisem popełnił błąd i stracił trzecią lokatę. Cóż 
zadecydował brak doświadczenia. Zawiedli za­
wodnicy drugiego rzutu. Przełomowym dla losów 
meczu był 10 wyścig, gdy Jimmy Nilsen i Andrzej 
Zarzecki jadąc na 5:1 dali się wyprzedzić Antalo- 
wi Kocso. Jeździmy na sprzęcie zakupionym w 
ubiegłym roku, a mechanicy dwoją się i troją, aby 
spisywał się on jak najlepiej. Potrzebne są jednak 
nowe silniki, które mamy otrzymać w bm. Już dziś 
startujemy w półfinale MPPK w Pile, a naszymi 
rywalami będą duety: Stali Gorzów, Startu Gnie­
zno, Polonii Bydgoszcz, Wybrzeża Gdańsk, 
GKM Grudziądz i Polonia Piła. Trzy najlepsze 
pary awansują do finału (19 bm.).

Tadeusz Tumiłowicz (mechanik KS Mora­
wski) — Zawodnicy Stali wygrali aż jedenaście 
wyścigów indywidualnie, a my tylko cztery i ta 
statystyka jest najlepszym wykładnikiem. Piotr 
Świst był poza wszelką konkurencją, a dotrzymy­
wał mu kroku Kocso. Popełniliśmy zbyt wiele 
bfędówjak choćby w 10 wyścigu, gdy Sławomir 
Dudek na ostatnich metrach przegrał z Kocso. 
Nasi zawodnicy prezentują nieustabilizowaną 
formę. Znów zawód sprawił Zarzecki. Spore 
nadzieje wiążę z występami Protasiewicza, który

umiejętnie prowadzony przez Nilsena sprawił 
niespodziankę zdobywając trzy punkty. W 8 wy­
ścigu rozsypał się tłok w silniku motocykla Szym- 

' kowiaka. Nasz sprzęt pozostawia wiele do życze­
nia. Od ub.r. wyremontowaliśmy 6 silników i ma­
my to... co mamy.

Jarosław Szymkowiak — Stal była lepsza, a 
świetnie jeździli Świst i Kocso. Przegrywaliśmy 
starty, a Nilsen jeździł z kontuzją i ten fakt także

transponować na wszystkie, nie tylko żużlowe 
obiekty. Przygotowując się do meczu z Mora 
wskim wiedzieliśmy, że nie wystąpi Lars Gunne 
stad (w naszym klubie już wcześniej swoją ab 
sencję sygnalizował Einar Kyllingstad), choć krą 
żyły plotki, że w ostatniej chwili doleci samolo­
tem. Od dawna wpajam zawodnikom zasadę, że 
w trudnym meczu muszą się wykazać walorami 
wolicjonalnymi, ale także rozsądkiem. Klucz do 
zwycięstwa tkwi w wykorzystaniu wszystkich 
własnych rezerw. Nie musicie wygrać za wszelką 
cenę — mówiłem — ale miejcie satysfakcję, iż 
powalczyliście najlepiej jak było to możliwe. Po 
pierwszych wyścigach wiedziałem, że możemy 
ten mecz wygrać. W inauguracyjnym biegu Koc­
so przeszkodził Hućce i zamiast podwójnego 
zwycięstwa bylo 4:2. Przed 6 wyścigiem odcze­
kałem z wprowadzeniem zmiany taktycznej li­
cząc w nim na remis, natomiast widziałem szan­
sę na 5:1 w następnym i wówczas wjechał na tor 
Piotr Świst. Byto tak jak przewidziałem. Mocnym

Piotr Protasiewicz v/ygrat swój pierwszy wyścig w lidze (na zdjęciu prowadzi przed  
Piotrem Paluchem). Jak potoczy się jego kariera ?

Fet. Marek Woźniak

"Rodzinne” zdjęcie lubuskich żużlowców przed meczem. Udana impreza, rozgrywana w 
doskonalej atmosferze. A wygrali lepsi...

Fot. Marek Woźniak
miał wpływ na końcowy rezultat. Staraliśmy się 
bardzo, ale wiadomo, że "raz na wozie raz pod 
wozem”.

Włodzimierz Kowalski (dyrektor KS Mora­
wski) — Brak Gunneśtada spowodował, że już 
przed meczem zawodnicy mieli obawę o wynik. 
Szymkowiak musiał wejść do podstawowego skła­
du i wobec słabej postawy Macieja Jaworka, nia 
byto szans na rozgrywki taktyczne. Nilsen zrobił 
więcej niż oczekiwano, ale pozostali zawiedli. Przy 
tak wyrównanych rywalach błędy. zwykle się 
mszczą. Gorzowianie byli lepszym zespołem i za­
służenie wygrali. W Stali gwiazdą był Świst, a obaj 
rezerwowi także wykonali zadanie.

Zbigniew Morawski (prezes klubu) — Taki 
zimny prysznic musi obudzić moich zawodników, 
którzy uwierzyli, że już są mistrzami świata. 
Sprawa tytułu drużynowego mistrza Polski roz­
strzygnie się po dziesięciu rundach, dlatego pod­
czas niedzielnego spotkania powiedziałem pre­
zesowi Stali, Jerzemu Synowcowi, że wygranie 
u nas nie jest równoznaczne ze zdobyciem przez 
gorzowian tytułu mistrzowskiego.

Stanisław Chomski (trener Stali) — O tym 
meczu mogę mówić wyłącznie w superlatywach 
— o jego poziomie sportowym i organizacyjnym, 
tak ważnej dla zawodów oprawie. Znakomicie 
reagowali kibice, a w parkingu panowała znako­
mita atmosfera. Mimo wysokiej stawki wszyscy 
zawodnicy potrafili na torze utrzymać nerwy na 
wodzy. Dominowała zasada fair i przykład z 
zielonogórskiego stadionu powinno się prze-

punktem Stali jest Ryszard Franczyszyn — to 
zupełnie inny zawodnik niż w poprzednim sezonie. 
Wprawdzie wspólnie z Jarkiem Gałą nie popisali 
się w 11. wyścigu, jednak w 13. pojechali znako­
micie. Ten wyścig praktycznie rozstrzygnął losy 
meczu. Kolejny raz sprawdził się mój pogląd, iż 
zawodnicy prowadzący w parach muszą zdobyć w 
meczu 10 pkt. by mieć realną szansę zwycięstwa. 
Tak się stało. Miałem nadzieję, że Bohumil Brhel 
przywiezie na ten mecz z Anglii swoje najlepsze 
silniki. Niestety. Na motocyklu, który miał ze sobą 
jako zawodnik po prostu się nie liczył. Oczywiście, 
mamy wszyscy dużą satysfakcję — wygraliśmy 
trudny męcz z liderem i tp na jego torze.

Piotr Świst — Karierę zawodniczą rozpo­
cząłem właśnie na zielonogórskim torze, jeszcze 
nie mając licencji. To było w jakiejś imprezie 
młodzieżowej i trener chciał bym spróbował. Na 
tym torza zawsze dobrze mi się jeździło, na nim 
odnosiłem wartościowe sukcesy, choćby wicemi­
strzostwo Europy juniorów w 1987 r. Na niedziel­
ny mecz tor był bardzo dobrze przygotowany, a 
ja miałem dobry dzień. Pewne kłopoty z przedar­
ciem się na prowadzenie miałem jedynie w 7. 
wyścigu, w którym przegrałem start. Wkrótce 
było jednak po kłopocie. We wtorek jeżdżę w MP 
par i zaraz po zawodach jadę na prom, by już w 
środę zadebiutowć w lidze szwedzkiej, w której 
wystąpię dziesięciokrotnie.

Roman SIUDA 
Marek STANISZEWSKI

5 1  Z a p a s y
i BY-STILON GORZOW— SZOMB!

TOM 1:1 (0:0)
1:0 Burzawa (63 min.)
1:1 Cygan (74 min.)
Stilon: Stróżyński — Dudziee, Janczy- 

lik, Ludniewski, Filas, Bisaga — Kowa­
lewski, Kowalczyk, Drożdż — Cisśie- 
Wicz (od 82 min. Borowy), Burzawa.
■ Szombierki: Ąmbrosiewicz — Woźnica 
(od 46 min. Kapdziora), Kluge, Okorski, 
Gniozdorz — Świstek (od 56 min. Haia- 
dyn), Lissek, Motyka, Mirek — Krygier, 
Cygan.

Sędziował Ryszard Latała (Kielce)
Żółte kartki: Mirosław Okorski, Robert 

Cieślewicz, Zbigniew Bisaga.
Widzów ok. 4000.

KgAUKS #  
f e l © U t C €

♦  Krzysztof Walencik zdobył brązowy medal w wa­
dze 74 kg podczas mistrzostw Europy w zapasach w 
stylu wolnym, które odbyły się w Kaposvar (Węgry)

♦  Brytyjczyk Nigel Mansell (Wilłiams-Renaułt- 
Elf) wygrał Grand Prix Hiszpanii Forumuly I.
♦  W Bruecken w wyścigach na rowerach gór­
skich, Jan Wlejak zajął pierwsze miejsce, a Woj­
ciech Kadrzyńskl był czwarty.
♦  Włoch Claudio Chiappucci z grupy Carrera 
wygrał w Genui 53 edycję kolarskiego wyścigu 
zawodowców Giro del Appennino.
♦  Uwe Ampler (Niemcy) wygrał wyścig o wielką 
nagrodę Gippingen

♦  Sześć drużyn zapewniło już sobie udział 
w ćwierćfinałach hokejowych mistrzostw 
świata — Finlandia i Niemcy z grupy I oraz 
Rosja, CSRF, Szwajcaria i Kanada z grupy 
II.
♦  W Atlancie rozpoczęła się seria wyści­
gów kolarskich o Grand Prix. Wygrał Lance 
Armstrong przed Gregiem Oravetzem 
(obaj USA). Na trzecim miejscu Andrzej 
Mierzejewski.

Dia przeciętnego kibica mecz nie byłpasjonującym 
widowiskiam. Co prawda piłkarze obu drużyn za­
wzięcie walczyli o. każdą piłkę, jednak brakowało 
tego co stanowi clou widowiska—sytuacji podbram­
kowych. W pierwszej połowie więcej ich stworzyli 
piłkarze Stilonu, jednak pierwszy celnie strzelił na 
bramkę Zenon Lissek, ale Jarcstaw Stróżyński 
znakomicie obronił. Gorzowianie kilkakrotnie starali 
się zagrozić bramce gości strzelając z daleka lecz 
po próbach Franciszka Filasa, Zdzisława Dudźca 
i Roberta Kowalczyka piłka mijała światło bramki 
Edwarda Ambrosiewlcza. Bliscy zdobycia prowa­
dzenia dla Stilonu byli Zbigniew Bi3aga i Mariusz 
Kowalczyk, zabrakło im jednak zimnej krwi.

W drugiej połowie napastnicy jeszcze rzadziej do­
chodzili w pobliże bramek przeciwników. Mimo to 
właśnie w tej części gry padły oba gole. Najpierw po 
indywidualnej akcji Roberta Cieślewicza gorzowia­
nie wywalczyli rzut rożny, po którym w zamieszaniu 
podbramkowym znakomicie ustawił się Zenon Bu­
rzawa i było 1:0 dla Stilonu, natomiast jedenaście 
minut później, po dośrodkowaniu Zenona Lisska, 
Bogusław Cygan głową umieścił piłkę w siatce, 
przy biernej postawie obrońców. Parę minut później 
Józef Ludniewski miaf szansę na zdobycie bramki, 
lecz nie trafił głową do pustej bramki.

Może gdyby sędzia stanął na wysokości zadania 
mecz miałby inny przebieg. Niestety, było inaczej. 
Arbiter zbyt mało widział (lub nie wszystko chciał 
dostrzec), a tymczasem na boisku dochodziło do 
wielu przekroczeń, szarpaniny, przetrzymywania za 
koszulki itp. Chwilami przypominało ono matę za­
paśniczą.

Wypowiedź trenera, Mieczysława Bronisze- 
wskiego:

— Był to dla nas ważny mecz — ze względów 
psychologicznych i prestiżowych. Uważam, ża 
stal na dobrym poziomie. Spotkały się dwa ze­
społy godne awansu do I ligi. Może nie było 
wspaniałych akcji, ale to zrozumiałe. Stilon z 
powodu kłopotów kadrowych nie może sobie 
pozwolić na to aby się odkryć, a mimo to był 
stroną przeważającą. Szombierki tylko kontro

araeta labal
W dwóch meczach I ligi, których wyników nie mo­

gliśmy zamieścić w wydaniu gorzowskim, Górnik 
Zabrze zremisował z Motorem Lublin 0:0, a Wisła 
Kraków z Olimpią Poznari 1:1 (0:0). W tabeli prowa­
dzi Lech Poznań 38 pkt., przed Górnikiem 31, Wi­
dzewem i GKS Katowice po 30.

III liga
GRUPA WIELKOPOLSKA — POŁUDNIOWA 
Stilon II Gorzów — Sokół Pniewy 0:5 (0:2). 

Warta-Wartex Gorzów — Olimpia II Poznań 2:0 
(2:0). Bramki: Chmielewski (7) i Batóg (45 — z rzutu 
rożnego). Lubuszanin Drezdenko — Vlctoria 
Września 6:0 (1:0). Bramki: Pastwa 2 (4 i 87), 
Jankowski (48), Mucha (51), Kalinowski (76) i Kacz­
marek (80). Mieszko Gniezno — Orzeł Między­
rzecz 2:2 (2:0). Bramki: Sławomir Zieliński (52) i 
Gorgiel (67). Orzeł Biały Wałcz — Zjednoczeni 
Przytoczna 10:0 (1:0). Lubuszanin Trzcianka — 
Polonia Chodzież 0:2 (0:0). Kotwica Kórnik — 
Lech II Poznań 2:2 (1:1). W zaległym spotkaniu: 
Lech II — Orzeł Międzyrzecz 7:2 (3:0). Obie bramki 
dla Orła zdobył Badura.
1. Lubuszanin D.
2. Sokół
3. Polonia
4. Kotwica
5. Orzeł B. W.
6. Lech II
7. Lubuszanin T.
8. Orze) M.
9. Mieszko
10. Stilon II
11. Victoria
12. Warta-Wartex
13. Meprozet
14. Olimpia II
15. Zjednoczeni 

GRUPA PÓŁNOCNA 
Flota Świnoujście — Celuloza Kostrzyn 0:1

(0:1). Bramka: Pogoda (37). Światowid Łobez — 
Pogoń Barlinek 0:1 (0:1). Bramka: Stukonis (34). 
Ina Goleniów — Łucznik Strzelce Krajeńskie 4:0 
(1:0). Arkonia Szczecin — Błękitni Stargard 0:5 
(0:2). Gwardia Koszalin — Darłovia Darłowo 1:0 
(0:0). Lech Czaplinek — Pogoń II Szczecin 0:0. 
Odra Chojna—Enerrtnł’,Ł' r5"'*1"" n-n
1. Gwardia
2. Błękitni
3. Celuloza
4. Flota
5. Energetyk
6. Darłovia
7. Pogori B.
8. Pogori II
9. Ina
10. Lech
11. Odra
12. Arkonia
13. Łucznik
14. Światowid 

KLASA OKRĘGOWA GORZÓW 
Budowlani Murzynowo — Grunwald Choszcz­

no 3:11 (0:6), Osadnik Myślibórz —Stal Sulęcin 
0:0, Odra Górzyca — Remor Recz 0:3 (0:2), Po­
goń Skwierzyna — Kora! Mostkowo 1:0 (0:0), 
Róża Różanki — Warta Międzychód 0:1 (0:1), 
Spółdzielca Krzeszyce — Dąb Dębno 0:1 (0:0), 
Pogoń II Barlinek—MLKS Słubice 1:0 (0:0), Iskra 
Zemsko — Hanka Rzepin 4:3 (3:1).
1.Dąb
2. Stal
3. Pogoń II Barlinek
4. Osadnik
5. Iskra
6. Pogoń Skwierzyna

23 34 49:14
22 33 48:14
23 32 46:25
23 30 42:23
22 29 40:22
21 25 49:19
22 24 27:26
22 22 45:49
23 21 31:33
22 21 31:40
22 19 24:44
22 17 22:31
22 13 11:40
22 12 29:40
23 4 12:83

wały. Jeden z błędów Drożdża, który mimo wszy­
stko grŁt dobrze, pozwolił rywalom przeprowa­
dzić skuteczną kontrę. Fi lat nie upilnował Cyga­
na i padła wyrównująca bramka. Szkoda, bo Sti­
lon prowadząc 1:0 powinien utrzymać ten wynik 
do końca. Trudno jest wyróżnić kogokolwiek. 
Wydaja ml się, że wszyscy zawodnicy wykazail 
wolę walki., (RR)

Grupa I: Ślęza Wrocław — Warta Poznań 0:0, 
Chemik Police — Bałtyk Gdynia 2:1 (1:1), Górnik 
Pszów — Moio Jelcz Cława 1:0 (0:0), Odra Wo­
dzisław — Miedź Legnica 0:2 (0:0), Lechia 
Gdańsk—Zagłębie Wałbrzych 2:0 (2:0), Polonia 
Bytom — Naprzód Rydułtowy 0:2 (0:2), Pogoń 
Szczecin — Raków Częstochowa 1:0 (0:0). Pau­
zował Chrobry Głogów.
Tabela
1. Szombierki
2. Pogoń
3. Miedź
4. Stilon
5. Raków
6. Górnik P.
7. Lechia
8. Ślęza
9. Polonia
10. Zagłębie
11.Naprzód
12. Warta
13. Chemik
14. Bałtyk
15. Moto Jelcz
16. Chrobry
17. Odra

Grupa II: Gwardia Warszawa — Chemik Byd­
goszcz 1:0 (0:0), Jagielonia Białystok — Avia 
Świdnik 5:0 (3:0), GKS Bełchatów — Polonia 
Warszawa 3:0 (2:0), Sandecja Nowy Sącz — R*- 
sovia Rzeszów 1:0 (1:0), Cracovla Kraków — 
Petrochemia Płock 2:1 (1:0), Stal Rzeszów — 
Olimpia Elbląg 3:0 (2:0), Korona Kielce — Błękit­
ni Kielce 2:0 (1:0), Stomil Olsztyn — Boruta 
Zgierz 1:0 (0:0), Wisłoka Dębica — Siarka Tarno­
brzeg 0:0.
Tabela

26 37 46:23
25 34 32:17
26 33 41:18
25 30 38:23
25 30 35:30
25 29 29:24
25 27 26:29
25 26 24:28
25 24 29:26
25 23 21:30
26 22 24:28
26 21 25:34
25 21 18:31
26 20 35:43
2S 19 20:26
25 19 19:34
25 17 23:42

1. Siarka 27 38 37:17
2. Jagiellonia 27 35 49:29
3. Stal Rz. 27 33 32:19
4. Chemik Bdg. 27 32 39:29
5. Boruta 27 32 35:23
6. GKS Bełchatów 27 31 27:23
7. Polonia • 27 30 39:34
8. Błękitni 27 '29 23:17
9. Resovia 27 28 34:29
10. Petrochemia 27 28 25:20
11. Avia 27 28 24:33
12. Korona 27 26 32:28
13. Wisłoka 27 25 23:28
14. Gwardia 27 23 32:41
15. Stomil 27 23 27:37
16. Olimpia 27 16 21:51
17. Sandecja 27 15 20:45
18.Cracovia 27 14 16:42

7. MLKS 22 23 52:31
8. Grunwald 22 23 52:57
9. Remor 22 22 57:49
9. Budowlani 22 20 57:65
11. Warta 22 20 35:32
12. Ilanka 22 19 33:35
13. Odra 22 13 30:56
14. Spółdzielca 22 10 23:71
15. Róża 22 4 7 - 27:68
16. Koral 22 4 20:65

LIGA JUNIORÓW 
GRUPA WIELKOPOLSKA POŁUDNIOWA 
Sparta Złotów — Polonia Chodzież 3:0, Orzeł 

Biały Wałcz — Polonia Piła 2:1, Warta-Wartex 
Gorzów—Olimpia II Poznań 2:1, Stilon II Gorzów 
— Olimpia I Poznań 2:0, Lubuszanin Drezdenko 
—TPS Winogrady 1:2, Mieszko Gniezno—Warta 
Poznań 0:3, Lech I Poznań — Lech II Poznari — 
przełożony. Pauzował Stilon I Gorzów. W zaległych 
meczach: Lech II Poznari — Warta Poznań 3:1, 
Mieszko Gniezno — Olimpia I Poznari 0:2.
1. Olimpia 1 22 34 64:16
2. Warta-Wartex 22 33 51:24
3. Lech II 19 30 67:16
4. Warta 21 29- 46:27
5. Orzeł 22 29 32:28
6. Stilon 1 21 26 54:30
7. Lech 1 22 24 45:28
8. Mieszko 23 23 39:43
9. Olimpia II 22 22 34:30
10. Sparta 22 18 30:52
11. Polonia Ch. 22 17 44:49
12. TPS 22 17 29:51
13. Stilon II 22 13 31:50
14. Polonia P. 22 9 23:68
15. Lubuszanin 22 2 21:101

20 30 36:21
20 29 56:11
20 29 28:9
20 29 32:19
20 25 33:22
20 25 33:20
20 23 39:27
20 21 30:24
20 15 23:33
20 14 19:33
20 14 19:40
20 11 17:41
20 10 16:35
20 7 14:49

22 38 79:17
22 33 51:29
22 32 57:33
22 31 41:26
22 30 54:38
22 27 27:26

GRUPA POŁNOCNA
Światowid Łobez — Pogoń Barlinek 1:0, Flota 

Świnoujście — Celuloza Kostrzyn 1:0, Chemik 
Police — Energetyk Gryfino 6:1, Arkonia Szcze­
cin— Błękitni Stargard 2:1, Wielim Szczecinek 
— Pogoń Szczecin 0:2, Gwardia Koszalin—yic­
toria Sianów 1:1, Ina Goleniów — Stal Stocznia 
Szczecin 0:5. W zaległym spotkaniu: Flota — Pogoń 
1:0.
I. PogoriS.

, 2. Chemik
3. Gwardia
4. Stal
5. Arkonia
6. Wielim
7. Flota
8. Celuloza
9. Błękitni
10. Pogoń B.
II . yictoria
12. Światowid
13. Ina
14. Energetyk 

GRUPA DOLNOŚL/i 
Miedź Legnica — Stal (

Nowa Sól — Lechia Zielona Góra 4:1, Chrobry 
Głogów — Konfeks Legnica 0:5, Zryw Zielona 
Góra — Kania Gostyń 8:0, Pogoń Świebodzin — 
Kuźnia Jawor 1:0, Górnik Złotoryja — Górnik 
Polkowice 0:3 (walkower). Pauzowały Zagłębie 
Lubin i Ravia Rawicz.
1. Zagłębie
2. Zryw
3. Chrobry
4. Lechia
5. Miedź
6. Kuźnia
7. Stal
8. Kuźnia
9. Górnik P
10. Pogoń
11. Dozamet
12. Ravia
13. Konfeks
14. Górnik Z.

20 37 62:13
20 32 65:20
19 32 58:19
20 26 49:19
20 24 38:29
20 22 27:31
20 20 27:30
19 18 25:27
20 17 39:39
20 17 30:32
20 13 26:54
20 9 20:60
20 . 6 16:68
20 5 11:54

iSKA
;hocianów2:1, Dozamet

20 37 78:12
21 32 62:28
21 30 65:29
20 23’ 32:21
21 23 30:27
21 21 33:37
22 21 41:52
20 20 30:31
21 19 39:45
21 17 26:47
20 16 49:41
21 15 28:46
21 14 33:59
21 3 7.76
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A  W  S Z K O L E
D uchow y p orządek

Rozmowa z wicekuratorem oświaty i wychowania w Zie­
lonej Górze, mgr Markiem Budniakiem na temat rozpo­
rządzenia ministra edukacji narodowej o nowych zasadach 
nauczania religii.

— Dlaczego ocena z religii znajdzie się na świadectwie?
— Rozporządzenie ministra mówi o tym. że ocena z reiigii 

lub etyki zostaje wpisana na świadectwie na drugim miejscu 
po ocenie ze sprawowania. Jest to rozwiązanie stuszne, gdyż 
tak jak i inne przedmioty mają swe odzwierciedlenie na świa­
dectwie, tak i ocena z reiigii powinna się na nim znaleźć.

— Kto będzie uczył etyki? Nauczycieli do tego przygoto­
wanych, zwłaszcza na wsi, brakuje,

— Przedmiotem tym, przynajmniej teraz, powinni zajmowaćsię 
nauczyciele o przygotowaniu humanistycznym. Jeśli jego popu­
larność będzie duża, to w przyszłości dla władz oświatowych 
pojawi się problem kształcenia nauczycieli w tym kierunku. Moim 
zdaniem zapotrzebowanie na ten przedmiot wystąpi w większych 
ośrodkach rpiejskich. Na wsi, wprawdzie brak odpowiedniej ka­
dry jest bardziej odczuwalny, ale zainteresowanie etyką będzie 
miało charakter ograniczony. Tym bardziej, że przecież nie jest 
to przedmiot obowiązkowy.

— Czy modlitwa w szkole będzie obowiązkowa?
— Nie ma obligatoryjnego nakazu, że modlitwa musi być 

odmawiana przed i po lekcji. Forma przyjęta w rozporządzeniu 
mówi jedynie, że może być. Problem tolerancji potęga na 
uszanowaniu woli większości.

— Jeżeli lekcji będzie np. osiem, to i osiem razy może 
być odmawiana modlitwa?

— Jeśli ze strony uczniów jest wola odprawiania modlitwy 
przed i pó lekcji, to należy to uszanować.

— A jeśli chcący się modlić będą w mniejszości?
— Jeżeli jest w mniejszości grupa, która chciałaby wystąpić 

z jakąś formą porządku duchowego zajęć, to też nie powinno 
się jej w tym przeszkadzać. Nie koniecznie przecież musi mieć 
ona ostentacyjny, rażący innych charakter.

— Czy z rozporządzenia wynika, co w trakcie modlitwy 
mają robić niewierzący?

— Warto by było, aby wszyscy pozostali zachowali się god­
nie.

— Kto będzie opłacał nowe przedmioty — religię lub 
etykę? .

— Państwo, gdyż każdy obywatel w naszym systemie płaci 
podatek m.in. z przeznaczeniem na oświatę. Nie widzę w tym 
niczego złego. Jest przecież szereg przedmiotów, również 
nadobowiązkowych, za które płaci całe społeczeństwo, a 
uczestniczą w nich nieliczni. Dlaczego miałoby być inaczej w 
przypadku religii i etyki.

G łosy n a u c z y c ie li
W tej sam ej szko le ,w  której rozm aw ialiśm y z uczn iam i 

p o p ro siliśm y  o  k o m en ta rz  rów nież  p ed ag o g ó w .
♦  Religia w kościele miałaby większą rangę. Nie doprowadza: 
łoby to do konfliktów, które już można zaobserwować w szkołach.
♦  Religia to sprawa sumienia, coś bardzo indywidualnego, 
wręcz intymnego. Jak można to ocenić7
♦  Ocena nie powinna być miernikiem wiary. Wprowadzi zróżni­
cowanie na lepszych i gorszych. Na tym tle może dojść do 
nietolerancji wśród uczniów, a nawet próby rozwinięcia fanaty­
zmu.
♦  Zajęcia religii powinny odbywać się w miejscach do tego 
przeznaczonych. Wyznanie (lub brak wyznania) nie powinny 
wpływać na stosunek do danej osoby.
♦  Religia może być w szkole, ale niekoniecznie. Nie sądzę by 
stopień z religii był potrzebny ponieważ stopień określa wiedzę 
a nie wiarę.
♦  Wprowadzenie przedmiotu relign do szkoły zdewaluowalo 
samą religię, uczyniło z niej jeszcze jeden przedmiot, podczas 
którego można przygotować się (pod tawką) do innych zajęć 
szkolnych.
♦  Pozostawmy to co kościelne - Kościołowi, a to co dotyczy 
szkoły - szkole.

Sonda Wolnego Kwadratu
Młodzież o lekcjach religii i etyki

W jednej z  zielonogórskich szkół średn ich  przeprowadziliśm y so n d ę  doty­
czącą zasad  nauczania religii i etyki. Na pytania odpow iedziało 68 uczniów  
z klasy pierwszej, drugiej i trzeciej. Wyniki przedstaw iam y n a  diagram ach:

/. Gdzie powinny 
odbywać się 
lekcje religii:

2. Wpisanie 
stopnia z religii 
na świadectwie 
szkolnym 
uważam za

3. Jaki 
przedmiot 
wybierasz:

nfch

Oto jak młodziez uzasadniała swoje zdanie
♦  Wartości religijne są indywidualną sprawa każdego oztowieKa Wiara nie 
podlega ocenie.
♦  Jest mi wygodniej mieć religię w szkole Nie uważam zęby Dyla powodem 
jakichkolwiek prześladowań w stosunku do ateistów i członków sekt
♦  Oceny z religii są niepotrzebne, zresztą, czy ksiądz może mnie ocenić i za 
co? Do lekcji religii w szkoła przyzwyczaiłam się nie musze biegać jeszcze do 
kościoła.
♦  Religia jest rzeczą niewymierną, nie można iej ocenie
♦  Kościół jest bardziej odpowiednim miejscem do szerzenia świadomości Bożej, 
poza tym, co z pustymi salkami katechetycznymi’
♦  W szkołach podstawowych wytyka Się dzieci nie chodzące na religię. dlatego 
też szkoła powinna być instytucją świecką.
♦  Etykę trudno wprowadzać do szkoły, gdyż nie ma do niej programu, no i będą 
na nią uczęszczać po cztery osoby z klasy,
♦  U nas na religii w szkole można tylko zwalić zadania domowe i pogadać.
♦  Wpisanie stopnia z religii ma tylko jedną zaletę — oszczędność papieru.
♦  Religia w szkole może wpływać na niepotrzebne podziały na lepszych 
religijnych i gorszych - niekatolików.
♦  Etyka uczy godziwego życia, nie mieszając w to Boga
♦  To już zupełny bezsens modlić się przed i po lekcji.
♦  Religia powinna odbywać się w szkole, gdyż odciąża się ucznia od dodatko­
wych zajęć, a odbywa się przecież zgodnie z wiarą.
♦  Przez te modlitwy w szkole robią z tak pięknej sprawy pośmiewisko
♦  Iłu młodych ludzi odwraca się od Kościoła przez to, co on robi?

W szystk ich , d la  k tó ry ch  sp raw y  m ające  m ie jsce  w  sz k o łac h  n ie  s ą  
o b o ję tn e  p ro s im y  o  w ypow iedzi i uw agi p rzek azy w an e  lis tow nie  lub 
te le fo n iczn ie  d o  redakcji „GN”.

Materiały zebrał i opracował 
Robert KOWALIK
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Pismo Klubu "Wolny Kwadrat" 
Młodzieżowy dodatek "Gazety Nowej”

Zielona Góra "GN", al. Niepodległości 22, tel. 710-77 
Klub "WK", al. Niepodległości 36, tei. 59-84

SISTER 3F MERCY
Jest to jedna z tych grup, które narodziły się 

we wspaniałym klimacie miasta Leeds. Nagra­
ła trzy płyty, które łączy klimat mrocznego 
niepokoju. Andrew Eldrith swoim niskim gło­
sem doskonale wprowądza w gotycki nastrój. 
Mimo, że teksty zespołu dotyczą bardzo róż­
nych, często odległych od siebie problemów, 
to prawie zawsze przesycone są zapachom 
niepewności i zagrożenia. Naw,et ostatnia pły­
ta, tak żywa i nieomal dyskotekowa, nie jest 
wolna od elementów fatalistycznych. Należy 
zazdrościć tym, którzy widzieli wrocłwski kon­
cert tej grupy.

FLOOD
A jej korvtarz niczym
Gdy woda wdziera się, gdy woda przelewa 

się
Siedzę w tym barze już od wielu godzin
Podczas gdy ci faceci wypożyczają te dziw­

ne kwiaty
Za kitka godzin zbierać będą płatki, które po 

was zosta'ną
W metalu i krwi, iv zapachu makijażu
Na tle dekoracji przedstawiającej rzęsy i 

gwiazdy
W potopie twych łez, w pokutniczym worku
Wśród popiołów używanej namiętności I 

skradzionych gitar. t

Nareszcie uruchomiono dyskusję naprawdę 
wartą zachodu czytelników, i to nie tylko “GN". 
Artykuł, który to sprawił, odebrałem z ogromną 
satysfakcją. Po pierwsze dlatego, iż obalił on mit 
Polski doskonalej, bez skazy, opisując ją w do­
sadnych słowach. A po drugie, że został wydru­
kowany w oficjalnym w końcu dzienniku. Jeden 
z największych polskich tematów tabu został 
więc wreszcie uaktywniony.

Jako że należę do grona ludzi młodych, kwestia 
mojej przyszłości pozostaje otwarta. Moim obo­
wiązkiem jest jej poruszenie.

Nasza ojczyzna przeżyła już wiele. Historia 
ookazala, jak słabym jesteśmy krajem. Praktycz­
nie wciąż naród był i jest podzielony. Głównie z 
powodu osobistych interesów jednostki. Szlach­
ta żarła się o władzę, chłopstwo o miedzę. Dziś 
nie ma szlachty, lecz są inni, którzy tłuką się o 
"stołki". Rolę chłopstwa spełniają dziś wszyscy 
Polacy; rolę miedzy — pieniądz. Dlatego wielu 
tych, którzy tutaj przegrywają walkę o wspomnia­
ny pieniądz, dalszą przyszłość upatrują tylko w 
krajach wysoko rozwiniętych.

Zachód — ten wyimaginowany, to legenda. 
Lecz ten prawdziwy wcale nie jest je) zaprzecze­
niem, Na Zachodzie każdy potrafi określić swą 
pozycję społeczną. Tutaj, w Polsce, przeciętny

Patriotyzm  m iej 
w dupie
Polak jest królikiem, na którym przeprowadzają 
doświadczenia pseudoeksperci, każący nazy­
wać się, władzą. My, obywatele, mamy dość ta­
kiego stawiania sprawy. Organizujemy kolejne 
wybory, w wyniku których, zamiast pseudce- 
kspertów, do koryta władzy dorwą się jeszcze 
bardziej pseudo, którzy będą mieli dość forsy, by 
opłacić swój stołek. A my po raz kolejny zosta­
niemy oszukani. I tak w kółko.

Zabezpieczenie socjalne Polaka jest równe ze­
ru. Nikt nie potrafi tego zmienić, ponieważ pra­
wdziwi spece wyemigrowali przeczuwając im­
pas. Proponuję pójść za ich praykladem. Zachód 
jest duży. Są kraje, które azylantów mają powy­
żej uszu, jak Austria. Ale są też inne, którs oferują 
przybyszowi minimum socjalna. Mają zorganizo­
wany system prawny i gospodarczy. Na tym 
polega przewaga cywilizacji nad Polską.

Ponieważ jestem pewien, że wsteczny rozwój 
Polski będzie się pogłębiał, nie widzę dla siebie 
tutaj jakiejkolwiek optymistycznej przyszłości. 
Zgadzam się całkowicie z Lupezem, myślę też, 
że nie jesteśmy w tym osamotnieni. Polska upa­
da. Nie zdziwię się, jeżeli zostanie w końcu roz­
darta. Wtedy nawet “Wolny Kwadrat" przestanie 
być wolny. A więc?

Marek R. Zielona Góra

N a jb a rd z ie j g r a fo m a ń s k a  p o w ie ś ć  ś w ia t a !  O ry g in a ln a , n o w a t o r s k a  p is o w n ia !

Z IG G Y  STARDUST

Przedstawiamy dziś państwu kolejny odci- 
nek rewelacyjnej powieści "Krasnoludek”, któ­
rej akcja toczy się w trzech czasach: w roku 
1944 poznajemy stacjonującego we wsi Za­
piecek oficera SS Adama Schwartza, w roku 
1974 towarzyszymy śniadaniu Józefa P., a 
dzisiaj poznamy bohaterów z roku 2004. Jed­
nocześnie redakcja przeprasza szanownych 
czytelników za. brak powisści w,ostatnich 
dwóch numerach WK.

Czarne cygaro długości 1500 metrów nagle i 
niespodziewanie dla nikogo wyionilo się z nad­
przestrzeni w okolicy Jowisza. Ale i tak w pobliżu, 
nie było nikogo kogo mogłoby to zaskoczyć. A 
byl to wszak transgalaktyczny statek kosmiczny 
(rym!) z planety ladocja krążącej wokół Purpu­
rowego Słcńca w Siudmej Galaktyce, Licząc od 
lewej. Ale starczy już tego. wstępu i oddajmy 
glos dowódcy ekspedycji, komandorowi Adzip

— Dzień dobry Państwu. Serdecznie witam 
wszystkich czytelników niniejszej powieści 
Jak to już wyżej zostało wspomniane dowodzę 
tym kosmicznym statkiem klasy X-16. Pókrót-. 
ce wyjaśnię teraz co skłoniło nas do odwiedze­
nia tego układu słonecznego ................

Dwieście lat temu naukowcom naszym pra­
cującym przy największym radioteleskopie 
naszej planety zainstalowanym w górach Hrrk 
Średnie udało się przechwycić dziwne sygna­
ły. które bez żadnych wątpliwości były sztucz­
nego pochodzenia. Przez dwa dni najtęższe 
głowy naszych uczonych, a mają oni również 
wymienne głowy chudsze, wraz z największy­
mi i najmniejszymi komputerami łamały się 
nad rozszyfrowaniem przekazu. Złamane gło­
wy sklejane były specjalnym klejem. Niestety, 
złamane komputery nadawały sie już tylko na 
zlom. Mimo tych trudności udało się nam jed­
nak przekaz rozszyfrować. Informował on, że 
na trzeciej planecie,słońca, które znamy pod 
numerem 43702154 00736 istnieje życie, a na­
wet. że jest to życie inteligentne. Było to dla 
naszych naukowców dużym zaskoczeniem ; 
Zaskoczyli oni wreszcie, że nawet tam, gdzie 
wydaje się to niemożliwe, może istnieć cywili- • 
zacja. . Na głębokich peryferiach galaktyki', z 
dala od jej serca i sieci snack barów 

Szczerze mówiąc ten obszar kosmosu był 
dla naś dotąd białą plamą na czarnym niebie. 
Wysłano, nas Męc byśrrly nawiązali kontakt z

mieszkańcami trzeciej planety słońca 
4370215400736. zwaną przez nas Awruk. 
Przy okazji mamy też dokładnie zbadać ten 
rejon, aby nie przylatywać tu pó raz drugi . 
Nasza załoga, składa się w większości z etno­
grafów i lingwistów i oto teraz, po blisko 150 
latach lotu jesteśmy w. układzie słońca 
4370215400736 i skierujemy się w stronę Aw­
ruk jak tylko znajdziemy ją za pomocą naszych 
urządzeń znajdujących.

— Halo, halo! Komandorze! Właśnie ją 
znaleźliśmy! — to zgłosił się znakomity nawi­
gator Big Juch, bohater niejednego serwisu 
Wiadomości Kosmicznych. To on ratuje w ko­
miksach zaginionych kosmicznych rozbitków 
żyjących na bezludnych planetoidach: 

-Doskonale. Kiedy do niej dotrzemy? 
i— Przed nami paś asteroid i kosmicznego 

śmiecia. Musimy nieco .zwolnić. Myślę, że jak 
wszystko pójdzie dobrze to za jakiś tydzień 
dotrzemy do Awruk,

Czy wszystko pójdzie dobrze dowiemy się 
kiedy indziej bo już w następnym odcinku 
otworzy przed nami swoją duszę.sympatyczny 
Adam Schwartz

'Wiara Baha’i należy do najmłodszych, niezależnych religii świata. Jej założyciel — Baha- 
’u’llach jest uważany przez wyznawców Baha'i za najwcześniejszego z Posłańców Boga, Linii 
Posłańców sięga niepamiętnych czasów i obejmuje Abrahama, Mojżesza, Buddę, Zoroastra, 
Chrystusa i Mahometa.”

-  n a j m ł o d s z a  

r e l i g i ą  ś w i a t a

23 maja 1844 roku w Sziraz w Persji, młody człowiek znany powszechnie jako Bab ogłosił, iż 
wkrótce nadejdzie oczekiwany przez wszystkie narody świata wysłaniec Boży. Duchowieństwo 
muzułmańskie nie zwykło tolerować niezgodnych ze swą religią prawd. Bab został aresztowany i w 
czerwcu 1850 roku publicznie stracony w mieście Tabriz. Przez Persję przetoczyła się seria masakr, 
w której życie straciło dwadzieścia tysięcy zwolenników nowej wiary.

Następcą Bab'a był Baha’u'llah, który ogłosił, iż jest wcześniej zapowiadanym wysłańcem Bożym. 
Urodzony w 1817 roku był członkiem jednej z wielkich rodzin patrycjuszowskich w Persji. Rodzina 
ta posiadała olbrzymie bogactwa i rozległe posiadłości. Uprzywilejowana pozycja na dworze nie 
uchroniła go przed represjami. Pozbawiony majątku, został uwięziony, następnie wygnany z kraju. 
Z Adrianopola i z Akki Baha’u’llach słał wiele listów do dziewiętnastowiecznych królów, 
cesarzy i prezydentów, wzywając ich do ograniczenia zbrojeń i wykorzystania własnej energii 
do budowy powszechnego pokoju. Na jedynego następcę, prawowitego interepretatora nauki 
Baha'i i przywódcę wyznaczył syna — Abdu'l-Baha.

Obecnie wspólnota liczy kilka milionów wyznawców, obejmuje większość ras, kultur i ponad 2100 
ugrupowań etnicznych. Władzą legislacyjną Baha’i jest powstały w 1963 roku Powszechny Dom 
Sprawiedliwości. 9-osobowe ciało wybierane na okres pięciu lat. Dom Sprawiedliwości decyduje o 
wszystkich kwestiach, które nie są jednoznacznie określone przez pisma święte Baha'i, jednocześnie 
jest instytucją, która "pozwala całej społeczności dotrzymywać kroku stale zmieniającemu się 
światu". Jego siedziba mieści się w Hajfie, gdzie każdego roku przybywają tysiące wyznawców. 
Międzynarodowa Wspólnota Baha’i aktywnie uczestniczy w pracach ONZ, zajmując się 
szczególnie prawami mniejszości narodowych, statusem kobiet, sprawą zapobiegania zbro­
dniom, kontrolą i zapobieganiem narkomanii oraz rozbrojeniem. Stale współpracuje z Radą 
Gospodarczą i Socjalną ONZ i UNICEF.

Jest coś co wyróżnia te religię wśród innych — wyznanie Baha’i nie posiada duchowieństwa, 
nie posiada też obrządków. Fakt ten tłumaczony jest powszechną dojrzałością, zdolnością 
każdej jednostki do samodzielnego badania Boskich objawień, wspomaganą jedynie poprzez 
wspólne modlitwy i konsultacje. Za ciekawostkę uznać można również to, że działalność Baha’i 
opiera się wyłącznie na dobrowolnych datkach wiernych, przy czym pomnażanie funduszów 
jest jednym z przywilejów członkostwa. Nie przyjmuje datków z zewnątrz.

Baha'u'llah nauczał, że jest jeden Bóg, którego wola stopniowo objawiana ludzkości stała się 
podstawową siłą cywilizacyjną w historii. Pośrednikami w tym procesie byli Duchowni Wysłannicy 
Boży, których ludzie uważali'za założycieli odrębnych systemów religijnych, a ich rzeczywistym 
wspólnym celem było doprowadzenie ludzkości do dojrzałości duchowej i moralnej.

Główne zadania, które stawia sobie wspólnota Baha'i to—rezygnacja z wszelkich fcim uprzedzeń, 
zagwarantowanie kobietom pełnej równości z mężczyznami, uznanie jedności i względności prawd 
religijnych, eliminacja skrajności w posiadaniu i bogactwie, urzeczywistnienie powszechnej eduk?cji, 
prawo każdej osoby do samodzielnego poszukiwania prawdy, utworzenie światowej federacji, 
uznanie, że prawdziwa religią pozostaje w harmonii z racjami i poszukiwaniami nauki.

Wyznawcy Baha i nie używają alkoholu i środków narkotycznych z wyjątkiem przypadków, 
gdzie jest to konieczne ze względów medycznych. Swoją postawę tłumaczą niechęcią do 
przytępiania umysłu. Nie tolerują też obmawiania, gdyż osłabia ono zaufanie między ludźmi. 
W swych dziełach Baha'u'l!ah za niezwykle istotne uznaje instytucję rodziny mówi o równości męża 
i żony oraz konieczności konsultacji.

Podane wiadomości w dużej: mierze pochodzą z wydawanych w Stanach Zjednoczonych i w 
Niemczech, tłumaczonych na wiele języków, informatorów. Do niedawna o nauce Baha'i w Polsce 
wiedziało niewiele osób, z pewnością istotną przyczyną była niechęć dawnych decydentów do 
jakichkolwiek obcych ideologii. Do polskich propagatorek Baha'i należała Lidia Zamenhof.

Jedną z zasad Baha'i brzmi “Język pomocniczy powinien być nauczany we wszystkich szkołach 
aby umożliwić ludziom lepsze zrozumienie się".. Obecnie wyznawców Baha'i spotkać już można w 
całej Polsce, główne ośrodki to.Warszawa, Wrocław, Gdańsk, Poznań, Kraków i Szczecin. Fakt, że 
o wyznaniu tym piszemy właśnie teraz nie jest przypadkowy, religią Baha’i dotarła do Zielonej 
Góry. Na razie wyznawców jest kilku, liczba ich jednak rośnie.

. Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNIAK
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urAtl'r, cl.°staiesz coś. takiego od bliskiej rodziny, twoja radość trwa 
krotko. Musisz przejść przez wypełnianie formularzy, robienie zdjęć 
wypisywanie do drugiego pokolenia wstecz kim byli, gdzie się urodzili 
itd. Anglicy chcą mieć pełną wiedzę o twoim życiu. Nie traktują cie 
zbiorowo lecz indywidualnie! Powinieneś ciszyć się z tego, a ty spoco­
ny czekasz w kolejce, dzwonisz do ambasady: czy już?, bo przecież 
musisz zarezerwować miejsca w samolocie.

W drogę
Gdy doczekasz się “tak” od ambasadora Zjednoczonego Królestwa 

„ S  "ast?Pny oęJdech i załatwiasz bilety. 2  tym już mniejszy 
^  s 3- Linia Warszawa — Szczecin — Londyn nie należy do

S i  i d !’!1 końcu autobus wiezie cię na lotnisko w Goleniowie 
bamolot PLL na zewnątrz prezentuje się całkiem dobrze. W środku
ubogo. Siedzerna oskrobane, wykładzina poszarpana, wytarta. Niedo-

rhlSfu lokalowf. skompensowane są przez wspaniałe jedzenie, 
n m h i l i f f r  Airport (lotnisko pod Londynem) jest ogromne, bez 
problemu dos ajemy się do wyjścia. “Specjalista” od paszportów nie 
wie zapewne ile musiałam napisać o sobie i swojej rodzinie, ponieważ
Ptalf 4rvf r  TY°St° Pkrz« echaiam' na l'ak długo. Biały peugeot 405 GTX (tak, 405 GTX, to bardzo ważne! Anglicy przywiązują do oznaczeń
w fŁ ’f/agę’ , t0 one swiacfczą o klasie samochodu) wiezie nas do 
Woodley, małego miasteczka oddalonego 30 mi! od Londynu.

Woodiey
Woodley — miasto liczące około 30 tys. ludności. Małe domki 

uadycyjnie z czerwonej cegły, dokładnie wyługowane. Zaprawa nie 
na m"imetr wychylić się ze swego miejsca, drażniłaby 

uczucia estetyczne mieszkającego, a także przechodniów. Ogród — 
^ ? , nJ e^ P ° czyr]ek’,re'aks-Możesz tu zjeść posiłek, poopalać się. 
den? 1 wysokl P drewniany skutecznie bronią przed sąsia-

Zakupy. Nie kręci się w głowie od różnorodności, bo u nas zaopa- 
n!e z!e ’ le.£z od uPrzejmości sprzedawców. Czekanie na 

zachciankę klienta... Chcę kupię synowi sandały. Pani nie wierzy na 
słowo, kiedy mówię jąki ma rozmiar. Prosi aby stanął przy specjalnym
r / ^ IUK,P0d0bn^  do Wyświetlany jest numer angielski i 
francuski. Nie, jeszcze nie koniec, proszę drugą nogę. Dopiero tera2 
?PrZrl WF? P°daje nam sandały. Zmęczyły cię zakupy? Idziesz do 
MacDonalda. Młodzi sprzedawcy z uśmiechem na ustach, oczywiście 
zarozowiem od tempa pracy, podają ci świeżutkie, pachnące, soczy­
ste hamburgery. Nie mają one nic wspólnego z tymi, które na twoie 
ni®fzczęscie probowałeś w tzw. barach szybkiej obsłuai w Polsce.

Vy MacDonaldzie masz okazję zaobserwować co to znaczy wvdai- 
nosc pracy. Jest kilka stanowisk obsługi. Wszyscy młodzi. Biegają.

O nhhf o n n o h widzę biegającą obsługę. Nie, to nie przesada! 
Oni b i e g n ą  aby przynieść frytki, bułkę, colę. Kupujesz bułkę z 
hamburgerem i do tego obowiązkowo frytki w kartonowym pojem nicz- 
ku. Gdy przegryziesz “co nieco”, możesz znowu ruszyć na zakuDV i 
odwzajemniać uśmiech sprzedawcom... - y aKupy 1 

Woodley to miasteczko otoczone jeziorami. Kilkadziesiąt lat temu 
^ a . y s ' ę  tutfi ba9na, które osuszano sukcesywnie i stawiano w 
o miejsce domy. Anglia to kraj o niskiej zabudowie. Tradycja Tyiko w 
Londynie możesz spotkać parę wysokich budynków. Z kominów do- 
'^ó.w *'ys,aJą kamionkowe rurki. Dziwisz się co to takiego? Są to 
dodatkowe wyjścia od kominków, które muszą obowiązkowo znaido- 
S  wtkażdP  domu Po liczbie wystających rurek^możesz zgad­
nąć ile jest kominkow.w domu.

Wieczorem odpoczywasz w parku z pieskami. Na ulicy nie SDOtkasz 
spacerujących psow. Wywozi się je w miejsca do tego przeznaczone 
Po jeziorze pływają łabędzie, kaczki takie same jak w Polsce

Safari Park w Windsorze
Windsor to miejscowość położona niedaleko Londynu w którei znai-

safarf1 WctTnn króltowej^ ef 11 Pi(?kna P°9°da, więc decydujemy się na safari. Wstęp 8 funtów. Za tę cenę można przez cały dzień korzystać
z przeroznycb atrakcji. Wjeżdżamy samochodem. Lwy nie zwracają 
na n«s uwagi. Robimy zdjęcia jak szaleni. To ekscytujące! Tym bar­
dziej. ze widać tablice ostrzegające przed dzikimi zwierzętami i naka­
zujące zamknięcie okien. Upał. Wariatkowo to raj dla dzieci Duży

”° l czas^  Ja.̂  nas podbili Hiszpanie, odczuwamy nadużycia, ra- 
Jesteśmy z naszych ziem”. Skarga ta, wypowiedziana 
Pnę ,R a m o s ’ P rzed staw ic ie lkę  in d iań sk ieg o  plem ienia  

Ilpnipmm|«?, Zt K,? y u’.i0.3t najkrótszym i najprawdziwszym okre- 
f. S l i  n ? tubV'!c|e j ludności Ameryki Południowej. Kiedy Ko- 

^ ° Wy zyk> tam ponad 100 milionów Indicn. DziSiSj ich liczbę ocenia się na 35 milionów

U

m m m m m

budynek podzielony na boksy. Wszystkie wyłożone gąbką. Wchodzi 
się bez butów. Można skakać i “walić głową o mur”. Nic złego nie może 
się stac dziecku. Przy każdym boksie stoi opiekun. Możesz zostawić 
tu swojego malucha i me martwić się o wypełnienie mu czasu Idziesz 
i bawisz się sam, np. na występie Murzynów Zuiu. Kobiety kręcące 
bioderkami, męzczyżniz odkrytymi, wspaniale zbudowanymi torsami. 
Rytmiczna muzyka pobudza twoje zmysły i nawet nie wiesz kiedy a 
juz zaczynasz sam podrygiwać.

Siough
Slough po polsku znaczy bagno. Jednak nazwa miasta nie ma nic 

wspotnego z jego wyglądem. Czyste i zadbane. Byłam tu 20 lat temu 
nie poznaję miejsc, bo niewiele zostało ze starego SloUgh. Wyburzono 
stare domy, fabryki. Zbudowano nowoczesne — metal, szkło 

Próbuję jezdzić samochodem siostry. Tylko po placu. Boję sie wyie- 
30 na ulicę, bo ruch jest lewostronny, a także zryw samochodu o 

ju^ staj^dęba”W rn° im maluclm Lekko Przyciskam gaz, a samochód

Barbara DZIENDZIK

nie™Sntnv;h ar^ienJu ni-e ^  V; niewolnitów, terror i ekonomiczna eksploatacja były udziałem 
mrihl- ?y i, mieszkańców Latynoameryki przez cały okrós konkwisty Sprzymierzeńcem w 
podboju okazały się też przywleczone z Europy choroby. Krwawe żniwo zbierały arvca 

Frzed którymi organizmy Indian nie umiały się bronić. ’ ’ 
 ̂ upaaiy najpotężniejsze indianskie imperia: Azteków i Inków Na terenach tvrh 

państw konkwistadorzy szukali przede wszystkim złota, drogich kamieni cennych meTali
- usprawiedliwiała w ich oczach nawet eksterminację “bezbożników" w 

czym popierali ich liczni księża. Efekt był tragiczny Wedłua szacunków Darr./pnn Rihoir.-.
konPtrrnf n,0KWf nyCh W„ksiąŻce “The and S k a
S l i S h  ■ Przyby<riem Kolumba od 70 do 88 młn ludzi. W połowie XVII wieku na 

Przez ni* ter?nach ży'°)uz tylko 3,5 min tubylców. ’
J w ’■ 7  - Si  ̂Prze,rwac, uciekli w głąb kontynentu. Aż po wiek XIX żyło sie Indianom 
w dżungli amazońskiej, w górzystych Andach i na surowych peryferiach Dotudnia wzolodnip 
bezpiecznie. Docierali do nich na ogół tylko misjonarze. W Ko I u mbiil na te re nach d zlsfefszeoo
7 n i f ^ aj-U iezl?'c' u.tW0rzy|i nawet całe indiańsko-teokratyczne państwa, w których próbowali 
z niezłymi wynikami pogodzić wiarę katolicką z miejscową kulturą.

ustateczny kres resztkom indiańskiej swobody położyły walczace o własna wolnnśr1 nnłn
nonn-0 aiJle'̂ ł ^  1 repub|iki. Potomkowie HiszpanówiPortugakfzyków n^zrależltwsDól-
nnt^n1fyw tZ m  ̂ : W.1.830 roku argentyński Libertador (wyzwoliciel) Juan P.osas podbił 
r h f c  r rlt' Niecopozmej zwycięstwo nad plemionami Mapuczów i Arankanów osiaoneli 
Chlijczycy. O tym jak było ono krwawe, niech świadczy fakt, że z pól miliona Indian na Do4atku 
XIX wieku, do 1907 roku przeżyło niewiele ponad 100 tysięcy początku
. .I  = n S lw  uble9tego stulecia biali zwrócili spojrzenie na Amazonię. Najpierw gorączka kauczuko- 
nnrinhn i  SZli  Ŵ ?la ropy na,,owei' kazały im spychać tubylców coraz głębiefw selwe Dzisiai 
an^fehóhifm,pr̂  w'ekami- indiame są obywatelami drugiej kategorii. Wskaźniki śmiertelności’ 

bezrobocia są wsrod nich dramatycznie wysokie. W wielu wypadkach <=a reliktem 
WBr3Zylii W 1900^ 230plemion, d o c t t ó p S S o f o 5  

naDisał 'f5'0"13'12™  amerykańskie społeczności indiańskie żyją w skrajnej nędzy —
napisał Carlos Tobles, Indianin Zapotek z Meksyku, z wykształcenia antroDoloo — Dziś nowinim
Żaden^afAme2rvkirpS,°HŻ0ny âC'Sk problem sprawiedliwości społecznej i zrozumienie nas
M  J 3 J S 5 S  * * * si?

»— »■ * «•  - « .
Nie umarliśmy — stwierdził kilka lat temu przywódca plemienia Muscooee-Crpk Phiiin 

£ £ £  W M s w a i  wodzów. -  Kiy. m Ł S T S w  J e s S  l S m  k f f i
S X a c ^ ™ a s lL P; ? i T ; Ś ™ “',Zyman'y W  P O « « w a T s X  5 Scywilizacja wyrastają z tego, czego uczy nas sama przyroda”.

Czy wróci monarchia?
Nie wszystek umarł
23 IlDCa W Etionii a knnkr^łnio IAI AHHip. ____ _______>____ i . ■23 lipca w Etiopii, a konkretnie w Addis- 

Abebie, stolicy państwa, a jeszcze dokład­
niej: w kościele pod wezwaniem Najświęt­
szej Marii, dojdzie w końcu do podniosłych 
uroczystości pogrzebowych ostatniego 
cesarza, Hajle Sellasje I.

Oficjalne oświadczenia, podawane przez 
komunistyczne władze, podawały do wiadomo­
ści publicznej, że cesarz zmarł w miejscu odo­
sobnienia śmiercią naturalną. Tymczasem nie­
które dowody i poszlaki wskazują, że zdetro­
nizowany władca zginął zamordowany 25 sierp­
nia 1975 roku. Winowajcą jego śmierci był Men- 
gistu Hajle Mariam — przywódca wojskowych 
którzy przejęli władzę. Władca prawdopodobnie 
umarł przez uduszenie (do tego celu wykorzy­
stano poduszkę) w małej chatce, wchodzącej w 
skład cesarskiego pałacu, gdzie był więziony od 
zamachu stanu w 1974 roku. W chwili śmierci 
miał osiemdziesiąt trzy ląta.

Uroczystości pogrzebowe ostatniego cesa­

rza będązapewne doskonaląokazją do zapre­
zentowania się i podkreślenia praw do tronu 
księcia-spadkobiercy — sześćdziesięcio­
letniego Ahma Sellasja I. Ów arystokrata mial 
niebywałe szczęście w nieszczęściu: dotknię­
ty chorobą (zawał serca) wyjechał z Londynu. 
Dzięki nieobecności w kraju uniknął masakry, 
która dotknęła cesarskich krewnych i dygnita­
rzy państwowych.

Prezydent i cesarzowa Medferiah, jego mat­
ka, optymistycznie zapatrująsię na możliwość 
powrotu dynastii do władzy. Z komunizmem 
walczyć już nie muszą. Znajduje się on w 
Etiopii w podobnym położeniu, jak obalony na 
centralnym placu Addis-Abeby pomnik Leni­
na. Stokroć groźniejsze ąą separafyzmy pro­
wincji dawnego cesarstwa. Najbardziej znana 
i najgroźniejsza dla państwa etiopskiego jest 
secesja Erytrei.

Co mówi na ten temat ewentualny spadko- 
bierca Ostatniego Cesarza? — “Erytrea to

część Etiopii. Zawsze to potwierdzam i nie 
wyrzeknę się jej. Nie ma nic, co różniłoby 
Erytrejczków t innych mieszkańców kraju. 
Rozwiązanie problemu też musi być znalezio­
ne wewnątrz państwa, a nie inaczej”. Spory to 
postęp w imperialnym rozumowaniu. Hejle 
Sellasje — który też miał do czynienia z nie­
spokojną prowincją— zdawałsię nie dostrze­
gać problemu konieczności układów i neqo- 
cjacji.

O swoim programie politycznym spadkobier­
ca wypowiada się dość wstrzemięźliwie. Kraj 
jest obecnie zrujnowany (jeden z najbiedniej­
szych państw na świecie). Komuniści właści­
wie go nie zniszczyli. Utrzymali tylko poprzed­
ni stan, za który odpowiedzialny jest nie kto 
inny, jak cesarz-despota, którego teraz pró­
buje się idealizować. Nieszczęściem Etiopii
był trwający dziesięciolecia—za rządów Hajle
Sellasje — całkowity zastój gospodarczy i po­
lityczny, a potem próby reform — niestety 
chybionych, wypaczonych i pogłębiających 
etiopską biedę. Książka Ryszarda Kapuściń­
skiego "Cesarz” odśłoniła metody rządzenia, 
powody ubóstwa obywateli i źródła starożytnej 
monarchii. Jedno jest pewne: powrót do jed- 
nowładztwa w stylu ostatniego z cesarzy etio­
pskich... To niemożliwe.

Jacek MITKA

K o r z y ś c i  z  s a t e l i t y
c!ikU *eSKCze laty i en z Powek propagandystów PRL spędzała telewizja satelitarna

r ^ r ckle9°' Ponj0waż najpopularniejszy u nas, dostępny za 6 milionów satelita “A<;tra”
sfyszIT^ęlakże ̂ m?aIstó^alekDmnramhtMC^°^niĈ  sąsiadów. Wprawdzie na pięciu kanałach S ,1 [ a *ze  angielski, ale programy te skierowane są do określonych środowisk Jpdvnv 
Screen Sport można w zależności od ustawienia odbierać w 4  różnych iezykach i tvlko w tvm 
wypadku wychodzą na swoje osoby ze znajomością f r a n c u s ^ W ^ f f i ^ l g '

* * * *  *  w“ zeni 1 

prawie wyłącznie informacyjnym ^l^^ew^^ 1 Plus^^es?iednak 
1 znaJduje szerszego oddźwięku. Natomiast pozostałe proaramy składaia sip 

wyłącznie z przerwanych reklamami seriali i filmów sprzed 15-20 lat różneao rodzaiu nubńw

m r^ p izeg a a a n a n tó n a sza .ZiWO a,en a*0iekaVVte* orła êst 1 '

f i rny1 t ym stacjom życ ie ' Pieniądze płacone przez reklamujące się

s s f f i s j d s s s s s s s s K K s s s s s a ^ ^
5S.?-elltę n,e V10zemy liczyć. Że specjalnie lepiej poznamy np Niemcy c-v  Wiolka

nie pójdzie w niepam1 cA

Nazywany był “Wileńskim Wojaczkiem”, “czarną legendą” tego środowiska 
Dwukrotne małżeństwo, knajpy, nieustabilizowane życie zawodowe.. Wresz-' 
cie samobójcza śmierć. I nieukończone studia. Różne, mniej łub bardziej 
przypadkowe, zatrudnienia: ślusarz, technik, zecer, redakcyjny goniec Te 
ostatnie to już raczej nawiązania do życiorysu Ryszarda Milczewskiego-Bru- 
no. Ale związki z Wojaczkiem są także głębsze. “Mozolił się nad każdym 
zdaniem — wspomina przyjaciel i wydawca, Henryk Mażul — do siódmego 
potu”. Jak Wojaczek. Byl poetą, który chętnie korzystał z tradycyjnych form 
wierszowych, jak Wojaczek. I z motywów kulturowych, jak Wojaczek. Jego 
poezja, w ostatnim zwłaszcza okresie, przeniknięta jest myślą o śmierci. Jak 
Wojaczka. Tą listę podobieństw, a może i pokrewieństw można by jeszcze 
ciągnąć. Tyle, że — niewiele z niej wynika.

Po prostu — byli to — na szczęście — poeci różni. Dojrzewający w kręgu
■ odmiennych tradycji. I — trzeba to powiedzieć — nierównej rangi. Termin 
“Wileński Wojaczek” nieuchronnie zakłada wtórność i peryferyjność.' Naśla­
dowców Wojaczka możnaliczyć na kopy, efekt był za każdym razem mizerny. 
Mażul potwierdza zafascynowanie Worotyńskiego osobą i poezją Wojaczka. 
Ale — we wcześniejszej wypowiedzi—Worotyński nie polemizował z opiniami, 
które jego poezję wiązały z Gałczyńskim i Harasymowiczem...

Osobliwość Worotyńskiego wśród poetów “polskiego Wilna” polega i na tym, 
że był z nich wszystkich (poza Mażulem) najbardziej “tradycyjny” i równocześ­
nie najbardziej ' nowoczesny '. Najbardziej “literacki”, ale tę literackość biorący 
w nawias. Świadomy konwencji i grający konwencjami. Zakorzeniony w re-

L e g e n d a  i  w i e r s z e
aliach i miejscowej tradycji, ale zarazem przekraczający granice wileńskiej 
polskosci. Realia mickiewiczowskie, Bolclenniki I Bieniakonie; przeżycie wciąż 
trwającej tradycji. Jak w tym obrazie z wiersza *Park Wingis”, na przykładzie

r°ZpraW? °  swoislości "Poezji wileńskiej”;
gdy twoja ręka w mojej spala,
Tu wczoraj Julka Słowackiego
Ludwisia nie pocałowała.
Ale równocześnie głębokie przeżycie losu Lermontowa. To w wierszu “Świat- 

Z 2 r a er,“ 1n’° Wa'' Pojawiają się zdania mające charakter osobistego 
wyznania. Co zostanie z moich nadziei, jeżeli nie będę walczyć-?” i “Boie sie 
me śmierci, o nie! Boję się zniknąć bez śladu”

Można by powiedzieć inaczej: żył w uniwersum kultury. Jeszcze całym 
Jeszcze nie zdruzgotanym, jak w wierszach Różewicza, Czachorowskiego czy 
Czycza. Skądinąd to też temat rin nsnhm/c-h r/™,,,-;™. : i „ _

posłannictwie i możliwościach sztuki.
h niktzie9° krajowych rówieśników nie napisałby raczej “Joanny
d Arc. To też inna koncepcja historii, inny rodzaj wrażliwości, nastawień innv 
rodzaj spojrzenia na to, co dziś należy ocalić z wydarzeń histoiv"znvćh y 

r v w Wią J -  °^ westiąch poetyki, rekwizytach, motywach. '
Odmienność Worotyńskiego, jak się zdaje, polega właśnie na stopniu 

wrażliwości podobnej Gałczyńskiemu z dramatycznym przeczuciem śmierć1 I 
śmierć jednak w tej poezji ma charakter raczej kulturowego s p e k S  niż 
biologicznego proćesu. Dramat nieprzystosowania także. I on układa sie w 
sceny z życia poety przeklętego. Tyleż barwne co tragiczne 
w ^SQPa0nmiany T lęp!e zbiór’ opracowany przez Henryka Mażula, ukazał sie 

,r‘. nakadcn? kowieńskiego wydawnictwa “Śviesa”. Prócz wierszy 
l in  J?- 5  °P0Wiadania i fragment nieukończonej powieści oraz bajki ̂  
agadki poetyckie. Mały wybór wydany w Warszawie nosi tytuł “Podróż” zawiera __i_. , .. * •

Nad wielkim milczeniem skrzypiącej podiógi 
Z martwej natury wiszącej na rdzawym gwoździu 
Wypadły dwa jabłka i winne grono,
By nakarmić człowieka umierającego z  głodu.
To, powiedzmy tak, zupełnie inna świadomość. Odmienne przekonanie o

S ł s B r na pe,ne wydanie swych
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a  126P 1990 maty przebieg zamienię na VW polo. 
Chełmek 55 k/Nowej Soli. (01-09322)
•  126P. 1983 sprzedam. Kielcz, Odrzańska 55 k/Nowej 
Soli. (01-07620)
a  ALFA romeo 1500. 1982, cena 25 min • sprzedam. 
Głogów, Iel. 34-55-50. (01-08211)
® AUDI 80. 1.6 w dobrym sianie, 1981, 25 min sprze­
dam lub zamienię na 12op. Leśniów Wielki 45/6. tel. 
18-21. (01-09157)
•  AUTO części i akcesoria oferuje w ciągłej sprzedaży 
lub na zamówienie PPH ''DIETEFMMPORT-EXPORl . 
Zielona Góra, ul. Bankowa 6. tel. 220-68, czynne 10.00- # 
17.00. Specjalna olerta dla posiadaczy peugeota i re­
n e ta . (01-03563)
•  AUTO obsługa, elektro-mechanika,naprawy bieżąęe, 
konserwacja. Wrociszów 46 k/Nowej Soli. (01-08142)
® AUTO- Remont, blacharstwo, lakiemictwo. konser­
wacja, niskie ceny, krótkie terminy, wysoka jakość, ra­
chunki. Zapraszamy. Racula 42. (01-09435)
•  AUTOPOŚREDNICTWO "Jawa" pomoc w kupnie, 
sprzedaży. Lubin 44-72-21. (04-00365)
o AUTOSAN H9 1981 do handlu tanio sprzedam. Z.G. 
tel. 292-17 wieczorem. (01-07964) 
o BANK wolnych miejsc w samochodach wyjeżdżają­
cych za granicę. Lubin 44-72-21. (04-00363)
® BIZOŃ super - sprzedani. Stan dobry. Krześnica 93 
74-400 Cychry. (02-00987)
® BMW 3 - elementy karoserii, lampy, zderzaki, szyby, 
kierunkowskazy, atrapy inne - sprzedam, borzów te,. 
321-710 (9.00-15.00). (02-01026)
•  CAMPING dwuosiowy długi 7m. Tel. (070) 345070 
Głogów. (.03-01326)
•  CAMPING Niewiadów N126B -t przedsionek, zdecy­
dowanie sprzedam. Zielona Góra. Zachodnia 49/8 tel. 
605-15. (01-08768)
•  CITROEN 2CV lub ronaull lub garbusa w dobrym 
stanie kupię. Zielona Gora 1 skrytka 189. '(01-09044)
a  CITROEN GSA. kombi, 1981,1100 - tanio sprzedam. 
Sulechów tel. 43-27. (01-089241
•  CZ-350 grudzień 1988 pilnie łanio sprzedam. Osiedle 
Poznańskie. Skwierzyriska 73A. (01-09423) ■
a  CZĘŚCI do daci 1300 tanio sprzedam. Zielona Góra 
Iel. 715-74 po 15.00. (01-09067) 
a  CZĘŚCI do trabanta, wartburga, ogumienia Stomil, 
hurt i detal. "Rotex” Gorzów, Wal Okrężny 22. (01- 
09144)
a  CZĘŚCI i podzespoły audi 80. 1976 oraz przyczepę 
D-46. 8.25 x 20 - łanio sprzedam. Sulechów tel. 12-46 
(01-08-114)
a  DAF -2800 - Turbo Inter Coler ciągnik siodłowy * 
naczepa o lad. 24 ton, 1983 r. prod. - sprzedam. 
Gtogów 34-12-98. (03-01544)
a  DIAGNOSTYKA silników samochodowych polskich i 
zachodnich marek. Zielona Góra, Pszenna 2 teł. 44-22. 
(01-08315)
a  DZIAŁKĘ budowlaną w Nowym Miasteczku, woda, 
kanalizacja sprzedam lub zamienię na samochód. Nowa 
Sól, tel. 47-77. (01-08157)
•  ELEKTRONICZNA diagnostyka samochodów za­
chodnich. polskich, wymiana pasków, pomiar ciś­
nienia. Głogów, Strumykowa 2B, Iel. 34-72-60. (03- 
01489)
a  ELEKTRONICZNA diagnostyka silników spalinowych
diesla, gażnikowe.bezgaźmkowe. Gtogów. Strumykowa
2B. tel. 34-72-60. (03-01503)
a  FIATA 125, 197B tanio sprzedam Krępa 12 (Ol- 
00191)
a  FIATA 125p. 1975 + silnik, MZ TS 250 z nowym 
silnikiem ETZ - łanio sprzedam. Przytok 48. 66-003

•  PÓLOŚ napędową, koło kompletne, piasta kola tylne­
go. wahacze tylne, uszczelki trzonków zaworów (iirmy 
Mercedes) tarcze hamulcowe tyl do mercedesa 115/123 
sprzedam. Przylep, 22 Lipca 7. tel. 16-17. (01-09399) 
a  POLONEZ truck, nysa sprzedaż w cenach fabrycz­
nych. SC Non Stop Zielona Góra. Słowackiego 1. tel, 
30-65. (01-09361) ■
® “ RZEDNIE błotniki do wartburga, 1.200.000, za­
mrażarkę 222 1.800.000 sprzedam. Z.G., al. Niepod­
ległości 20/5. (01-09321)
® p rz e d p ła tę  126p (całkowita ulga celna) - sprze­
dam. Głogów, tel. 33-22-83. (03-01533)
•  PRZEDPŁATĘ 126p (całkowita ulga celna) - sprzs­
dam. Wiadomość: Głogów, teł. 33-22-83. (03-01512)
a  PRZEDPŁATĘ tial 125 - sprzedam. Głogów, tel. 33- 
58 64. (03-01486)
a  PRZEDPŁATĘ fiata 126p- sprzedam. Olerty z ceną 
w B.O. Zielona Góra. (01-07616) 
o  PRZEDPŁATĘ fiata- 126p sprzedam. Oferty z ceną: 
B.O. Zielona Góra. (01-09250)
a  PRZEDPŁATĘ na liata 126p - sprzedam. Głogów, tel. 
34-16-90. (03-01529)
a  PRZEKŁADNIĘ kierowniczą bis 126p nową tanio 
sprzedam. Sulechów 30-39. (01-09334) 
a  PRZYCZEPĘ D-46.8.25 x 20 - sprzedam. Sulechów, 
tel. 12-46. (01-08415)
® PRZYCZEPĘ jednoosiową do przewozu zwierząt i 
płodów rolnych sprzedam. Świebodzin, Żaków 8D/3 tel. 
248-82. (01-09442)
•  ROBURA 1991 r.. nową kabinę do żuka. żuka w 
c/ęściach - sprzedam. Głogów, wl. 33-59-93. (03- 
01530)
a  ROWER turystyczno-sportowy, bogate wyposażenie 
j- części.zamienne - sprzedam. Glogow, tel. 33-55-42.
{03 01563)
a  SAMOCHÓD Iia! 131 miraliori. składak 1989 r. tanio
sprzedam. Gorzów ul Świerczewskiego 84,2. (02- 
01029)
a  SAMOCHÓD seat "Ronda” poj. 1.6 sprzedam lub 
zamienię na fiata 126p. Krosno Odrz. tel. 37-13. (01- 
09266)
® SILNIK od BMW 320 stan idealny, możliwość spraw­
dzenia w czasie jazdy - sprzedam. Gorzów tel. 321 -710 
(od 9.00 do 15.00). (02-01025)
s  SIMSON skuter, przebieg 650 km sprzedam. Kopani-, 
ca 5. tel. 246. (01-09260)
a  SIMSONA S51 czterobiegowego - sprzedam. Gło­
gów. Wojska Polskiego 15g/IO. (03-01509) 
a  SKODĘ 105 120 po wypadku lub na części kupię. 
Żagań Iel. 21-00. (01-09397)
•  SPRZEDAM ciągnik C-360 3p. Kolia 199. (01-09314)
•  SPRZEDAM ETZ-150 1986 r. do małego remontu lub 
na części. Z.G., Sulechowska 22, tel. 671-04. (01- 
09256)
a  SPRZEDAM liata-125 po wypadku. Kożuchów, tel. 
469. (01-09319)
a  SPRZEDAM liata dukato-bus 1982 r. diesel. Zary. ul. 
Kusooinskiego 50. (01-09425)
•  SPRZEDAM garaż - os. Zawadzkiego. Z.G. tel. 616- 
03. (01-08010)
•  SPRZEDAM mercedesa 200D 1976 r. po kapital­
nym remoncie. Do założenia układ elektryczny. Z.G. 
tel. 600-56 w godz. 7.00-15.00. (01-09421)
a  SPRZEDAM nysę 1991 r., skodę lavorit 1991 r., 
maszyny dziewiarskie Daplux nr 5 i 8. Świebodzin, 
tel. 260-96 po 19.00. (01-09418) 
a  SPRZEDAM przedpłatę na fiata 126p. Skwierzyna teł. 
170-324 do 19.00. (01-09318) 
a  SPRZEDAM przedpłatę oraz fiata I26p 1979 r. 
Świebodzin tel. 26-113. (01-09411)

SPRZEDAM samochód osobowy 126p 1984, 127

Piece c.o., konstrukcje stalowe. Nowa Sól. Piaskowa 
23. tel. 47-56. (01-07874)

« PIĘCZĄTKI, wizytówki, akcesoria biurowe, wysoka 
jakość, krótkie terminy realizacji. Przemków, Głogowska 
6 (wZakładzis Fryzjerskim). (03-01547) 
o  PIWO "Sitnan” czeskie, cena hurtowa 5.100 zl za 
butelkę 0,5 I. Rozlewnia Piwa, Zbąszynek, tel. 46. (01- 
0857S)
a  POMOGĘ finansowo, mnie też pomogli, informacja 
gratis, koperta, znaczek. M. Karwicki, 67-200 Głogów, 
Neptuna 16/6. (03-01584)
•  POMOGĘ finansowo, warunek uczciwość, koperta 
zwrotna + znaczek, gra. Perzwin 42/1. 66-007 Niwiska. 
(01-09405)
•  POSZUKUJĘ producentów atestowanych euro-palel. 
Oferty z ceną: Zielona Góra. Rydza Śmigłego 17/4. 
(01-09202) 1
a  POSZUKUJESZ poważnych partnerów handlo_wycn 
krajowych i zagranicznych? Zadzwoni Agencja "Wal- 
dex" Zielona Góra tel. 38-57. (01-0S921) 
a  PRODUCENCIE! Hurtowniku! Poszukujesz odbior­
ców towaru w całym kraju? Zadzwoń! Agencja “Waldex“ 
Zielona Góra tel. 38-57. (01-08925) 
a  PRZYJMĘ wspólnika z gotówkądo prowadzenia baru 
piwnego. Wiadomość: Głogów, Przemysłowa 23/7. tel. 
34-28-40. (03-01583)
a  PRZYJMĘ zlecenia na wszystkie roboty budowlane, 
niska roboczogodzina, Sulęcin tel. 35-46. (01-09464) 
a  REKLAMY świetlne, obrotowe, wykonuję reklamy trój- 
plaszczyznowe tanio. Warsztat Mechaniki Precyzyjnej. 
Zielona Góra, Jaskółcza 34a/1. (01-09140)
© ROZSYŁANIE informatorów, zarobek około 
2 .000.000 miesięcznie. Informacja bezpłatna: koperta + 
znaczek. Dobiegniew, Szkolna 1/4. (01-09258)
•  SILNIK 14 KW 1400 obr./min., prądnicę 40A, 220V 
tanio sprzedam. Warsztat Mechaniki. Zielona Góra. Ja­
skółcza 34/1. (01-09138)

a  ZAMRAŻARKĘ 302L nową tanio sprzedam. Zielona 
Góra, Energetyków 12/4 tel. 637-12. (o'.-08069) 
a  ZDROWA woda to filtr EKO-22 sprzedaż-montaż. No­
wa Sól, Piaskowa 22, cena 395.000. (01-09479)_____

ELEKTRONIKA

Sprzedam maszynę dziewiarską “Brother" KH-850 i 
KR-830 Lubin 44-54-35. (04-00340)

Zabór. (01-09384) soortnl 982 oraz opel diesel towarowo-osobowy 1980;FIATA 126p (XII89 r.) - 25mln zl - sprzedanyGorzow ^  ,e, 76. , 64 (01.0g977)
a  SPRZEDAM tanio: blok. tłoki, wal, panewki do fiata'tel. 321 -004 wew. 343 (do 15-tejl lub 320-884 (po 15-!ej). 

(02-01031)
•  FIATA 126p lub 125p - kupię tanio. Wiadomość: 
Głogów, tel. 34-11-94. (03-01526)
® FIATA 126p. 4-letni.stan idealny.Gubin. teł. 104wew 
22-64. po 16.00. (01-09380)
•  FIATA 126p, 8 letni sprzedam. Żagań, tel. 725-13 po 
16.00. (01-09-174)
a  FIATA 131/S 1976 rok cena 6 min sprzedam Kosi.e- 
czyn 83. (01-09264)
a  FIATA 131S, 1976, cena 6 min - sprzedam. Kosieczyn 
83. (01-08766)
a  FIATA ritmo 75. grudzień 1980, slan dobry sprzedam. 
Kożuchów Iel, 240. (01-09362).
a  FORD sierra 2.0 GL 1983 stan dobry sprzedam Gło­
gów tel. 347-096. (01-C9340)
® FORD taunus 1.6L, combi, 1978, stan bardzo dobry, 
zapasowa głowica sprzedam. Brójce. Iel. 111. (01- 
09148)
a  FORD transit 1.6 benzyna 1979 po remoncie sprze­
dam 36 min lub tanio wydzierżawię. Krosno tel. 5/0.
(01-09365)
a  FSO 1500. 1988 - sprzedam. Głogów, Poczdamska 
2/41, 34-28-37 wew. 330 po 19.00. (03-01492) 
a  FS015001987 r. po wypadku sprzedam Gorzów tel. 
322-812. (02-00871)
•  H ANOMAGA F-45 sprzedam lub zamienię na osobo­
wy r.cna 28 min. Zielona góra. Ogrodowa 6/3 (Ol-
092751
•  JELCZ RTO 1981 r. 10T wywrotka - tanio sprzedam 
lub wydzierżawię. Głogów, tel. 348-128. (03-0155/)
a  JELCZA RTO przystosowanego do handlu 
obwoźnego zamienię na nysę. żuka lub sprzedam. Zie­
lona Góra, tel. 47-41. (01-09273)
•  KOSZTORYSY i nadzory budowlane wykonuję Zielo 
na Góra, teł. 623-58. (01-07203)
•  KUPIĘ 126p lub 125p rok 1982-88. tel. 25-12 wew. 
97. Żary. Górnośląska 1/4. (01-07442)
•  KUPIĘ opla kadela limuzynę 4 drzwiowy 1.60 rok 
83. 86. Żagań tel. 723-73 po 16.00. (01-09398)
•  KURSY prawa jazdy kal. A. Bi T. Auto Slart zaprasza 
- Głogów, tel. 34-80-06. (03-01330)
•  MŁODA dziewczyna znająca się na eleklronice. ob­
słudze tele!axu. telexu, komputerze, umiejąca pisać na 
maszynie poszukuje pracy. Z.G. Iel. 651-70. (01-092541
•  MERCEDES 190,1986.13.000 km. centralny zamek, 
wspomaganie - sprzedam. Gorzów, tel. 220-10. wew. 
21.8,00-16.00. (01-09071)
•  MERCEDES 508.1975 r. 25 min - sprzedam. 7 Góra. 
ul. Kupiecka 17 (sklep). (01-07700)
•  MOTOCYKL "Mińsk" i nowe kaski tanio sprzedam, 
Lubin tel. 42-53-32. (04-00377)
•  MOTOCYKL marki CEZT 350. stan dobry, cena do 
uzgodnienia - pilnie sprzedam Radwanice. Włókienni- 
c/a 3a/6. (03 01566)
« MOTOROWER "Romet" 2 osobowy - tanio sprzedam 
Gorzów, Marcinkowskiego 7a/15. (01-09159)
•  MOTOROWER "Simson” z silnikiem 3-biegowym, 
wersja sportowa • pilnić sprzedam. Głogów 34-66-43. 
(03-01514)
® MOTOROWER Jawa 50 1600 km sprzedam tanio 
Bariożna 1 k/Wolsztyna. (01-09299) 
a  MOTOROWER ogar przebieg 800 km - lamo sprze­
dam. Głogów 34-16-09 do 15 00 Skłodowskiej 12m 8 
po 15.00. (03-01502)
t» MOTOROWER ogar trzybiegowy sprzedam hol­
sztyn, Żeromskiego 8/21 (01-09351)
•  MOTOROWER romet, slan bardzo debry. pr.-obieg 4 
tys. km (1,5 min) • sprzedam Serby. Głowna 3 (03- 
01532)
a  MOTORYNKĘ, stan bardzo dobry - sprzedam Glo­
gow. Moniuszki 7/62, tel. 33-59-74. (01-066031 
a  MOTOZBYT. Z. Góra, ul. Kupiecka) 7 poleca akceso­
ria i części zamienne: samochodowe, motocyklowe, 
motorowerowe Zapraszamy od 9 00 do 18 00. wolim 
soboty 10.00 do 14.00. (01-07708) 
a  OKAZJA • zastawa l.100p po nurfym wypaa>. ’ 
sprzedani Wiadomość: tel. 45-25-15. 103-0148: ' 
a  OPEL kadett 1380 SR 1980 r sprzedani, faiogo* 
Sienkiewicza 8a/14 (03-01496)
® OPEL rekord 2,0 1979 r. części, dokumenty Gorzow 
321-710 (od 9 OOdo 15 00). (02-01027) 
a  OPONY dętki motocyklowe, motorowerowe części 
zamienne: Jawa. ETZ. WSK, Jawka, Romet poleca 
Motozbyt, Z Góra. ul Kupiecka 17 (01-07712)
•  PASSATA 1979 r. na części sprzedam. Gorzów ul 
Grobla 65/2. (02-01004)

1500 oraz resor. Sulechów, Świerczewskiego 50/4 tel 
32-83. (01-09335)
•  STARA W200,1986 tanio sprzedam. Krzeszyce tel. 
182., (01-08995)
•  SYRENĘ R-20 sprzedam lub zamienię na przyczepkę 
towąrową. Otyń. Moniuszki 9 Iel. 52. (01-09370)
•  SYRENĘ R-20 vj dobrym stanie tanio sprzedam. 
Świebodzin, Świerczewskiego 79d/2. (01-09261)
•  SZYBĘ przednią alfa romeo 33 kupię. Gubin. Wojska 
Polskiego 35. Iel. 594.. (01-09462)
•  TANIO sprzedam ciągnik siodłowy jelcz + naczepa 
wywrotka 201 1981. Wolsztyn, Wschowska 20/1. (Ol- 
09432)
•  TELEFONICZNA autogietda. Agencja Edycja Zie­
lona Góra Iel. 44-46 wew. 11. (01-07937)
•  TRABANTA w całości lub na części - bardżo tanio 
sprzedam. Głogów, Herkulesa 30/3. (03-01564)
•  TRANSPORTER blaszak diesel 1986 - sprzedam lub 
zamienię na osobowy. Głogów 33-88-76 wieczorem. 
(03-01517)
•  URSUS C-330 stan dobry sprzedam. Sterków 6, 
gm. Nowogród Bobrz. tel. Bogaczów 27. (01-09139)
•  VOLKSWAGENA garbusa - sprzedam. Głogów 33- 
40-53 od 7.00 do 15.00. (03-01515)
•  VW 1200 sprzedam. Olbrachtów 108. (01-09115)
•  VW bus, 1979, cena 17 min sprzedam. Zielona Góra, 
Energetyków 14/12, wieczorem. (01-08831)
•  VW jetla 1,6 diesel. 1983 sprzedam. Sulechów, tel. 
37-18. (01-09132)
•  VW jetta 1981 r. czterodrzwiowy sprzedam. Wiado­
mość: Krosno Odrz. tel. 145/516 po 15.00. (01-08898)
»  VW passat combi 577, benzyna - pilnie sprzedam.
12.000.000. Głogów, Skłodowskiej 11, 33-32-03 po
17.00. (03-01S06)
•  WARTBURGA kombi, diesel kupię. Ziel. Góra, tel. 
624-25. (01-08580)
•  WARTBURGA sprzedam z nowym silnikiem rok prod. 
1982,8.5 min. Nowa Sól. Orzeszkowej 6. (01-09312)
•  ZAKŁAD Usług Stolarskich, układanie, cyklinowanie. 
lakierowanie podłóg, parkietów, mozaiki, boazerii. Zielo­
na Góra Iel. 752-02. (01-07671)
•  ZAMIENIĘ na poloneza 1990-91 działkę, wylane ławy, 
materiał - MJeleniej Góry. Propozycje Wolsztyn skr 
poczt. 26. (01-09473)
•  ZAPOROZEC składak 1974 sprzedam. Zielona Góra 
teł. 49-15. (01-09276)
o ZAWIESZENIE przednie do Iso oraz póloś tylną nową 
jugosłowiańską sprzedam. Otyń. Moniuszki 9 tel. 52. 
(01-09369)
•  ZNAKOWANIE pojazdów przed kradziezą somerw. 
Głogów. Reja 17a, Iel. 34-17-59. (03-01379)

B U S IN E SS
•  BANKinformacji"Agma"Lubin. Agencja “Zamiast" tel. 
(070)44-76-01 ZielonaGóra. Agencja “Market" Ingowa 
H/lax (068) 722-78. (04-00376)
•  BANK informacji o usługach, firmach i handlu. Polko­
wice Iel. 45-12-05. (01-09186)
•  BIURO Ogłoszeń “Gazety Wyborczej” Agencja Edy­
c j a  Zielona Góra, Sikorskiego 4 p. 39 Iel 4 4-46 wew. 11
(01-09042)
•  BROŃ gazowa sportowa pneumatyczna, pośrednic­
two w załatwianiu zezwoleń.'Zielona Góra, Rejack tel. 
222-82. Fajer 59-29. (01-08732)
® BROWAR czeski, dokumentację udostępnię. 
Świebodzin box 60. (01-09414)
•  FILTRY do wody. możliwość współpracy przy dystry­
bucji, montażu. Głogów 34-56-49 po 15 00. (0:) 0I5G4)
•  KILKADZIESIĄT intratnych propozycji zarobkowych 
dla każdego. Informacja koperta zwrotna znaczek 
64-200 Wolsztyn. box IC. (01-08984)
•  KSIĘGARNIA A i J Barlinek ul- Niepodległości 1 za 
■prasza szukających dobrej1 wartościowej książki (01 
09417)
•  MASZyNY do produkcji styropianu komplet sprze­
dam. Krzeszyce tel. 182 (01-08.09*1
•  NIEPOWTARZALNE projekty kanadyjskie kłuso­
wych domów jednorodzinnych. Cena 10 min zt. Sulęcin 
tel. 35-46. (Ol,09463)
•  NOŻE krawieckie pionowe 220 380V sprzedani 
Pszczew tel. 156 (01-09347)
•  OKAZJA!. Bezpłatne ogłoszenia w 10 gazetach polo­
nijnych ■ 10 tys. zł przy odbiorze. Świebodzin, ul. Słone­
czna 33 (01-09407)

•  SPRZEDAM piec 3-komorowy, cukierniczy. Wiado­
mość: Głogów, Przemysłowa 23/7. Iel. 34-28-40. (03- 
01582)
•  STOISKO księgarskie Myślibórz - Hala Targowa za­
prasza wszystkich szukających dobrej książki (01- 
09416)
•  STRAGAN 2 x 2 - sprzedam. Przedmość, ul. Długa 
42, k/Glogowa. (01-08536)
•  SUBTELNEJ niepalącej partnerce pomogę w bizne­
sie. JL 67-200 Głogów 2 box 97. (01-09325)
•  SZANSA dla każdego, bezzwrotna pożyczka, koper­
ta, znaczek. 67-200 Głogów, Dziadoszan 4/5. (03- 
01574)
o TANIO sprzedam strugarkę do metalu, urządzenie do 
wytaczania tulei, spawarkę EW32. Krosno Odrz. teł. 
330. (01-09366)
•  URUCHAMIAM produkcję bardzo taniej wody desty­
lowanej. szukam odbiorców. Lubin, skr. poczt, 304. (Ol- 
09282)
•  WEJDĘ w spółkę, podejmę wspólnie dophodowe 
przedsięwzięcie, ulokuję kapitał. Oferty B.O. Ziel. Góra. 
(01-08474)
•  WIERTARKĘ słupową - bardzo tanio sprzedam. Zie­
lona Góra, Dąbrowskiego 15, po 16.00. (01-09430)
•  WIERTARKI WS 15 sprzedam tanio. Warsztat Me­
chaniki Precyzyjnej, Zielona Góra, Jaskółcza 34a/1. 
(01-09143)
•  WSPÓŁPRACA przy akwizycji, wysokie prowizje, ra­
baty. Głogów 34-56-49 po 15.00. ,(03-01480)
o  WYPOSAŻENIE magazynów, hurtowni i sklepów: re­
gaty. wó2ki. kółka, pojemniki. Sulechów, tel. 29-34. (01- 
07528)
•  WYTWÓRNIOM wód gazowanych polecamy najsma­
czniejsze zaprawy firmy "Frucade'1. Hurtownia: Głogów, 
tel.34-11-94. (03-01527)
•  ZOSTAŃ uczestnikiem systemu‘Przyjaciel”. Inwesty­
cja 500.000 wielomilionowe zyski. Ochrona Prawna, 
59-331 Parszowice 57. (01-09192)

•  ATARI 520 St z osprzętem łanio sprzedam. Gorzów, 
tel. (0-95)74-100. (01-09136)
•  ATRAKCYJNY skup telewizorów używanych w róż­
nym stanie tanio. Zielona Góra, Iel. 637-47. (01-08762)
•  COMMÓDORE 64, stacja dysków, monitor, magneto­
fon, joysticki, oprogramowanie sprzedam, cena 4 min. 
Nowa Sól, 1 Maja 5c/36. (01-08895)
•  DUŻĄ wieżę "Diory" z kolumnami na stojakach, cena 
35.000.000 - sprzedam. Głogów 33-31-89. (03-01559)
•  GIEŁDA sprzętu komputerowego w Głogowie zapra­
sza w każdą niedzielę 10.00-14.00 do klubu "Pegaz”. 
(03-01578)
«  KOMPUTERAtari 1040STEzmonitorami,kolorowym 
i czarno-białym wraz z bogatym oprogramowaniem i 
literaturą, 250 dyskietek. Zielona Góra, teł. 78-124. (01-
07692)
»  KOMPUTER Schneider z monitorem sprzedam lub 
zamienię na commodore. Gtogów tel. 33-26-31. (01- 
09320)
® MAGNETOFON Technics Dolby Bę HXPRO. dwu- 
kieszeniowy, autoreverse. Glogow, Świerczewskiego 
4a/14. (03-01579)
•  MAGNETOFON M 9115 sprzedam lub zamienię na 
korektor “Radmora", 66-614 Maszewo 112. (01-08837)
•  NAPRAWA i przestrajanie telewizorów, magnetowi­
dów sprzedaż części ęlektronicznych, przewodów, an­
ten. Gorzów ul. Młyńska 13 tel. 246-43. (02-01017)
9  ODTWARZACZ video “Sharp” - 2,7 min zł - sprzedam. 
Oferty B.O. Zielona Góra. (01-07613)
® ORGANY "Vernona" podzielna klawiatura - sprze­
dam. Cena 1.800.000. Głogów, tel. 34-80-83. (03- 
01552)
•  ORGANY elektroniczne “Yamaha” 3 min zamienię na 
nowy motorower. Zielona Góra, tel. 605-73. (01-09007)
•  PROSTOWNIK spawalniczy 380/220V 250A piec co. 
gazowy radziecki sprzedam. Zary Iel. 37-43. (01-09348)
•  RADIOMAGNETOFON "Goldstar” sprzedam (1.3 min) 
lub zamienię na Commodore C64. Zielona Góra, Wę­
gierska 28/22, po 16.30. (01-08787)
•  STACJĘ dysków 1541 (nagwarancji) do C64/128t80 
dysków sprzedam. Z.G. tel. 626-62. (01-09284)
•  TELEWIZOR "Elektron 382“ pal-secam, liński kine­
skop sprzedam 1,5 min. Zielona Góra. Budziszyńska 
12/22. (01-09183)
® TELEWIZOR "Seleko”, stereo, z telegazetą, przycze­
pę samochodową - nową sprzedam. Zielona Góra, tel. 
65-516 po 18.00. (01-09174)
O TELEWIZOR czarno-biały w bardzo dobrym stanie 
tanio sprzedam. Żary, Zawiszy Czarnego 14/35. (01-
09306)
•  TELEWIZOR kolorowy “Elektron 280D’ - tanio sprze­
dam. Zielona Góra, tel. 661-24. (01-08901)
•  TELEWIZOR kolorowy junost 14 cali sprzedam. 
Świebodzin, os. Widok 17/10 tel. 247-36. (01-09465)
•  UWAGA, posiadacze telewizorów z teletekstem. Ad­
aptacja telegazety do polskich liter, gwarancja. Z.G. teL

. 637-43. (01-08820)
•  WIEŻĘ Schneider + głośniki 2 x 25 W sprzedam 1,5 
min. Głogów tel. 339-795. (01-09343)_____________

HOBBY

DLA DOMU
•  •■Elden" Nowa Sól przy pawilonie Halinka naprawa 
sprzętu (bez chłodniczego) - sprzedaż części: najtaniej. 
(01-09346)
•  15 m węża do podlewania ogrodu sprzedam. Zielona 
Góra. tel. 728-35. (01-09300)
•  AGD Serwis. Naprawa młynków, odkurzaczy, mikse­
rów. suszarek, pralek itp. Również w domu klienta. 
Gorzów ul. Śląska 31. (02-00965)
•  ALTANKI, piwnice — wyposażysz bardzo tanio w 
regaty, szały, biurka, szalki ubraniowe i inne. Gorzówtel. 
320-918'. (02-00962)
•  CHCESZ mieć nową lapicerkę mebli? Zadzwoń. Za­
kład Tapicerski Z.G. tel. 705-04 terminy, ceny do uzgod- 
nienia. (01-09301)
o DRZWI balkonowe wys. 230, grzejniki żel. 60~sprze- 
dam. Zielona Góra tel. 65-602. (01-09031) 
a  EKO 22 usuwa chlor, lenol, metale ciężkie, polepsza 
smak i zapach wody. Gorzów tel. 332-543 od 8.00 do
14.00. (02-00866)
•  EKO-22 filtr do wody. Wody bez zanieczyszczeń che­
micznych, bakteryjnych. Monlaż gratis, rok gwarancji. 
Lubin 42-56-78. (04-00370)
® EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni, zachowując 
niezbędne dla organizmu sole mineralne i fluor. Zielona 
Góra, tel. 67-321. (01-09117)
•  ENCYKLOPEDIĘ 4-ro tomową, nową - sprzedam. 
Głogów, tel. 348-128. (03-01555)
•  FILTRY do wody - roczna gwarancja, bezpłatny mon­
taż. Głogów 34-56-49 po 15.00. (03 01479)
•  GRZEJNIKI żeliwne, nowe, 28 sztuk za 1 min sprze­
dam. Zielona Góra, Braci Gierymskich 89. (01-09403)
•  JAMNIKI rodowodowe krótkowłose, Schoen- 
knecht. “Dom Leśniczówka” Kaszczor, tel. 30, 
k/Wolsztyna. (01 09213)
e  KAKTUSA gatunek Euforia wys. 230 cm sprzedam. 
Sulechów tel. 27-76 do 15.00. (01-08006)
•  KUCHNIĘ gazową i elektryczną - komplet 2.5 min. 
pojedynczo 1.3 min - sprzedam. Rudna tel 43-40-77 po
15.00. (01-08576)
•  KUCHNIĘ gazową, cżteropatnikową tamo kupię. Gło­
gów. Matejki 6/19. (01-09244)
•  MEBLE tapicerskie na zamówienie według katalogów 
zachodnich oferuje Zakład Tapicerski Z.G. tel. 30-16 
pomyśl, skorzystaj. (01-09163)
a  MOZAIKĘ dębową bukowa sprzedam. Zielona Góra, 
Ceglana 1. (01-08747)
® PARKIET dębowy - tanio sprzedam. Letnica 56. (01-
08276)
•  PÓŁAUTOMAT czeski sprzedam, cena 1.200.000. 
Gorzów. Moniuszki 42D/9. (01-09352) ,
•  PRALKĘ automatyczną, stan dobry — sprzedam. 
Gorzów ul. Pomorska 30/5. (02-00973)
•  PRALKĘ wirnikową “Światowi!", nową. z podgr. ewa- 
niem-sprzedam. Głogów. Al. Wolności 69/5. (03-01571) 
a  PRALKĘ wirnikową w dobrym sianie, maszynę dzie­
wiarską jednoptylową - sprzedam. Głogów, Iel. 34-81- 
28. (03-01556)
a  ROWEREK dziecięcy - łanio kupię. Wiadomość: Gło­
gów, tel. 34-11-94. (03-01525)
® STOLIK obrotowy pod telewizor -sprzedam Głogów, 
lei. 34-16-90. (03-01528)
a SUPEREKS budowlany, papa, magiel ręczny, maszy­
ny do szycia "Singer” - łanio sprzedani. Zielona Gora, 
Wazów 26/2. (01-09150)
a  SUSZARKA automat du bielizny sprzedam tamo. 
Zielona Góra, Żeromskiego 512. (01-09433) 
a  TANIO sprzedam pralkę automat polski. Zielona Go­
ra. Grottgera 9/5. (01-09280)
a  TARCICĘ nieobrzynaną. sezonowaną, grubość 50 
mm, ilość 4 m sześć sprzedam Zielona Gota. tel 
646-12. (01-09382)
a TRLEWIZOR firmy "Fłsher” 25 cal sprzedam Gio- 
gów. tel. 33-46-1 /  ,03 01550) 
a  ŻALUZJE pionowe- poziome, kolory, zlecenia skla 
dać Polkowice Hala Targowa "Dorabianie Kluczy". D H 
Maria, “Zegarmistrz". (01-09W8) 
a  wannę' 1,70 m, umywalkę, muszle, przewody ele­
ktryczne. miedziane, piec c.o., nowe tanio sprzedam 
Lubin, 11 Lutego 18/2. 101-08779) 
a ZAMRAŻARKĘ “Mors" 222 i  - łanio sprzedam. Gło­
gów, tel 33-46-17. (O3-0I5S1)

•  AMIGĘ 500, monitor kolorowy, dyskietki - sprzedam 
(komputer, monitorsąna gwarancji). Głogów, tel. 33-31- 
38. (03-01572)
•  ŁÓDŹ wędkarską plastik dl. 2,30 z wiosłami sprze­
dam. Cena 2,5 min. Żagań 34-67. (01-09338)
•  KAKTUSA gatunek Euforia wys. 230 cm sprzedam. 
Sulechów tel. 27-76 do 15.00. (01-08007)
o  KAMERĘ “Aurora” 2x8  mm, projektor "Ruś" - sprze­
dam. Głogów, Iel. 33-84-57. (03-01566)
•  KLARNETnowy- okazyjnie sprzedam. Gorzów, Mar­
cinkowskiego 7a/15. (01-09458)
•  KONCESJONOWANY sklep z bronią gazową i myśli­
wską zaprasza Od 9.00-18.00. Legnica ul. Bydgoska 4A 
tel.245-24. (04-00372)
•  MONETĘ .1000 zl srebrne z Papieżem 1982 r. sprze­
dam pilnie. Świebodzin, Piłsudskiego 21/6. (01-09413)
•  NIE musisj jechać do Wrocławia aby sprzedać, kupić 
komputer. Giełda komputerowa: Głogów “Pegaz", nie­
dziela 10.00-14.00. (03-01576)
•  PERKUSJĘ niemiecką“Tacton" okazyjnie sprzedam. 
Tuchorza 39, fel. 97 po 16.00. (01-09262)
•  SPRZEDAM Mein Campl Hitlera w języku niemieckim 
oraz monetę srebrną 100.000 z Papieżem. Slrzyżewo 
119,64-360 Zbąszyń.- (01-09408)
•  SZTUCER polski W-307 z lunetą 6 x 42, bok Jż-19, 
także na raty sprzedam. Zielona Góra, tel. 39-74. 
(01-09295)
a WYPOSAŻENIE ciemni fotograficznej sprzedam. 
Krosno Odrz. Świerczewskiego 22/4. (01-09310)

•  LOKAL 44 m kw. do wynajęcia. Głogów, ul. Cybisa 3, 
tel. 33-41-73. (03-01565)
•  M-2 lokatorskie 36 m kw. zamienię na większe z 
dopłatą, może być kwaterunkowe. Wiadomość Z.G. tel. 
638-63. (01-09253)
•  M-2 w Śremie spłacony kredyt zamienię na Zieloną 
Górę lub Nową Sól. Może być większe. Nowa Sól,ul. 
Makarenki 3/5, Zielona Góra tel. 710-74 do 15.00. (01- 
09072)
a  M-2 własnościowe zamienię na większe lub sprze­
dam. Nowa Sól tel. 76-735. (01-08869) 
a  M-3 (46 m kw.) spółdzielcze - zamienię na trzypoko­
jowe (około 62 m kw.). Głogów, tel. 33-31-89. (03-01561) 
a  M-3 własnościowe 38 m kw. Poznań, zamienię na 
własnościowe w Zielonej Górze. Ziel. Góra. Iel. 68-472. 
(01-08582)
a  M-3. 55 m kw. własnościowe, nows budownictwo 
zamienię na większe lub dom. Zielona Góra, Jaskółcza 
21/7. (01-09390) '
a  M-4 52 m kw. własnościowe sprzedam Lubin ul. 
Sokola 12/2. Wiadomość: 44-20-34. (04-00381) 
a  M-4, 3-pokojowe, 53 m kw. zamienię na większe 4 
pokojowe. Polkowice ul. Skalników 13/6, lei. 450-706. 
(01-08858)
a  M2 w Ciechocinku 38 m kw. spółdzielcze z telefonem,
2 pokoje, I piętro, zamienię na równorzędnew Gorzowie. 
Gorzów ul. Czujkowa 4/1. (02-00942)
•  MŁODE małżeństwo w zamian za opiekę poszukuje 
mieszkania. Oferty B.O. Zielona Góra. (01-09289) 
a  MIESZKANIE 11ub2 pokojowewynajmęwStrzelcach 
Kraj. Strzelce Kraj. Gorzowska 13 Filipienko. (01-09211) 
a  MIESZKANIE 2 pokojowe 40 m kw. w Bytomiu Odrz. 
zamienię na podobne w Nowej Soli. Nowa Sól, Żwirki I 
Wigury 1. (01-09441)
a  MIESZKANIE 2 pokojowe nowe budownictwo Żagań, 
zamienię na podobne w Gorzowie. Gorzów Iel. 73-331. 
(02-00921)
a  MIESZKANIE 3 pokojowe w Sulechowie sprze­
dam. Sulechów tel. 71-53. (01-09428)
O MIESZKANIE 3 pokojowe, kwaterunkowe, komforto­
we zamienię na dwa oddzielne. Zielona Góra, tel. 36-54. 
(01-08250)
a  MIESZKANIE 70 m kw. — zamienię na mniejsze 
dwupokojowe do drugiego piętra. Głogów 34-10-37 po 
15.00. (03-01520;
a  MIESZKANIE dowynajęciadlauczciwych. Płatny każ­
dy miesiąc z góry. Gorzów Wlkp. ul. Wągrowiecka 28. 
(01-09309)
a  MIESZKANIE kwaterunkowe w Żarach wygody 45 m 
kw. zamienię na większe. Żagań tel. 27-75. (01-08954) 
® MIESZKANIE kwaterunkowe, dwupokojowe w Gubi­
nie zamienię na Zieloną Górę. Zielobna Góra tel. 636-82. 
(01-09242) .
a  MIESZKANIE M-4 spółdzielcze zamienię na dwa 
mniejsze. Głogów, ul. Oriona 7/19. (03-01482)
•  MIESZKANIE M-3 Gorzów Wlkp. wynajmę sprzedam. 
Zielona Góra tel. 645-86. (01-09252)
•  MIESZKANIE M-3, M-4 w Nowej Soli kupię. Iel. 77p- 
29. (01-09453)
•  MIESZKANIE M-4 (57 m kw.) - sprzedam. Głogów, tel. 
33-30-37 do 15.00. (03-01558)
a  MIESZKANIE własnościowe 36 m. kw. zamienię na 
większe może być kwaterunkowe bez dopłaty. Gorzów 
Iel. 261-54. (02-00835)
•  ODDAM dzierżawę lokalu o pow. 70 m kw. w Lubinie. 
Wiadomość: 42-22-45 po 18.00. (04-00380)
•  POSIADAM ciekawy obiekt z hurtownią nadający się 
na każdą działalność - wydzierżawię względnie sprze­
dam. Leszno tel. 20-28-34. (03-01573)
•  POSZUKUJĘ mieszkania w zamian za opiekę. 66-433 
Lubiszyn, Pocztowa 46, woj. gorzowskie, Pampucho- 
wicz I. (01-09445)
•  PRZYJMĘ samotną panią na pokój z kuchnią. 
Płatne za pól roku z góry. Wiadomość 635-20 wew. 
335 w godz. 7.00-14.00. (01-09422)
•  PTTK w Żaganiu wydzierżawi pomieszczenia w cen­
trum Żagania na działalność handlową, magazynową, 
inną. tel. 35-27. (01-09337)
•  SPÓŁDZIELCZE M-3 - zamienię na większe. Głogów, 
tel.34-55-51. (03-01534)
•  WŁASNOŚCIOWE M-3 50 m kw. z telefonem w Lubi­
nie zamienię na równorzędne lub większe w Zielonej 
Górze. Wiadomość: 59-300 Lubin 1, Odrodzenia skrytka 
457. (01-08471)
•  WYNAJMĘ 2 pomieszczenia o pow. 35 m kw. Gorzów 
Wlkp. Strażacka 24. (01-09345)
m WYNAJMĘ nowy pawilon w centrum Lubina 65 m kw. 
Wiadomość: 44-63-66. (04-00375)
•  WYNAJMĘ pomieszczenie o powierzchni 8 m kw. 
parter przy ul. Kupieckiej 15/1. Zielona Góra. (01-09443) 
a  ZAMIENIĘ mieszkanie M-4 spółdzielcze na dwa 
mniejsze. Głogów, Oriona 7/19. (03-01500)

k o m u n i k a t y

a  0 maja o godz. 11.00 w D.K. "Impresja" w Polkowi­
cach odbędzie się zebranie Polskiego Związku Hodow­
ców Kanarków i Ptaków Egzotycznych. (04-00371) 
a  BIURO informacji telefonicznej zbiera olerly: turysty­
ka, hurtownie, usługi. Lubin tel. 44-72-21. (04-00364) 
a  HURTOWNIA odzieży używanej Gorzów ul. Warsza­
wska 38/3. Zaprasza w godz. 12.00-20.00. Ceny konku­
rencyjne. (02-00976)
a  KOMUNIJNE zestawy rac i petard. Zielona Góra skle­
py Rejack tel. 222-82. Fajer 59-29. (01-08734) 
a  MILIARD wygrasz, interes stulecia, koperta <■ .zna­
czek. Zielona Góra, Morelowa 67/28. (01-09437)
•  NAWOZY ekologiczne do upraw warzywniczych i po­
towych. Hurtownia Żukowice 88 teł. Głogów 34-66-24. 
(01-08653)
a  SKLEP “Petros” w Gorzowie oferuje nagrobki 
granitowe (już po 8 min zl) i lastrykowe. Gorzów uł. 
Kostrzyńska 60 "a". Zapraszamy. (02-00899) 
a  SMACZNE, zdrowe, lanie wody gazowe - uzyskasz 
stosując emulsje smakowe Iirmy "Frucade”. Hurtownia; 
Gtogów, tel. 34-11-94. (03r01524) 
a  SPRZEDAM maść na łuszczycę Vipsogal, Lubin 42- 
50-52 po 18.00. (04-00366)
•  ZDJĘCIA nagrobkowe na porcelanie oraz wszelkie 
zdjęcia czarno-białe - wykonuje Zakład Fotograficzny. 
Zicftttl»&<ia»SB*afośfjC.2-e,1B3lźfi9-69. (01-08707)

0 7  LOKALE
a  "Alfadom” mieszkania, domy, parcele, sprzedaż, wy­
ceny, zamiany, wynajem. Zielona Góra, Niepodległości 
36, tel. 707-64. (01-09377)
a  15 letni dom (cegła) w Lipnie k/Leszna zamienię na 
mieszkanie 2 pokoje w Zielonej Górze, II Armii 62/1 I 
piętro. (01-09302)
»  AGENCJA Krawczak - nieruchomości. Zielona 
Góra, Centrum Biznesu, tel. 645-71. (01-07238) 
a  DOM jednorodzinny, pow. mieszkalna 200 m kw., 
gaź. woda, siła. telefon sprzedam. Zielona Góra, Rze­
pakowa 12. (01-09235)
a  DOMEK jednorodzinny w Zielonej Górze zamienię na 
mieszkanie 3. 4 pokojowe. "Alfadom" Biuro Obrotu 
Nieruchomościami, Zielona Góra, tel. 707-64 (01-
09392)
a  DUZY dom 6 pokoi, kuchnia, łazienka c.o. w Plotach 
wydzierżawię na kilka lat lub sprzedam Oferty B.O
ZielonaGóra. (01-09287)
e GARAŻ okolice Domu Rzemiosła wynajmę, kupię, 
przejmę dzierżawę Zielona Góra Iel' 661-44 {Ol-
09353)
a  GARAŻ piętrowy podwójny korzystnie sprzedam przy 
ul Zachodniej w Zielonej Górze. Informacja Z.G., ul. 
Agrestowa 22/5 tel. 68-992 po 15.00. (01-09420) 
a  GARAŻ przy ul. Zachodniej sprzedam, niska cena. 
Z.G. lei. 225-08. (01-08786)
a  KOMUNALNE M-2, nowe budownictwo w Kołobrzegu 
zamienię na większe w Zielonej Górze. Sulechów tel. 
12-03. (01-09447)
a  KWATERUNKOWĄ suterenę 58 m kw. (zaadoptowa­
nie na działalność biura) zamienię na najmniej 42 m kw 
Zielona Góra, tel. 627-07. (01-09439) 
a  LOKAL 100 m kw. budynek wolnostojący sprzedam 
lub wydzierżawię, dobry punkt tel. 43-42-03 po 20.00. 
(04-00374)

MATRYMONIALNE

a  “Agnieszka" 68-205 Żary, box 8, pomoże odnaleźć 
szczęście! Fotokatalogi! Dyskrecja. Możliwość opłat ra­
talnych. Kraj, zagranica, (01-06601) 
a  "Izabella" 68-100 Żagań, skrytka 31 pomaga samo­
tnym, kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne. Foto­
katalogi. Napisz koniecznie! Pomożemy! (01-09259) 
a  "Zbyszko" 65-958 Zielona Góra 8, box 109 — poma­
ga samotnym. Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokalalo- 
gi. (01-07824)
a  AGENCJA Matrymonialna "Hacjenda" kojarzy mał­
żeństwa na zasadzie indywidualnego doboru partnera. 
Zielona Góra 1 skr. 218. (01-09468) 
a  KOMFORT pćychiczny zapewniam paniom -  Herku­
les. Zielona Góra, Podgórna 50, DS II, p. 319. (01- 
09461)
a  POLSKIE biuro matrymonialne "Amor" Postbus 95 
4724 ZH WOUW — Holandia oczekuje lotoofert pań 
zainteresowanych matrymonium z Holendrami, Belga­
mi. Fotooferty bezpłatne. (02-00970) 
a  PRZYSTOJNY, bez nałogów, spokojny, dobrze sytuo­
wany 42/175 pozna bezpruderyjną, atrakcyjną panią, 
hobby: muzyka, film, książki, przyroda. 59-300 Lubin 1 
skr. 116. (01-09172)
a  SAMOTNY kawaler pozna panią do 35 lal. Krzysztof 
Gorzów ul. Chopina 6/3 (02-01015) 
a  S /MPATYCZNY pan po pięćdziesiątce bez nało­
gów pozna panią do lat 50. Olerty BO Zielona Góra.
(01-09100)
a  ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109. Pomaga 
samotnym. Olerly krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. 
(01-08864)

MEBLE

a  2 pufy odkrywane, szafę dwudrzwiową, jasną, organy 
elektryczne stojące, stolik podnoszony tanio sprzedam. 
Gorzów Wlkp. Sportowa 16c/10. (01-09293) 
a  CAŁE umeblowanie pokoju, meble młodzieżowe, ide­
alne do małego mieszkania sprzedam. ZG Iel. 657-21. 
(01-09268)
a  LAWOSTOŁY z granitu — usługowe cięcie i obróbka 
granitu oraz marmuru. "Granit", Deszczno 68a, tel. 13- 
270. (01-09452)
a  FOTEL dwuosobowy — amerykanka zamienię na 
łóżko piętrowe lub sprzedam. Zielona Góra, Budziszyń­
ska 12/22. (01-09177)
a  KOMPLET mebli młodzieżowych—łóżka, szafa, biur­
ko, kredens, foteliki, stolik, telewizor Junost sprzedam. 
ZG tel. 657-21. (01-09270)
a  KREDENS pokojowy przedwojenny ciemny brąz tanio 
sprzedam. Nowa Sól 35-29. (01-09315) 
a  SEGMENT ciemny mahoń tanio sprzedam. Zialona 
Góra. Ptasia 36/13. (01-09274) 
a  STÓŁ okrągły z jasnego drzewa, wys. 60 cm, średnica 
120 cm — sprzedam. Głogów 33-84-57 (03-01521) 
a  SYPIALNIĘ — białą, komplet wypoczynkowy skórza­
ny — łanio sprzedam. Głogów, tel. 33-50-79. (03-01523) 
a  SYPIALNIĘ przedwojenną beżową tanio sprzedam. 
Nijwa Sól 35-29. (01-09316)
a SZAFĘ trzydrzwiową, biblioteczną, regal, nadstawkę, 
szyny do firan, używane pilnie, tanio sprzedam, stan 
bardzo dobry, wysoki połysk. ZG. Iel. 223-58. (01-09426) 
•  WYPOCZYNEK nowy—tanio sprzedam. Zielona Gó­
ra. Iel. 662-15. (01-09449)
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•  BIEDNY uczeń przyjmie wszelkie pomoce nsutewa 
do języka niemieckiego i francuskiego. Sirzyżewo 119 
64-3S0 Zbąszyń. Kaliński, (01-09401)
•  J. niemiecki — nauka, korepetycje, łanio Lubin 44- 
20-28 (04-00379)
•  JĘZYK angielski—business, tłumaczenia, korepety­
cje, zwłaszcza dla wyjeżdżających. Głogów, tel 33-33- 
43. (03-01SS7)
•  KASETY video, książka do nauki niemieckiego — 
sprzedam. Głogów, Herkulesa 30/3. (03-01535)
0  KOREPETYCJE matematyka, fizyka. Zieiona Góra 
tel.714-53. (01-04676)
•  KURSY obsługi komputerów IBM oraz zastosowań w 
działalności gospodarczej. Zgłoszenia: Biuro Usług Bu- 
dowianych, Sulechów, Chopina 2. (01-09106)
•  SKRYPT 418 Poznańskiej AE 'Organizacja i zarzą­
dzanie” kupię lub wypożyczę. Zielona Góra tel. 681-98 
(01-08956)

? N l ł

•  * Alfadom Biuro Obrotu Nieruchomościami. Zielona 
Góra, tel. 707-64. Na zlecenie klienta wyszukujemy 
obiekty specjalne, przemysłowe, mieszkalne. (Oi- 
09378)
0  ART Nova projekty, rozbudowy, remonty domu. Zia- 
!ona Góra, Chopina 11/13 pokój 438 tel. 42-71 w 484 
<01-07215)
0  CZTERO POZIOM OWY dom do wykończenia, z zakła­
dem krawieckim w Drzonkowie — sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 50-96 do 14.00. (01-03700)
9  DOM 5 pokoi, kuchnia, łazienka, w.c., c.o,, ogród, 
działka 53 ar ziemi—ianio sprzedam. Krzepielów 3 
(Baza). (03-01501)
•  DOM do wykończenia przyległy lokal 240 m kw ogród 
taniosprzedam. Rogala, Międzyrzecz, Mickiewicza2B/2 
działka 11 a. (01-09354)
0  DOM jednorodzinny, działka 5 ar, budynki gospodar­
cze, siła, wodociąg, stan dobry — sprzedam. Stare 
Strącze 188. (03-01580)
9  DOM nowy kryty dachówką, dwuspadowy do małego 
wykończenia sprzedam. Sulechów tel. 29-25. (01- 
09393)
0  DOM piętrowy woda. siła, c.o. z działką 0,99 ha — 
sprzedam. 66-542 Zwierzyn ul. Wojska Polskieao 107 
(02-01022)
0  DOM sprzedam na wsi, 3 ha ziemi, zabudowania 
gospodarcze. 66-342 Goraj 39. Grzyb. (01-09349) '
0  DOM w zabudowie szeregowej stan surowy z mate­
riałami w Lubinie — sprzedam. Głogów 34-29-71 po 
16.00. (03-01505)
•  DOM w Zawadzie z cegły, działka 700 m kw. stan 
surowy zamknięty sprzedam. Oferty BO Zielona Góra. 
(01-08962)
•  DOM z budynkiem gospodarczym na działce o pow. 
0,10 ha tanio sprzedam. Trzciel tel. 435. (01-08854)
0  DOM z ogrodem — sprzedam. Wschowa, tel. 40-34- 
00 po 19.00. (03-01487)
0  DOM z ogrodem sprzedam. Grabik 31. (01-0939$)
•  DOM, gospodarstwo rolne 18 ha, zabudowania go­
spodarcze (Siedlnica) — sprzedam. Wschowa, teł. 40- 
34-00 po 19.00. (03-01488)
0  DOM, stodoła do remontu sprzedam. 59-301 Lubin, 
iii, SL Lubin 23. (01-09292)
•  DOM, zabudowania gospodarcze sprzedam w Mier- 
kowie k/Lubska. Lubsko. Hubalczyków 13. (01-09451) 
o  DOMEK, zabudowania gospodarcze w Rusinowie 82 
sprzedam. Wiadomość: Chodule 65/4. (01-03553)
•  DZIAŁKĘ budowlaną w Nowym Miasteczku, woda,

, kanalizacja sprzedam lub zamienię na samochód. Nowa
Sól, tel. 47-77. (01-08159)

. •  DZIAŁKĘ budowlaną w Zawadzie sprzedam. Nowa 
Sol, ul. Wyspiańskiego 29/22. (01-09058)
•  DZIAŁKĘ budowlaną własnościową 5 arów sprze­
dam. Nowa Sćl tel. 76-735. (01-06867)
•  DZIAŁKĘ ogrodniczą na *POD Kolejarz" sprzedam. 
Zielona Góra,-*jU Jaskółcza 21/7, po 19.00. (01-09391)
•  DZIAŁKI rekreacyjne nad jeziorem Wieieńskim, woj. 
Leszno—taniosprzedam. Informacja: Głogów, ul. Orio­
na 15/8. (03-01427)
•  DZIAŁKI rekreacyjne, wioska turystyczna, czysta 
ekologicznie. Rybojady k/Trzciela tel. 391 blisko trasy 
Berlin —Warszawa. (01-08834)
•  GARAŻ—sprzedam. Głogów, tel. 33-86-39 po 16 00 
(03-01519)
9  GARAŻ blaszak z lokalizacją przy ul. Kupieckiej tanio 
sprzedam. Zielona Góra, tel. 293-34 po 17 00 (01- 
09176)
•  GARAŻ centrum miasta wynajmę kupię. Zielona Góra 
tel. 661-44. (01-09358)
9  GARAŻ murowany w centrum miasta sprzedam. No­
wa Sól, Traugutta 1SB/4. (01-09298)
•  GARAŻ na ul. Gwiaździstej zamienię na aaraż na 
osiedlu Staszica. Gorzów tel. 322-812. (02-00870)
0  GARAŻ wynajmę na ul. Głowackiego w Głogowie tel 
33-46-17. (03-01549)
9  MIESZKANIE, domek w Głogowie, okolicy — kupię. 
Głogów, Galileusza 3/7. (01-08535)
0  NAD Odrą budowę bliźniaka, piwnica, materiał bu­
dowlany, zamienię na mieszkanie lub sprzedam. Krosno 
tel. 570. (01-09364)
0  OFERUJEMY do sprzedaży domy, działki budowlane. 
Przedsiębiorstwo PHU "Li-ra” Żary, Ułańska tel. 34-67 
(01-09436)
® SPRZEDAM dom z ogrodem. Grabik 31. (01- 
09375)
9  SPRZEDAM dom z ogrodem. Wiadomość: Grabik
31. (01-09374)

' 9  SPRZEDAM dom, ogrod 11 arów, w Grębocicach, 
rozliczenie: kawalerka — Gfogów, dopłata. Głogów, ul’ 
Jagiellońska 57/6. (03-01251)
9  SPRZEDAM pół bliźniaka do wykończenia w Kroto­
szynie lub zamienię na mieszkanie w Zielonej Górze. 
Oferty BO Zieiona Góra. (01-08992)
9  SPRZEDAM rozpoczętą budowę domu o pow. 180 m 
kw. nad zalewem w Lubsku, tel. 72-10-57 działka 600 m 
kw. (01-09341)
9  SPRZEDAM zakład produkcyjny branży spożywczej 
600 m kw. w Zielonej Górze. W rozliczeniu domek lub 
mieszkanie. Oferty BO Zielona Góra. (01-08883)
’9  SPRZEDAM ziemię pod budowę w Gubinie, może być 
pod CPN. Wiadomość: Gubin, Mylna 37. (01-09415)
« ZABUDOWANIA gospodarcze nadające się na hur­
townię. produkcję, magazyny — sprzedam. Obłotno 22 
kolo Sulechowa. Sulechów tel. 29-36. (02-01020)

*  a g e n c ja  Usługowa V\da-Ber jairticfci parna r.a 
umpwę-zlecsnie do prowadzenia księgowości spółki z 
c.o. wZielonej Górze ui..Kupiecka ZE. (01-08877)
® AKTUALNA praca sezonowa — Europa Zach. !nf 
19.000. Zamówienia: Krosno Odrz. 66-600 box 2 ioi- 
08591) '  *
® AKWIZYTORÓW z dużą silą przebicia, do zaopa­
trzenia handlu zatrudnię. Samochód osobowy, tele­
fon konieczny. Zieiona Góra, tel, 39-74. (01-09296)
9 ATRAKCYJNA praca na zachodzie, duży wybór ad­
resów, informacja: koperta + znaczek, Polkowice, Sz?v- 
garska12/3. (03-01546)
© CHCESZ zostać akwizytorem — napisz, sprzedam 
poradnik wprowadzający w jego pracę. Pobranie lub 
przekazem 40 tys. Gontarz, 66-437 Lemierzyce Polna
9. (01-09035)
o  DORYWCZA praca dla osób z Gorzowa, Krosna, Mię­
dzyrzecza, Świebodzina, Wolsztyna, Żagania, Żar Gło­
gów, tel. 33-27-45. (03-01481)
® ELEKTROMECHANIK szuka pracy upr. bez ograni­
czeń, paszport, przezwaja silniki elektryczne. J. Luka- 
szuk, 74-331 Będargowo, Będargowiec 8/4. (01-09446) 
0 EMERYTA-roncistę do prac przydomowych poszuku­
ję. Oferty BO Ziel. Góra. (01-07703)
© INFORMATOR Legii Cudzoziemskiej, obywatelstwo 
francuskie po 5 latach —25 tys. 65-958 Zielona Góra 8 
skr. 102, “Zdrowie”. (01-06712)
9  INŻYNIERA mechanika zniemieckim, operatywnego 
samodzielnego z Zielonej Góry zatrudnimy. Świebodzin 
224-21. (01-00263)
o  MŁODA zaoczna studentka trzeciego roku nauczania 
początkowego podejmie każdą pracę. Czerwieńsk Gra­
niczna 7. (01-09424)
•  MŁODEGO, energicznego do współpracy przyime . 
tylko poważne oferty. B. Atut 66-400 Gorzów 14 skr 512 
(02-01001)
0  MŁODY, wykształcenie wyższe, komputery IBM, pra­
wo jazdy B przyjmie poważne oferty prac/. 73-200 Cho­
szczno, ul. 22 Lipca 19/10. (01-09469)
0  MURARZA do wykonania słupków ogrodzeniowych z 
klinkieru (solidny) zatrudnię. Przylep, ul. 22 Lipca 7 tel 
16-17. (01-09395)
•  PODEJMĘ każdą pracę fizyczną za granicą. Stani­
sław Mosek, Karpicko. Brzozowa 17/10 64-200 Woi-

•  kOMiS, <T:Ooie, sprzęt r!v, sportow,c*^samecfio« 
Sową Eg cl. Lubin, ut. Odradzenia 29. tet 44-37-82. 
Zapraszamy. (01-03596)
o  KOSZTORYSY i nadzory budowlana — wykonują 
Zieiona Góra, tef. 623-5-3. (01-07212) 
o  KRĘGI r.a studnie, studzienki, szamba, pokrywy 
sprzedam. Dostawa na piać budów., Bobrowice tefas 
(01-08S24) '
•  LECZNICA dla zwierząt u!. Czyżykowa4Zia!ona Góra 
tel. 636-82. BezpSatna szczepienia psów przeciw 
wściekliźnie. Warunek opłacony podatek! (01-08536)
9  LECZNICA dla zwierząt. Wiiebska 2, dni praciraca 
16.00-20.00 seboty wolne i święta 9.00-12.00. Zielona 
Góra. (01-0764-1)
»  MALOWANIE, tapetowanie;. Zielona Góra, u!. Konicza
12/11, tel. grzecznościowy 703-86. (01-053&3)
•  MASZYNOPISANIE. Głogów, uf. Oriona 3/12 te!. 345- 
090. (01-09227)
9  MERKURIUSZ Polski organizuj.’ kursy prawa iazdy 
kat B, cena. 1.200.000 zt. Zapisy: Głogów, ui 
Świerczewskiego 28,34-28-44. (03-01513) 
o  MONTAŻ boazerii, wyrób, klepki podłogowe, cyklino- 
wanie. Zakład Stolarski, Bojadła, ul. Kościelna 25 te! 
115. (01-09471)
9  NAGROBKI granitowe, montaż cały kraj w 2 dni 
“Granit”Deszczno68Aiel. 13-270. (01-09331)
0  NAGROBKI z granitu — wystawa prowadzona przez 
firmę, montaż cały kraj. “Granit", Deszczno 68a lei. 
13-270. (01-09455)
9  NAPRAWA junkersów, kuchenek i pieców gazowych 
instalacje c.o. i gaz. Zielona Góra, tel. 670-84. (01-
07727) 1
•  NAPRAWA parasoli i lasek, szybko i fachowo. Kłoda­
wa, ul. Kościelna 20, czynne 16.30-19.30. (01-07308)
0  OD projektu do kompletnego obiektu wykona firma 
“PRO-INWEST”. Zielona Góra, tel. 623-58. (01-07207)
0 PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów i tapicerki 
w lokalu klienta. Głogow tel. 34-84-36. (01-09333)
9  POGOTOWIE szklarskie, całodobowe, szkło wysta­
wowe, okienne, ornamentowe. Zielona Góra ul. Sokola 
5, tel. 605-15. (01-07076)
•  REGENERACJE chłodnic oraz dorabianie poleca Za­
kład Usługowy Solec 19, 67-417 Mochy k/Wolsztyna.
(01-09475) 1

f  ECPfiESOWA naprawa profsz zębowych. Gorzów, 
Kracna 58, poniedziałek, ćroj a od 17.00 do 19.09. Za­
praszamy. (01-0817!),
•  położnik AndrzeiSa-ryłaprzyjtnuis'wiór­
ki, czwartki godz. 17.00-18.00 Szeafeoetńgfe 5 te!. 55- 
C5ZG, (01-08795)
® kom puterow e badanie wzroku — Gafcirse! O M - 
styczny — Żary, uł. Ułańska 3. tel. 34-67 w. 10 (przy 
Zaktaczio Optycznym) czynny codzienni w obu?- 
-14.3017.00. (01-07304)
°  LEK na wszystko leczy'raka zprzerzufami.Infomiae-a 
10.00 znaczek, koperta. Gorzów ul. Kes. Gdyńskich 
104/2 (02-00876)
•  le k a rsk ie  pracownicze badania okresowa w miej­
scu pracy. Gorzów teł. 322-812 (02-00869)
9  Pt SiATRA Halina Zimorodzka przyjmuje w pon;e- 
dziaiki, czwartki godz. 16.30-17.30. Gorzów Poliklinika 
Wojskowa ul. Matejki (02-00563) '
9  PROTETYKA—expresowa naprawa protez. Gorzów, 
ul. Bracka 18, poniedziałek, środa od 17.00 do 19 00
(01-09041)
•  PSYCHOLOG mgr Małgorzata Radecka przyjmuje 
wtorek 16.00-18.00. Świebodzin, Wałowa 20 tel. Cibórz 
5. (01-09353)
o  PSYCHOTERAPIA nerwic, psycholog, rejestracja śro­
dy, piątki godz. 15.00. Zielona Góra tel. 65-178. (01- 
0691S) 1
® SOCZEWKI kontaktowe. Gabinet Okulistyczny, Żary, 
ul. Ułańska 3, tel. 34-67 w 10 (przy Zakładzie Optycz­
nym; czynny codziennie w godz. 14.30-17.00 (01-
07403)
0. SOLARIUM, Jagodowa 31, Jędrzychów, tsl. 720-79 
szybkie, zdrowe opalanie, natrysk, kosmetyki, relaks. 
(01-06421)

NowaO SZAFĘ chłodniczą, przyścienną sprzedam.
Sól, tel.39-71. (01-09470)
® ŚZASS A dte każdego, bezzwrotna pożyczka, kopert*
zwrotna, znaczek. G7-200 Głogów, Dzisdoszan -M5 (03-
01575)
•  SZCZENIĘTA spr^edssn, Zislcr.3 Góra, X. WWkia-
9 0 1$, (01-09427)
0  SZKŁO francuskie (Durs's>;) atrakcyjne ceny wybór 
— Gorzów Hala Targowa ul. Przemysłowa sWep *Dsr- 
Zbi” — zapraszamy codziennie. (02-01023)
4> TAKSOMETR Poltax— 2, stara mebie (antyki) i wy­
ciąg budowlany — sprzedam. Gorzów tel. 285-80 (01- 
01030)

UWAGA! Nowo otwarta wypożyczalnia kaset wideo 
zaprasza od poniedziałku do soboty w godz. 13.00- 
21.00 w niedzielę 12.00-16.00. ZielonaGóra, Witeb­
ska 2 /budynek po dawnym żłobku/. (01-03807/

•  ZGUBIONO czarny parasol na przystanku NBP dnia 
27 kwietnia. Znalazcę proszę o zwrot. Bednarska M.

ROŻNE

•  VIDEOFILMOWANlE najtaniej, kamerą hitachr. 
Świebodzin tel. 250-61. (01-09356)
9  VIDEOTEKĘ — sprzedam. Wiadomość Gorzów Wub 
'Profir ul. Widok (02-01013)
0  W zamian za simsona przyjmę reklamę twojej Hrmy 
na terenie województw poznańskiego i zielonogórskie­
go- Strzyżewo 119,64-360 Zbąszyń. (01-09403)
0  WIBRATOR i formę do produkcji pustaków budowla­
nych sprzedam. Zielona Góra, tel. 646-12. (01-0S3B3I 
0 WIBRATOR kompletny z formą do pustaków tanio 
sprzedam. 6S-203 Jordanowo 66. (01-09478) 
o  WIERTARKI WS15, stołowe—taniosprzedam.War­
sztat Mechaniki Precyzyjnej. Zielona Góra, Jaskółcza 
34a/1. (01-0S142)
9  WÓZEK dziecięcy typ "Makiaren" trzyfunteyjny 
sprzedam. Zielona Gćra, Zawadzkiego 10/17. (01-
09386)

0  ALFA pustaki, bloczki betonowo produkcja i sprze­
daż. Gorzów ul. Strażacka 133. (02-00922)

0  PODEJMĘ pracę w zak'esi» crowad'enia kc-™ nrv n  RE? U,!r,AR^ !E? razV w tygodniu jeżdżę z Zielonej *  ,?A®EN ,sPrzedam 3200 L z blachy kwasoodpomej do 
datkowych osobom z terenu Zielono, Gó̂ y! okolic 65- nnwa J n u n a i ' '  ^ozie Doły 49 k/ fo-

(sponsor LOTO NOWEJ)

268 Zieiona Góra, ul. Osiedlowa 13/9. (01-09460)
9  poszukuję  pracy ze zbytem i zaopatrzeniem w 

- materiały, bezpośrednio od producenta lub inne propo­
zycje. 66-110 Babimost, Kargov/ska 13/1. (01-08973)
•  PRACA marketingowa zatrudnię współpracowników, 
wysokie zarobki, dewizowe, wkład 11 min zł., paszport. 
ZielonaGóra, ul. Węgierska 17/5. (01-09224)
9  PRACA sezonowa, stała za granicą, duży wybór ad­
resów. Informacja tylko listowna, vyarto. Zielona Góra 
ul. Technologów 4/4. (01-05277)
0 PRACĘ chałupniczą przyjmą, oprócz szycfa i rzeczy 
skomplikowanych. Tylko pisemne oferty: Zielona Góra, 
Karłowicza 2. (01-09165)
9  PRZYJMĘ pracę kucharki lub gospodyni u samotnego 
pana. Mam 50 lat. Listy59-300 Lubin, Krasickieao 12/15 
(01-09200) a
•  SPRÓBUJ nowych sposobów zarabiania. Informacja 
bezpłatna koperta + znaczek. Lubin, ul. Sportowa 60/7 
(01-09307)
0 SPRÓBUJ pewnych sposobów na własny business, 
informacja bezpłatna, koperta + znaczek. 67-200 Gło­
gów, ul. Perseusza 62/6. (01-08909)
0  TANIO i solidnie wykonuję tynki. Zielona Góra, Woj­
ska Polskiego 82/72 po 19.00. (01-09283)
0  TECHNIK mechanik maszyn szwalniczych oczekują 
propozycji. Żagań, uł. Leśna 7/2. (01-09476)
•  TRZY l7iatkizLEposzukująpracynaokreswakacji. 
Zielona Góra, ul. Porzeczkowa 30/9. (01-09272)
0 WOLNY czas,' telefon, przyjmę pracę chałupniczą. 
Zielona Góra, tel. 6'27-07. (01-09440)
0 WSPÓŁPRACA przy dystrybucji i wysokie prowizie. 
Głogów 34-56-49 po 15.00. (03-01478)
0 ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem—solidna rencistka. Gło­
gów, tel. 33-88-76. (03-01518)
0  ZARABIAJ pieniądza w domu, rozsyłanie informato­
rów i inne, koperta+2 znaczki. Zielona Góra, ul. Wazów 
68/1. (01.-08394)
0 ZARABIAJ pieniądze w domu. Informacja: koperta, 
znaczek + 3000 (ksero), 69-2200śno, box 1. (01-08651)
•  ZATRUDNIĘ do pracy z terenu woj. gorzowskiego, 
sport — turystyka, wymagane wykształcenie średnie, 
informacja: koperta plus znaczek. B. Atut 66-400 Go­
rzów 14 skr. poczt. 512 (02-01002)
~ ZATRUDNIĘ rzeżnika. Głogów 33-44-61. (03-01570)

propozycji, Zielona Góra, tel. 51-75,8.00-15.00. (01-
08952)
O REKLAMY trójpiaszczyznowe, obrotowe reklamy 
podświetlane wykonuje Warsztat Mechaniki Precyzyj­
nej, Zielona Góra, ul. Jaskółcza 34a/1. (01-09141)
9  RUST— Eyader — elektroniczna ochrona pojazdów 
przed korozją, montaż. Sulechów, Zacisze 4a/1 tel 
40-69. (01-09269)
o  SALON Iwonka to największa po Warszawie wypożv- 
czalma sukien ślubnych, czynna 12.00-18.00. Płatne w 
ratach. Gorzów-Chwalęcice 71 dojazd ul. Żwirowa (01-
09328)
9  SERWIS RTV, video, montaż wyjść tv-video do nagry­
wania, przeróbki OTV na monitoiy, gwarancja. ZG, te! 
637-43. (01-09022)
0 SERWIS telewizyjny, montaż instalacji TV, SAT, prze­
strajanie odbiorników TV. RTV, aktywowanie katod ki­
neskopów. Stare Strącze 188. (03-01581)
0  SPRZEDAŻ lodówek, zamrażarek, pralek automaty­
cznych "Polar-Service” Wolsztyn. Drzymały 1, tel. 26-06 
Zapewniamy serwis. (01-09400)
0  SPRZĘT techniczny-wypożyczalnia. Zielona Góra. Li­powa 1,11.00-17.00. (01-08487)
0  TELETEKST montaż do 100 typów telewizorów sony, 
Panasonic, sanyo, philips, samsung, sharp, HCM. royal, 
toshiba, gold star, anitech i inne, gwarancja. ZG tel 
637-43. (01-09024)
0  TON Color naprawa magnetowidów, odtwarzaczy, 
telewizorów kolorowych, kuchni mikrofalowych. Zielona 
Góra, Ludowa 9 tel. 728-84. (01-06026)
0  ŻALUZJE aluminiowe kolorowe poziome pionowa 
Głogów, tel. 33-51-35. (03-01474)
0  ŻALUZJE kolorowe i aluminiowe oraz tapicertodrzwi. 
Ceny konkurencyjne. Zielona Góra tel. 660-58. (01- 
07192)
0  ŻALUZJE poziome, pionowe kolory, zamówienia 
składać: Polkowice Hala Targowa. Dorabiania kluczy 
DH Maria, Zegarmistrz. (01-08885)

gowa. (01-09326)
0 DOROBISZ do pensji klejąc koperty. Koperta + zna­
czek.Zielona Góra, Poznańska 12/1. (01-09056)
0 DWUMIESIĘCZNA wypożyczalnia kaset wideo 
sprzeda licencjonowane kasety, również nowości, 
cena do uzgodnienia. Zielona Góra, tel. 722-14. (01-
09169) 1
•  PIAT 126, tarpan, płyty panwiowe, dom stan surowy 
w Bytomiu Odrzańskim — sprzedam. Brzea Głogowski 
97/3.. (03-01510)
® GRAMOFON “Daniel”, grzejniki żeliwne 100, wózek 
głęboki, spacerówkę, łóżeczko dziecięce — tanio sprze­
dam. Zielona Góra, tei. 48-41 wew. 288. (01-09231)
0  GRYS marmurowy w ciągłej sprzedaży. Firma “Gra­
nit" 66-446 Deszczno 68a tel. 13-270. (01-09330)
0  GRZEJNIKI blaszane 10 żeberkowe nowe (6kpl.) w 
cenie 250 tys. zł za komplet sprzedam. Nowa Sól, 
Muzealna 7/1 tel. 776-89 grzecznościowy po 16.00. 
(01-09308)
0 JEŚL! jesteś w trudnej sytuacji finansowej pomogę Ci 
napisz, koperta, znaczek. 67-200 Głogów, Merkureoo 
8/405. (03-01554) “
•  JĘZYK szwedzki—tłumaczenia, nauka. Zielona Gó­
ra, Spółdzielcza 9/15. (01-07235)
•  KAKTUSA gatunek Euforia wys. 230 em sprzedam 
Sulechów tel. 27-76 do 15.00. (01-08008)
•  KAŻDY nadesłany grosz jest dla nas cennym darem. 
Prosimy o pomoc. 73-200 Choszczno, 22 Lipca 19/10 
(01-09466)
0 KOJCE 20 mateczników', 30 pojedynczych sprzedam 
tamo. Ośno tel. 304. (01-09480)
© MASZYNĘ dziewiarskądwupłytową-sprzedam, cena 
do uzgodnienia. Radwanice, Włókiennicza 3a/6. (03-
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O ATRAKCYJNY Miemiec 34/175, j. polski, z humo­
rem pozna miłą panią do lat 34. Fotooferty kierować: 
Lesii, Postlagernd, 6500 Mainz 1, BRD. (01-09372)
9  PAN 49 lat wykształcony pozna młodszą panią w 
firmie dyskretnej przyjaźni. 68-200 Żary skr. poczt. 5 
(01-09317)
O PAN lat 35 pomoże finansowo ładnej, szczupłej 
pani z dużym biustem za towarzystwo. Oferty BO 
ZielonaGóra. (01-08847)
9  PANI lat 50 pozna samotnika z mieszkaniem palące­
go, wesołego. Proszę pisać: 59-300 Lubin, Krasickieao 
12/15. (01-09197)
® SPĘDŹ wakacje z 21-letnim "zbudowanym” chłopa­
kiem. 65-958 Zielona Góra 8. skr. 102, “Zdrowie". (01- 
08711)
9  WRAŻLIY/Y po studiach bez nałogów pozna subtelną 
niepalącą. JL 67-200 Głogów 2 box~97. (01-09324)
9  ZA gadulstwo Piotra W, nie odpowiadam. Pozdra- 
wiam wszystkie gaduły i Dorotę. Łukasz. (01-09406)

I I

•  BANK wolnych miejsc w samochodzie wyjeżdżają­
cych za granicę. Polkowice, tel. 451-205. (01-09077)
9  BERLIN w piątki 120.000, “Gwarek" 67-200 Głogów 
(03-01545)
9  KARPACZ — pensjonat “Isma", tel. 833—wycieczki, 
wczasy, wekendy. Nocleg 45 tys. obiad 18 tys. (01-
0S555)
o PRZEWODNIKÓW nizinnych, górskich i zagranicz­
nych zatrudni pilnie “Gwarek" 67-200 Głogów. (03- 
01548) .
9  TRIEST 14.05, Węgry 22.05, Rzym 4-18.07, Berlin 
wtorki, piątki. Głogów, 34-15-70 wew. 16. 34-29-50 
(03-01448)
9  TRIEST 14,05. Węgry 22.05, zgłoszenia do 22.05. 
Głogów, Obrońców Pokoju 28, 34-15-70 wew. 16, dom 
34-29-50. (03-01443)

m m
loryk

zarobić, duży wybór, koperta + znaczek. Polkowice, vl. 
Sztygarska 12/3. (01-CCBÓ5)
9  AGENCJA Edycja zatrudni akwizytorów reklaijiy i to­
warów z woj. zielonogórskiego. Zielona Góra. ul. Sikor­
skiego 4 p. 39 tel. 44-46 wew. 11. (01-09034)
9 AGENCJA Edycja zatrudni kolporterów katalogów z 
woj. zielonogórskiego (mile widziana młodzież). Zielona 
O xa, ul. Sikorskiego 4 p. 33 tel. 44-46 w. 11. (01-09039) 

\GENC.IA U.-.i.jgow- ' Aria Bell ' w Zielonej Górze, ul. 
v*a 26 zatrudni na; iia. do prowadzenia spraw 

-'v-yna-'ina umiejętność projektowania pracy, 
kreśleniem. (Ot 08376)

o A teraz uwaga — sprzątanie, mycie okien, praco 
porządkowe, korepetycje, kolportaż, inne. Szybko, so­
lidnie tel. 640-48 Zielona Góra. (01-09404)
•  A-4 350 zł, A-3 700 zł, najtańsze ksero. Zielona Góra 
ul. Chopina 11/13,10.00-17.00, w wolne soboty 10.00- 
14.00. (01-09303)
9  ADAX— czyszczenie podłóg, klimatyzacji kuchen­
nych, basenów, tapicerki meblowej, samochodowej. 
Zielona Góra tel. 719-88 od 8.00-14.00 (01-09095)
9  AUTO obsługa, elektro-mechanika, naprawy bieżące, 
konserwacja. Wrociszów 46 k/Nowej Soli. (01-08152)
O AUTOELEKTRYKGorzówtel.279-59.Tanio,szybko 
(02-01021) .
© BEZBOLESNE przekłuwanie uszu, duży wybór kol­
czyków. Zapraszamy. Gabinet Kosmetyczny. Zielona 
Góra. ul. Krośnieńska 17c. (01-08800) 
o CIĄGNIKI siodłowe z naczepami lub bez wezmę w 
dzierżawę, na kraj. Zielona Góra. tel. 715-42. (01-09387) 
9  CYKLINOWANIE, lakierowanie, układanie posadzek 
drewnianych tanio. Racula, ul. Dzieci Wrzesińskich 6 tel 
75-225. (01-07570)
® CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin Lubin 42 29-04 
(04-00373)
© CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin. Świebodzin tel. 
227-10. (01-09355)
& CZYSZCZENIE, farbowanie kożuchów, czyszczenie 
chemiczne odzieży. “Rompral" lslowla Sól, ul. Wojska 
Polskiego 20 tel. 34-41. (01-03365)
9 CZYSZCZENIE, farbowanie kożuchów, czyszczenie 
chemiczne odzieży. "Rompral" Głogów, Poczdamska 1 
(w podwórzu restauracji Odra) (01-08366)
9  DRZWI — zabezpieczanie, drzwi drewniane, metalo­
wo (w wariantach drewnopodobnych), aluminiowe, ku­
loodporne, dodatkowe, vj/miana, montaż. Głogów 34- 
13-73. (03-00655)
9  FIRMA "Ada” poleca usługi: prasowanie, sprzątanie. 
Zielona Góra, ul. A. Krzywoń 15/9. (01-09166)
•  FIRMA "Granit” wykona obłożenie grobowców grani­
tem, dowolny kamień i kształt. 66-446 Deszczno 68a 
tel. 13-270. (01-09454)
•  FOTOGRAF biuro paszportowe Gorzów. W 3 minuty 
zdjęcia paszportowe, dowodowe, legitymacyjne. Czyn­
ne iak biuro przyjęć. (02-00562)
•  FOTOLAB, najtańsze w Polsce odbitki fuji 1600 zl 
negatywy z bezplatn;, ,n wywołaniem. DK Mrowisko Zie­
lona Góra. (01-08393)
O INSTA.LĄłORSTWO elektryczne tanio solidnie szyb­
ko Świebodzin tel. 250-61. (01-09357)

Układanie glazury, malowanie, tapetowanie. Zieiona 
Góra. ul. Porzeczkowa 8/6 tel 66-939. Ceny przystę­
pne. (01-09456) -

•  USŁUGI blacharsko-lakiemicze, szybko. Cenykonku- 
rencyjne Zielona Góra. ul Wyspiańskieao 27 (01- 
08249) 1
•  USŁUGI transportowe kraj i zagranica samochodem 
liaz 24 T i robur 3 T. Głogów, tel. 33-59-93. (03-01531) 
9  USŁUGI transportowe pojazdami 1-20 t. Agenda 
Usług Transportowych “Autor” Zielona Góra. Dąbro­
wskiego 200, tel. 715-78. (01-07157)
0  USŁUGI wodno-kanalizacyjne, drobne przeróbki, na­
prawy, rachunki. Zielona Góra, tel. 645-21. (01-09371) 
0  USŁUGOWE cięcie i obróbka granitu. Firma Granit 
Deszczno 68A, tel. 13-270. (01-09332)
•  VIOEOFILM Kamvid" poleca filmowanie uroczystości 
rodzinnych i innych. Zielona Góra tel. 648-11 (01- 
09105)
0  VIDEOF!LMOWANIE Gorzów tel. 72-002 (02-01024) 
0  VIDEOFILMOWANIE joker Gorzów, tal. 223-43 po 
15.00. (02-00737) K
•  YlDEOFILMOWANIE kamerą “Sony”, atrakcyjne ceny, 
miła i fachowa obsługa, zapraszamy. Glooów. tol 33-49- 
54. (03-01577)
9  VIDEOFILMOWANIE profesjonalne, realizacja i mon­
taż, podkład muzyczny, elekty specjalne. Ceny niskie. 
Gorzów tel. 74-533 (02-00923)
9  VIDEOFiLMOWAMIE tanio i solidnie. Glooow, Orbital­
na 17/5 tel. 33-90-85 od 8.00 do 22.00. (01-08953)
9  VIDEOFILMOWAN!E z komuterową czołówką. Go­
rzów tel. 74-702 lub 73-216 (02-00920)
0  VIDEOFILMOWANIE, Zielona Góra, tel. 665-34. Ceny 
konkurencyjne, fachowa i mila obsługa. (01-08120)
9  VIDEOFILMOWANIE. Głogów, tel. 33-84-57 , 03- 
01522)
9  VIDEOFILMOWANIE. Nowe Miasteczko :e.. 140, c.env 
od 130 tys. za 1 godz. (01-08798)
•  WYPOŻYCZALNIA oferuje Euromal oraz sprzęt do 
tapetowania, układania glazury. Zielona Góra tel. 298- 
68. (01-08662)
9 ZABUDOWA balustrad balkonowych. Zielona Góra 
tel. 600-13, (01-09288)
0  ZAKŁAD Fryzjerski kino Wenus Zielona Góra, Sikor­
skiego, zaprasza panie. Emerytki i rencistki 30% zniżki. 
Polecamy hennę i manicure, tel. 722-84. (01-09243)
9  ZAKŁAD Instalacji Sanitarnych, Ogrzewania i Gazu 
poleca usługi. Zielona Góra tel. 227-61. (01-08326)
9  ZAKŁAD reklamy, plansze, szyldy, reklamy na samo­
chodach i witrynach sklepowych. Zielona Góra. 'el 701 -
01 (01-06379)
•  ZESPÓŁ muzyczny “Mid" rewelacyjny — zagra na 
wszystkich imprezach. Głogów, tel. 34-80-83 (03- 
01553) 1
o ZESPÓL muzyczny Avista poleca wesela, zabawy. 
Zielona Gora 16-85. (01-09363)
9  ZESPÓL muzyczny Rytm — wesela, zabawy + foto- 
gralowame, videolilmowanie. Kontakt osobisty. Żagari, 
Szkolna 68. Małachowski. (01-09339)
9  WESPÓŁ wokalno-instrumentainy zagra na dancin­
gach, dyskotekach, zabawach, bankietach, weselach 
itp. Zielona Góra, tel. 615-44. (01-09008)

® BIOENERGOTERAPIA, ziołolecznictwo, radiestezja 
'Bios” Lubin ul. Mickiewicza 43/28. Przyjęcia we wtorki 
środy od 16 do 18 (04-00367)
9  DERMATOLOG Lubin ul. 1 Maja 17 przyjmuje w po­
niedziałki, piątki tel. 42-27-20 (04-00368)
•  DIETA przeciwrakowa, skuteczne diety odchudzają­
ce do 20 kg w miesiącu, koperta + 2 znaczki. Zielona 
bora, ul. Wazów 68/1. (01-08393)
®| EKO-22 (iitr do wody. Woda bez zanieczyszczeń 
chemicznych, bakteryjnych. Montaż gratis, rok awaran- 
cji- Lubin 42-56-78 (04-00369)
*  EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru 
tenoli, metaii ciężkich. Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest 
czysta woda. Zielona Góra, tel. 67-321. (01-09119)

.01569)
0  MASZYNĘ dziewiarską dwupłytową nową — sprza- 
dam. Głogów, Wojska Polskiego 15g/10. (03-01511)
0  MASZYNY stolarskia z wyposażaniem sprzedam 
Szprotawa, Marksa 10 ie!. 796. (01-09410).
0  MERCEDESA bus posiadam gotówkę paszport zna­
jomość niemieckiego, francuskiego. Podejmę współpra­
cę lub inne propozycje. Oferty BO Zielona Góra. (01- 
09367)
9  MILITARIA wojsk NATO, mundury, noże, nieśmiertel­
niki, naszywki, dystynkcje. Zielona Góra, sklepy Reiack 
222-82 Fajer 59-29. (01-08727)
9  MINI bar przenośny sprzedam. Gorzów tel. 72-325 po 
16.00. (02-00762)
9  NAJNOWSZE modele sukien ślubnych rozm. 33 
sprzedam. ZG tel. 68-355. (01-09003)
9  NAMIOTY foliowe ogrodn.cze stelaż plus folia sprze­
dam. Cibórz tel. 5. (01-07878)
9  NASADKĘ, sprężarkę do wiertarki celma — sprze­
dam. Głogów, lei. 33-55-42, (03-01562)

NAWOZY ekologiczne do upraw warzywniczych i po­
towych. Hurtownia Żukowice 88 tel. Głoaów 343-6'M 
(01-08655)
•  NOWOFUNLANBY szczenięta po championie — 
sprzedam. Gorzów ul. Mickiewicza 15a/7 (02-01026)
9  PIEC c.o. nowy 1,3 m, grzejniki żeliwne. Lubin, 11 
Lutego 18/2. (01-09279)
9  PIEC z palnikiem francuskim, na olej opałowy sprze­
dam, cena 14,5 min. 66-446 Deszczno 68a, tel 13-270 
(01-09457)
9  polecam  kolki do garderobianek z automatu od 
drugiego półrocza. Wyrób pamiątek: 67-210 Głoaów 
skrytka 42. (03-01354)
9  POSIADAM telefon, wolny czas, oczekuję propozycji. 
Lubin 42-53-32 (04-00378)
9  POSZUKUJĘ 100 osćb chętnych do gry, pewna wy­
grana, Karol Kulze, Żuków 9,67-124 Nowe Miasteczko 
(01-09472)
•  POWIĘKSZALNIK krokus 67 color sprzedam. Sule­
chów tel. 20-07 wew. 495. (01-09342)
•  PRZEWODY miedziane, nowe 1,5 i 2,0 mm kw. sprze­
dam. Lubin, 11 Lutego 18/2. (01-09281)

na samochód marki żuk blaszak. 
67-ZuO błogow, Morcinka 4/16. (03-01516) 
o  ROZNO elektryczne sprzedam. Zielona Góra, tel. 
722-14. (01-09163)
9  ROWER wodny sprzedam. Chełmek 55 k/Nowej Soli 
(01-09323) ‘
9  RUST— Eyader, elektroniczna ochrona pojazdów 
przed korozją, montaż. Sulechów, tel. 4a/1 tel 40-69 
(01-09265)
9  SADZONKI chryzantem ciętych i doniczkowych_
sprzedam. Ochla 14a k/Zielonej Góry. (01-08522)
9  SAMOTNA matka pilnie potrzebuje pomocy finanso­
wej na spłatę kredytu. 67-100 Nowa Sól, Kościelna 5/2 
(01-09313)
9  SILNIK 14 KW sprzedam. Żagań, Piłsudskiego 22 
(01-09336) a
© SILNIK do motorówki salut sprzedam oraz elektrycz­
nej. Zieiona Góra tal. 29-882 po 16.00. (01-09360)
9  SPACERÓWKĘ 200.000. 2 kaski 60.000, dziecięce 
małe pianmko na baterię i prąd 160.000. Zi6icna Góra 
tel. 627-07. (01-09442)
•  SPRZEDAM maszynę dziewiarską japońskiej firmy 
Brothe. Głogow tel. 341-334. (01-09329)
9  SPRZEDAM mini bar przenośny. Gorzów tel. 72-325 
po 16.00. (02-00761)
9  SPRZEDAM stofy bilardowe, ośmiostopcwe, du­
że, amerykańskie. Głogów 33-85-20 od 6.00-3.30
(03-01367)
9  SPRZEDAM tanio snopowiązałkę stan dobry. 69-110 
Rzepin. Chrobrego 20b/10. (01-09448)
9  SPRZEDAM wózek głęboki ze spacerówką, łózeczko 
z materacem. ZG tel. 66-786. (01-09438)
9  STOJAK Ei Nhell nowy do szlifierki kątowej sprze­
dam Otyn, Moniuszki 9 lei. 52. (01-09368)
9 SUKNIE ślubne krajowe oraz włoskie z loretty wypo­
życzysz w salonie Iwonka, Płatne w ratach. Gorzów_
Chwalęcice 71 dojazd ul. Żwirową. (01-09327)
*  ® V ^IEŚIutlRenai!aniejwypożyczyszodgodz. 12.00 
oo 18.00 w salonie "Iwonka" płatne w ratach. Gorzów 
Chwalęcice 71, dojazd autobusem 111 z ul. Kosynierów 
Gdyńskich. (01-09305)
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OKAZJA
. ^Łibki p la stik o w a

do 1000 szt. - 200 zł 
do 10.000 szt.-190 zl 

do 100.000 szt.-180 zł 
powyżej 100.000 szt. 170 zł. 

Firma “BOKPOL”
Nowa Sói, ul. Staszica 1, vvi9żowiec 

te!. 72-21 w. 343, 245.
01-07633

PW “WEST-PGL” sp. z o.o.
Nowogród Bobrzański, 

ul. Polna, tel. 142 
oferuje

P3WO ŻYWIECKIE
odbiorcom hurtowym i detalicznym.

Powyżej 300 transporterów 
wysyłamy własnym transportem, 
a stałym odbiorcom oferujemy 
korzystne warunki płatności.

01-07904

Fundacja Szkoły Ekologicznej
Zielona Góra, ul. Kupiecka 49 

tel. 705-94 
Oddział Głogów 

ul. Jedności Robotniczej 10 
tel.34-21-38 lub 33-47-77 
O F E R U J E M Y  D R U K I  

A K C Y D E N S O W E  
NA PAPIERZE SAMOKOPIUJĄCYM 

1 ZWYKŁYM - najniższe C9ny.
01-03567

AKWIZYTORÓW
z całeg o  wojew ództw a

zatrudni
F u n d a c ja  S z k o ły  E k o lo g ic z n e j  
Z ie lo n a  G ó r a  4 9 ,  ie l .  7 0 5 - 9 4 .  

ul. K u p ie c k a  4 9

0 1 - 0 9 0 8 5



R o z m y ś la m  i m a r z ę  
t a k  d o  w i e c z o r a ,  
d o p ó k i  m a m a  
m n ie  n i e  z a w o ła .
A  k ie d y  l e ż ę  w  łó ż k u  
i t u l ę  d o  s i e b i e  
p l u s z o w e  z a j ą c e ,  
n ie  m o g ę  s i ę  d o c z e k a ć ,  
k ie d y  w s t a n i e  r a n o  i z a ś w i e c i  
g o r ą c e  S Ł O Ń C E ...

K ie d y  w s t a j ę  r a n o  
i ś w i e c i  g o r ą c e  s ł o ń c e ,  
id ę  t a m , g d z i e  w ie r z b y  p ł a c z ą c e .  
S ia d a m  p o d  j e d n ą  z  n ic h  
i m a r z ę  t a k , ja k  w y . . .

M a r z ę  o  ł ą c e  z i e lo n e j ,  
p e łn e j  k w ia t ó w ,  m a k ó w ,  
a  w ś r ó d  t r a w y
-  p e ł z a j ą c e j  g r o m a d c e  ś l i m a k ó w  
M a r z ę  r ó w n ie ż  o  l e s i e  
p e łn y m  t a j e m n ic  i c z a r ó w ,  
w  k tó r y m  m i e s z k a  d o b r a  w r ó ż k a  
r o z d a j ą c a  d z i e c i o m  
m n ó s t w o  p r e z e n t ó w  i d a r ó w .

Wiersz napisała 
Alicja Trudzińska 

z Głogowa

G a z e t a N ó w a--------------------------- :----1 13]
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F l o r e n t y n k a
d a ls z y  ciąg

W  ty m  c z a s ie ,  g d y  ro d z ic e  F lo re n ty n k i u s iło w a li s ię  n ie  m a rtw ić , d w u d z ie s tu  p o lic ja n tó w  
w  s a m o c h o d a c h  i d z ie s ię c iu  p o lic ja n tó w  n a  m o to c y k la c h  u s ły s z a ło  p r z e z  ra d io  n a s t ę ­
p u ją c y  k o m u n ik a t:  “U w a g a , u w a g a !  P r z e d  g o d z in ą  w y s z ła  z  d o m u  i p ra w d o p o d o b n ie  
z a b łą d z i ła  d z ie w c z y n k a  la t o k o ło  c z te r e c h .  U b r a n a  j e s t  w  n ie b ie sk i  p ła s z c z y k ,  na g ło w ie  
m a  b e r e t  k o lo ru  c z e r w o n e g o ,  w  r ę c e  m o ż e  t r z y m a ć  lizak . Im ię  d z ie w c z y n k i —  F lo re n ­
ty n k a . W  ra z ie  o d n a le z ie n ia  z a g in io n e j  n a le ż y  j ą  o d w ie ź ć  d o  d o m u  ro d z ic ó w . P o d a ję  
a d r e s  ”

D w u d z ie s tu  p o lic ja n tó w  w  s a m o c h o d a c h  i d z ie s ię c iu  n a  m o to c y k la c h  w y s łu c h a ło  d o  
k o ń c a  t e g o  k o m u n ik a tu  i z a c z ę ło  s i ę  b a c z n ie  ro z g lą d a ć  p o  u lic a c h .

U licam i c h o d z iło  w ie le  d z ie w c z y n e k  w  n ie b ie s k ic h  p ła s z c z y k a c h  i c z e rw o n y c h  b e r e ­
ta c h ,  a le  w s z y s tk ie  trz y m a ły  s ię  rą k  m a te k  i o jcó w , b a b ć  i d z ia d k ó w , s t a r s z y c h  s ió s t r  i 
c io te k . T a k ie j, k tó ra  b y  w y g lą d a ła  n a  z a g u b io n ą  i w  d o d a tk u  t r z y m a ła  liz ak  w  r ę c e ,  
n ig d z ie  n ie  by ło . P o lic ja n c i trac ili p o w oli n a d z ie ję  n a  o d n a le z ie n ie  F lo re n ty n k i i w ła ś n ie  
w te d y  j ą  u jrze li. A w ła śc iw ie  u jrz a ł j ą  j e d e n  p o lic jan t. M ia ła  w ielki liz ak  w  r ę c e  i ro z g lą d a ła  
s ię  b e z r a d n ie  d o k o ła .

j o  o n a !  —  u c ie s z y ł  ś ię  p o lic ja n t i z a t r z y m a ł  s a m o c h ó d .  W y s ia d ł  z  n ie g o , u ś m ie c h n ą ł  
s ię  s z e ro k o  i z  ty m  u ś m ie c h e m  s k ie ro w a ł  s ię  w  s t r o n ę  d z ie w c z y n k i . U w a ż a ł b o w ie m , ż e  
d o  z a g u b io n y c h  d z ie c i n a le ż y  s ię  w e s o ło  u ś m ie c h a ć .

—  D z ień  d o b ry  —  z a s a lu to w a ł .  —  C z y  o b y w a te lk a  m a  n a  im ię  F lo re n ty n k a ?
Był ta k  p e w ie n , ż e  s to j ą c a  p r z e d  n im  d z ie w c z y n k a  j e s t  F lo re n ty n k ą , ż e  in n e  m y śli w  

o g ó le  n ie  d o p u s z c z a ł  d o  g ło w y . T o te ż  o  m a ło  n ie  u s ia d ł  z  w r a ż e n ia ,  g d y  d z ie w c z y n k a  
o d p o w ie d z ia ła :

—  N ie.
—  N ie?! —  w y k rz y k n ą ł. —  K im  w o b e c  t e g o  j e s t e ś ?
—  F lo re n ty n k ą  —  o d p o w ie d z ia ła  s p o k o jn ie  F lo re n ty n k a .
P o lic ja n c i c z ę s t o  z n a jd u ją  s ię  w  t ru d n y c h  s y tu a c ja c h ,  a le  t a  b y ła  w y ją tk o w o  t r u d n a .  

P o lic ja n t o s u n ą ł  c z a p k ę  n a  ty ł g ło w y  i g łę b o k o  s ię  z a m y ś lił.  T rw a ł c h w ilę  w  z a d u m ie ,  
p o te m  z a p ro s i ł  F lo re n ty n k ę  d o  s a m o c h o d u  i p o je c h a ł  z  n ią  p o d  a d r e s  p o d a n y  w
k o m u n ik a c ie  ra d io w y m . , .

G d y  s a m o c h ó d  s t a n ą ł  p rz e d  b lo k ie m , w  k tó ry m  m ie s z k a ła  F lo re n ty n k a , p o lic ja n t s p y ta ł
p o d ch w y tliw ie :

—  M ie s z k a s z  w  ty m  b lo k u , p r a w d a ?
—  N ie  —  o d p o w ie d z ia ła  F lo re n ty n k a .
T y m  ra z e m  p o lic ja n t n ie  m u s ia ł  s i a d a ć  z  w r a ż e n ia ,  b o  ju ż  s ie d z ia ł ,  ty lko  w e s tc h n ą ł  

g łę b o k o  i rzu cił n a s t ę p n e  p y ta n ie :
—  G d z ie  w o b e c  t e g o  m ie s z k a s z ?
—  T U —  o d p o w ie d z ia ła  F lo re n ty n k a  i w s k a z a ła  b lo k , p rz e d  k tó ry m  s ta li.
T e g o  ju ż  by ło  z a -w ie le . N a w e t  d la  p o lic ja n ta ,  k tó ry  u w a ż a ł ,  ż e  d o  z a g u b io n y c h  d z ie c i 

n a le ż y  s ię  w e s o ło  u ś m ie c h a ć .  W y c ią g n ą ł  F lo re n ty n k ę  z  s a m o c h o d u  i z a p r o w a d z i ł j ą p o d  
d rzw i m ie s z k a n ia .

—  I c o ?  —  u ś m ie c h n ą ł  s ię  k rz y w o . —  (M ie sz k asz  tu  i n ie  m ie s z k a s z ,  ta k ?
—  N ie  —  rz u c iła  w  o d p o w ie d z i  F lo re n ty n k a
P o lic ja n t p o k iw a ł w  m ilc z e n iu  g ło w ą  i n a c i s n ą ł  g u z ic z e k  d z w o n k a

ciąg dalszy jutro \
. Marian Orloń

("Florentynka", Krajowa Agencja Wydawnicza, Warszawa 1976)

N a  u licy  z a b łą d z i ło  m a łe  d z ie c k o . P ła c z e  i 
s z u k a  sw o je j  m a m y . L u d z ie , k tó rz y  c h c ie lib y  
m u  p o m ó c ,  p y ta ją :

- P o  c z y m  p o z n a m y  tw o ją  m a m ę ?
-  J a k  to, p o  c z y m ?  M oja m a m a  je s t  n a j le p s z a  

. in ‘Vwiecie! —  o d p o w ia d a  m a lu c h  p rz e z  łzy.
Nadesłał Krzysztof Will 

z Zielonej Góry
s  ■■ , ............ ■ . ......^
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R a d e k  K. z  Z ie lo n e j G ó ry  o p r a c o w a ł  4  z a d a n ia ,  
k tó ry c h ' ro z w ią z a n ia  u tw o r z ą  k o ń c o w e  h a s ło .  
A b y  w z ią ć  u d z ia ł  w  lo s o w a n iu  n a g ro d y ,  t r z e b a  
s r z e s ł a ć  d o  n a s  c a łe  h a s ło  (z  w s z y s tk ic h  c z t e ­
r e c h  z a d a ń ,  k tó re  b ę d ą  s ię  u k a z y w a ć  w  ty m  
ty g o d n iu )  d o  d n ia  1 5 .0 5 .1 9 9 2 .

Dzisiaj drugie zadanie: 
MINI-KRZYŻÓWKA

N A G R O D Y  
S P O N S O R U J E :

iiiog

1 .  c ło  m a z a n i a
2 .  w  d o n i c z c e
3 .  n a  d r u c i k u ,  w y p e ł n i o n y  p o w i e t r z e m
4 .  p o r a  r o k u
5 .  z i m o w y  s p r z ę t
6 .  z  l a s u ,  n a  G w i a z d k ę
7 .  s y g n a ł  n a  l e k c j ę  
l i .  b i a ł a ,  p r z y  t a b l i c y

❖ M y s z k a  Miki i z w ie rz ę ta ,  
z a w s z e  b u z ia  u ś m ie c h n ię ta !
W  M IN I-N O W E J j e s t  to  w s z y s tk o , 
J e ś l i  n ie  w ie s z  —  k u p  j ą  sz y b k o !

❖ L eci p ta s z e k ,  b ie g n ie  p ie s e k  
p o  sm a k o w ity  o r z e s z e k .
P ię k n ie  j e s t  n a m a lo w a n y ,
w  M IN I-N O W E J z a c z a ro w a n y !

♦  D z iec i lu b ią  z g a d y w a n k i ,  
u k ła d a n k i ,  m a lo w a n k i 
i k rz y żó w k i, i r e b u s y ,  
z  M IN I-N O W E J a u to b u s y .

Ania Konopczyńska 
z  Gorzowa Wlkp.

K o le jn ą  n a g r o d ę  z a  w ie rs z y k  o  M IN I-N O W E J 
o trz y m u je  A n ia  K o n o p c z y ń s k a ,  u l .K o n ia w sk a  
1 9 /5 , 6 6 - 4 0 0  G o rz ó w  W lkp.
G ra tu lu je m y !

❖ MIN I-N O  W A  —  to  j e s t  to , 
n a  c o  c z e k a m  z  u tę s k n ie n ie m , 
b y  p r z e c z y ta ć  w  n ie j b a je c z k ę  
i r o z w ią z a ć  k rz y ż ó w e c z k ę .

P o te m  w p is z ę  n a  k a r te c z k ę ,  
k u p ię  z n a c z e k  i w  s k rz y n e c z k ę !
M o ż e  s z c z ę ś c i e  mi d o p is z e  
i w  g a z e c i e  w id z ę  —  p isz e !
J e s t !  W y g ra ła !  H ura! H ura!
M a ry s ia  z w a rio w a ła !

Marysia Łowkis
z  Gorzowa Wlkp.
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przerwa...
f l! W  mi fil w n a szy ch  cotygodniow ych sp o tk an iach

IP t rai $1 n ie była zam ierzo n a . N a sku tek  p rzebudo-
®  w L I l M  w y stron  n a sz e j gaze ty , m usieliśm y po-

y77 J f f m m f f  c ze k ać , a ż  znajdzie  s ię  m ie jsce  d la  CB.
' / I I  U T l  i  ^ a m y  nadzie i<?> ż e  wtorki o s ta n ą  s ię  już,

| gdyby co ... to pow iadom im y.

Nauza^ ? ? ? en ie  ap e l w szystkich opera to ró w  służb  a la rm o­
wych. SZAN UJCIE NASZE RADYJKA CB. Z nalazły  s ię  o n e  u 
w as dzięki n aszy m  sta ran iom . Dzięki tem u, ż e  n ie p rzechodzim y 
obojętn ie  w o b ec  po trzeb  innych ludzi. W iemy, ż e  w a sz a  p raca  
w ym aga olbrzym iej koncentracji i odporności psych icznej ż e  
c z a se m  m acie  d o ść  a larm ow ych dzw onków  i sk rzeczen ia  aloś-

o N,E ZACIĄGAJCIE BL0KADY CB RA D IO 'D O  
MAKS MUM. P rzec ież  to  radyjko to je s z c z e  jed n a  s z a n s a  n a  
ra tunek , m o że  s ię  zd arzy ć  że  o sta tn ia

Szanować  
su m ien ie  i w iarę

M o że  s ię  p a n i n ie  sp ie szy ć ;  
ch ętn ie  p o c ze ka m !!!
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